
وم بازنگری  لز
در سیاست های انرژی

4

8

»امروز« چالش های پیش روی صادرات غیرنفتی را بررسی می کند

اولویت توسعه زیرساخت های تجاری

صفحه 3

و: اقتصاد انرژی باید اصلاح شود وزیر نیر

وهای مختص جانبازان قیمت وارداتی ها را باز هم کاهش می دهد؟ آیا واردات خودر

وضعیت وخیم فقر در  26 کشور جهان

  صفحه 5

  صفحه 7

  صفحه 3

  صفحه 1

ارتقای ۶ پله ای 
رتبه سازمان ملی استاندارد

کاهش 5/5 برابری 
نرخ بیکاری در 

پایتخت

بازار مسکن 
آرام است

بررسی اتصالات 
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امواج فراصوت

رئیس سازمان ملی استاندارد عنوان کرد رئیس اتحادیه املاک:

مدیرکل دفتر محیط زیست، توسعه پایدار و 
امور فناوری وزارت جهاد کشاورزی از توسعه 
بهره برداری از انرژی هسته ای در بخش 
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ماندگاری و کاهش ضایعات محصولات 

کشاورزی خبر داد.
جهادکشاورزی،  وزارت  گزارش  به 
»ابوالفضل رئوفی« در نشست هم اندیشی 
بهره گیری از فناوری های هسته ای در 

بخش کشاورزی با رویکرد ...

یادداشت امروز

 ابوالفضل رئوفی

چالش های صادرات و رفع آن ها از جمله 
فرآیندهای مهم و اقتصادی در کشور می 
باشد. تلاش های تولیدکنندگان در این 
زمینه منجر به عدم اتکا به صادرات نفت 
شده است.ایران در شاخص فضای کسب 
وکار در جایگاه 119دنیا قرار دارد. رتبه 
آزادی اقتصادی کشور برابر 169 است. رتبه 
توانمندسازی تجاری ایران نیز برابر 132 
برآورد شده است. همین آمار و ارقام حکایت 

از آن دارد که ...

اهمیت تجارت در 
تداوم تولید و توسعه

فناوری هسته ای و 
ضایعات محصولات کشاورزی

 سرمقاله امروز

  لیلا زمانی

 ادامه درصفحه 2

 ادامه درصفحه 2

صفحه  2

صفحه 7 صفحه 2

www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

تعامل با سازمان استاندارد 
برای تسهیل تجارت

برگزاری 800 حراج 
خرده فروشی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، ضمن 
تاکید بر اینکه استاندارد زبان مشترک بازارهای جهانی است 
که منجر به اعتمادسازی ملی و جهانی می شود، معتقد است 
که با همترازی گواهی استاندارد ایران با کشورهای همسایه، 
این مزیت برای کشور ایجاد شد که ایران صادرات خود را 

توسعه دهد.
صمد حسن زاده صبح دیروز )دوشنبه( در مراسم روز ملی 

استاندارد، اظهار کرد: از فعالان اقتصادی ...

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از رشد 
6۴۰ درصدی فروش اموال منقول و برگزاری حراج الکترونیکی 
خرده فروشی برخط در سال 1۴۰2 و اجرای بیش از ۸۰۰ 

مرحله حراج خبر داد.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، »سیدعبدالمجید 
اجتهادی« در گردهمایی سالیانه مدیران ستادی و اجرایی 
سازمان به دیدار خود با وزیر امور اقتصادی و دارایی اشاره کرد 

و افزود: حمایت ها و پشتیبانی وزیر از سازمان ...

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران ضمن تشریح اقدامات سازمان ملی 
استاندارد، بر حذف امضاهای طلایی، سامانه سازی فرآیندها، حکمرانی 
عالمانه که منجر به کاهش ۵۰ درصدی کم فروشی ها شد تاکید و از ارتقاء 
شش پله در جایگاه و رتبه سازمان ملی استاندارد ایران در بین 16۸ کشور 

خبر داد.
مهدی اسلام پناه صبح دیروز در مراسم ›‹روز جهانی استاندارد‹‹، خاطرنشان 
کرد: طی حدود 3۵ ماهی که از دوران تحولی این سازمان می گذرد، بنده 
و تمام همکارانم تلاش کردیم تا رویکرد سازمان را به عنوان زیر ساخت و 
پیش نیاز دستاوردهای کمی و موتور محرکه تحول کیفی به نحوی تغییر 
دهیم که جایگاه نظام استاندارد ایران را در سطح بین المللی و منطقه ای 
ارتقاء دهیم و با پرهیز از هرگونه انفعال، رویکردی آینده نگر و پیش فعال 

داشته باشیم.
کاهش ۵٠ درصدی کم فروشی ها

وی افزود: از مهمترین این اقدامات می توان به تاکید و اهتمام عملی بر 
جوان گرایی در بدنه کارشناسی و مدیریتی سازمان، چرخش نخبگانی، ارتقاء 
عملی و کیفی، افزایش میزان حضور بانوان در سمت های مدیریتی سازمان، 
هوشمندسازی و ارتقای شفافیت و آینده سازمانی با حذف امضاهای طلایی 
سامانه سازی فرآیندها، تاکید بر حق الناس بودن نظام استاندارد و حکمرانی 
عالمانه و حقوق عامه که منجر به کاهش ۵۰ درصدی کم فروشی شد، اشاره 

کرد.
اسلام پناه در تشریح ارتقاء چشمگیر جایگاه و شخصیت ملی و بین المللی 
سازمان، اعلام کرد: در وهله اول جایگاه سازمان ملی استاندارد ایران در 
سازمان جهانی استاندارد )ISO( در بین 16۸ کشور از 26 به 2۰ رسیده است 
که این ارتقاء با برنامه ریزی هدفمند و گوناگونی جهانی ادامه خواهد داشت. 

همچنین می توان به عضویت در ۷۰2 کمیته تخصصی اشاره کرد.  
این مقام مسئول افزود: به عنوان سومین مورد می توان به  ثبت بیش از 6۵ 
هزار و 69۵ نظر اصلاحی و رأی بر روی پیش نویس استانداردهای بین المللی 
در دوران تحولی اشاره کرد. همچنین تلاش در به دست آوردن عضویت های 

کامل در مجامع بین المللی که مبانی کار تجار و تولیدکنندگان خواهد بود 
و بسیاری از فرآیندهای پیچیده آن ها را حذف و ساده می کند هم از دیگر 

دستاوردهای اقدامات جهت ارتقاء بوده است.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با بیان اینکه بدون شک زحمات 
شبانه روزی همکارانم طی سه سال اخیر  را نمی توان در چند دقیقه خلاصه 
کرد، گفت: اما اگر بخواهم به شاخص ترین اقداماتی که با کمک و همراهی 
همگی ممکن شد، اشاره کنم، می توانم جهانی شدن امضای ایرانی و 
هم ترازی های محقق شده از جمله، IECX، ILAC، APAC و سایر مجامع، 
اجباری کردن استانداردهای مرتبط با زندگی روزمره مردم از جمله پوشاک، 
لوازم تحریر، لباس نوزاد، کالای خواب، کاغذ، کتب درسی  پارچه را نام ببرم.

وی افزود: همچنین تدوین مدل کیفیت جهان اسلام، تعیین تکلیف و 
اجرای تکالیف و ماموریت های قانونی معوقه،  توقف تولید هشت خودرو 
با عیوب پرتکرار و غیراستاندارد، انجام آزمون های تصادفات و آزمون های 
ادواری خودرو، الزام به تولید و به کارگیری جعبه امن نمونه برای کنترل و 
ردیابی مشتقات نفتی و هیدرو کربن، کسب رتبه نخست شفافیت در میان 
دستگاه های اجرایی کشور، بروز رسانی استانداردها برابر مطالبه اجتماعی به 

مانند آرد کامل هم از دیگر اقدامات این سه سال اخیر است.  

اسلام پناه تصریح کرد: شما که خود از اعضای خانواده بزرگ نظام استاندارد 
کشور هستید، مستحضرید که هر کدام از این اقدامات چه تاثیر مهم و قابل 
ملاحظه ای در زندگی تمام هم میهمانان دارد و منجر به افزایش کیفیت 
زندگی آن ها خواهد شد.   لازم است اشاره کنم که بسیاری از این اهدافی 
که همکاران من در سازمان برای کشور محقق کردند، بی مانند و منحصر به 
فرد بوده و هست؛ همچنین با کمترین امکانات، تسهیلات، بودجه سازمانی، 
نیروی انسانی و صرفاً با تکیه بر غیرت میهن دوستی شرافت و اعتقاد این 

اهداف را محقق کرده اند.
رئیس سازمان استاندارد ایران ضمن اذعان به اینکه حتماً در کار بنده و 
همکارانم نواقصی بوده و هست و  منکر این نیستیم، اظهار کرد: اما قابل ذکر 
است که در مقایسه با دستاوردها، پیشرفت ها و عملکرد برجسته درخشان و 
قابل افتخاری که سازمان داشته است، قابل اغماض است. نیت ما در سازمان 
پشتیبانی حقوقی و حمایت از مدیران کنترل، کیفیت کارشناسان رسمی و 
تمامی دست اندر کاران خانواده بزرگ استاندارد بوده و هست و امیدواریم با 

همراهی هم بتوانیم بیش از پیش منشا اقدامات تحولی واقع شویم.
وی تصریح کرد: باور داریم افزایش کیفیت و استانداردسازی، بدون مشارکت 
فعال بخش خصوصی، تشکل های صنفی و اتاق های بازرگانی و نخبگان 
در تمامی وظایف سازمان، از تدوین استاندارد گرفته تا نظارت و ترویج 
فرهنگ استاندارد، امکان پذیر نخواهد بود. با شکل گیری دبیرخانه انجمن ها 
و تشکل های تخصصی و همکاری مستقیم و پیوسته ای که طی این مدت 

شکل گرفته، این مهم شتاب بیشتری به خود گرفته است.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در پایان خطاب به رئیس جمهور کشور 
و دولت چهاردهم، گفت: از  دولت  چهاردم تقاضا دارم تا با حمایت خود ما 
را در تحقق اجرای اثر بخش قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد ایران 
یاری رسانی کنند. این سازمان در بحث تامین نیروی انسانیِ نخبه و جوان، 
اعتبارات ملی و استانی تجهیز آزمایشگاه های مرجع و حضور در مجامع 
تصمیم گیر و تصمیم ساز کلان اجرایی کشور نیاز به حمایت های جدی دارد. 

امیدواریم در دولت چهاردهم این مسائل بطور کامل محقق شود.

طراح و بنیان گذار تعاونی آموزشگاهی در گفت و 
گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: اقتصاد 
به زبان عامیانه به معنای خرید فروش برای 
نیازهای روزمره زندگی است به طوری که هیچ کس 
در جامعه نمی تواند بدون دخل وخرج امرارمعاش 
کند نظام انسانی هر جامعه به دو صورت فردی و 
اجتماعی بوده و هر جامعه ای متشکل از انسان ها و 
سازمان هاست که برای رفع و تأمین آن ها نیاز به 

مشارکت و تعاون با یکدیگر می پردازند.
صفی اله ملکی افزود: جامعه بدون انسان و بدون 
فعالیت انسانی امکان بروز و ظهور ندارد اما جامعه 
سکون و سنتی نمی تواند خلاق نوآوری متوالی 
باشد چون اقتصاد را در اولویت خود قرار نمی دهد 
جامعه پویا نیازی به اقتصاد خلاق اقتصاد دارد 
اقتصاد باید در راستای اعتلای جامعه بر اساس 
باورهای جامعه در راستای عدالت، توزیع مناسب 

ثروت و امنیت و رفاه در جامعه باشد.
طراح و بنیان گذار تعاونی آموزشگاهی ادامه داد: 
هویت جوامع سنتی بستگی به ارزش ها باورها 
و فرهنگ آن جامعه دارد ولی در دنیای امروز 
صنعتی، رونق اقتصاد هویت بخش هر جامعه است. 
اولین گام در رونق اقتصادی احساس تعلق خاطر 
نسبت به میهن و فرهنگ و داشتن روحیه تعاون 
و باورهای دینی به سعادتمندی دنیوی و اخروی 

است.
صفی اله ملکی تصریح کرد: تفکر خودباوری و 
استقلال طلبی به تنهایی نمی تواند باعث رشد و 
شکوفایی و اعتلای جامعه گردد بلکه تعامل با 
ارگان ها و سازمان ها و کشورها و شرکت های فزا 

ملیتی در جهان امکان رشد اقتصادی و نشاط و 
رفاه را به ارمغان می آورد لذا همواره بین جامعه 
با اقتصاد یک رابطه و همبستگی معناداری وجود 
دارد به طوری که رشد و توسعه اقتصادی نیاز به 
خودآگاهی، خودباوری تلاش و مساعی و احساس 

مسئولیت همه آحاد جامعه دارد.
طراح و بنیان گذار تعاونی آموزشگاهی افزود: از 
نگاه توحیدی طبیعت از نعمات الهی بوده و انسان 
موظف و مکلف به استفاده بهینه از منابع طبیعی 
جهت رفاه و معیشت و بهبود وضعیت اقتصادی 
است اقتصاد در جوامع مختلف جهانی به هر 
شکل و نوعی که باشد نیاز به سیاست گذاری 
و برنامه ریزی به تناسب جامعه جهانی با نگاه 

بومی سازی محقق می شود.
صفی اله ملکی، طراح و بنیان گذار تعاونی 
آموزشگاهی در پایان گفت و گو با روزنامه اقتصادی 
امروز عنوان کرد: امیدواریم با تشریک مساعی 
مسئولین با مردم و استفاده از اراده و خواست مردم 
شاهد پیشرفت در همه ابعاد مختلف اقتصادی و 

فرهنگی و سیاسی باشیم.

رئیس سازمان ملی استاندارد عنوان کرد

ارتقای ۶ پله ای رتبه سازمان ملی استاندارد
طراح تعاونی آموزشگاهی در گفت و گو با »امروز«:

رونق اقتصاد 
هویت بخش هر جامعه است

گفت وگوی  امروزخبر  امروز

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از هدف گذاری 6۰ هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در بنادر کشور طی سال جاری خبر داد.

علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با تشریح اقدامات 
سازمان بنادر و دریانوردی در راستای تحقق سیاست های کلی توسعه دریا 
محور ابلاغی مقام معظم رهبری به قوای سه گانه، گفت: توسعه دریا محور 
یک ادبیات حکمرانی است و شامل کلیه فعالیت ها و موضوعات مرتبط به دریا 
می شود که نه تنها مباحث اقتصادی بلکه مباحث حاکمیتی، اجتماعی، امنیتی و 
سایر موضوعاتی که می تواند به صورت یکپارچه مباحث مربوط به توسعه دریا 

را پیش ببرد را در برمی گیرد.
وی ادامه داد: ذیل مقوله توسعه دریا محور، مباحث اقتصاد دریا به عنوان یک 
شعبه مهم از توسعه دریا محور است و به همین دلیل در سیاست های کلی 
توسعه دریا محور رشد 2 برابری در فعالیت های اقتصادی و حوزه دریا، نسبت 

به رشد سالیانه که در اقتصاد کل کشور دارد، پیش بینی شده است.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی افزود: همین موضوع در برنامه هفتم 
توسعه نیز ذکر شده، مبنی بر اینکه در طول برنامه هفتم، رشد فعالیت های 
اقتصادی در حوزه دریا باید 16 درصد باشد، در حالی که رشد اقتصاد کشور با 

عنوان GDP در برنامه هفتم ۸ درصد است.
به گفته وی، در همان برنامه هفتم، دولت مکلف شده است که مجموعه مرکز 
آمار ایران حسابداری اقماری را انجام دهد تا ببینیم سهم کدام فعالیت های 

حوزه دریا، تأثیر بیشتری در رشد اقتصادی کشور دارد.
صفایی افزود: بر اساس ارزیابی و مطالعات تطبیقی ما با کشورهای مختلف 
دنیا، بخش عمده رشد ما از اقتصاد دریا از زنجیره حمل و نقل دریایی است و 

امروز بیش از 2۰۰ هزار نفر به صورت مستقیم در این زنجیره فعالیت می کنند 
و آمار غیرمستقیم، خیلی بیشتر است.

معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: با توجه به اینکه حمل و نقل دریایی 
می تواند سهم قابل توجهی در توسعه دریا محور داشته باشد، هم بخش های 
دولتی سرمایه گذاری زیربنایی قابل توجهی انجام داده اند و هم بخش های 

خصوصی سرمایه گذاری های بسیاری خوبی داشته اند.
صفایی افزود: پروژه هایی که سازمان بنادر و دریانوردی تنها در حوزه بنادر 
در سال 1۴۰3 تعریف کرده است، 96 هزار میلیارد تومان پروژه های زیربنایی 
در حوزه بنادر کشور است و خوشبختانه سال گذشته ۵۵ همت قرارداد بخش 
خصوصی امضا شد که بسیاری از قراردادها شروع شده و برخی هم در حال 

مطالعات فنی، اقتصادی و تهیه اسناد اجرایی است.
وی با اشاره به اینکه هدف گذاری ما در سال 1۴۰3، معادل 6۰ هزار 
میلیارد تومان با سرمایه گذاران بخش خصوصی است که بخشی منعقد 
شده و بخشی دیگر هم در حال مذاکره و نهایی شدن قراردادهاست، 
اظهار کرد: بنابراین 96 هزار میلیارد تومان بخش دولتی در بنادر 
سرمایه گذاری می کند و بخش خصوصی امسال بیش از 6۰ هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری خواهد داشت و سال گذشته نیز ۵۵ هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری کرد؛ این موضوع می تواند هم رشد اقتصادی برای 
حوزه دریا داشته باشد و هم اشتغال بسیار گسترده ایجاد کند که بخشی 

محقق شده و بخش دیگر هم محقق خواهد شد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در خصوص طرح جامع توسعه دریا محور 
نیز گفت: این طرح هنوز شروع نشده اما این فعالیت ها بر مبنای اسناد جامعی 

که وزارت راه و شهرسازی و سازمان بنادر و دریانوردی تهیه کرده بود و سازمان 
برنامه و بودجه هم در آمایش سرزمینی داشت، شکل گرفته است.

ایجاد هم افزایی بین ارگان های دریایی کشور با تشکیل ستاد توسعه دریا 
محور

وی افزود: رویکردی در سازمان برنامه ریزی و بودجه کشور در خصوص 
سیاست های توسعه دریا محور مطرح شد که بین وزارتخانه ها تقسیم وظایف 
شود؛ این نظر به دولت رفت و تصویب شد. البته معتقدیم اگر ستاد توسعه 
دریا محور تشکیل شود قطعاً می توانیم بین تمامی ارگان های دریایی کشور 

هم افزایی ایجاد کنیم.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه معتقدیم برای انجام 
یک حرکت بزرگ باید سطح ارگان های دریایی در کشور بالا رود، عنوان کرد: 
حدود 3۰ سال است که در حوزه سیاست های کلی توسعه دریا محور کار 
می کنیم اما موارد بسیاری وجود دارد که حتماً باید آقای رئیس جمهور یا معاون 
اول پای کار باشند تا تصمیم گیری شود؛ اولین قدم در رابطه با سیاست های 
کلی توسعه دریا محور که مقام معظم رهبری ابلاغ فرمودند به اجرا نزدیک 
کنیم این است که نباید قوانینی در کشور وجود داشته باشد که در تضاد با 

توسعه دریا محور عمل کند.
صفایی افزود: اصل بر این است که جلسات در سطح عالی برگزار شود 
و ستادی با حضور دستگاه های مختلف به صورت هفتگی جلسه بگذارد و 
تصمیم گیری کنند، یکی از مباحث در سیاست های کلی توسعه دریا محور که 
مقام معظم رهبری نیز ابلاغ فرمودند، شکل گیری قطب های اقتصادی کنار 

دریا و جمعیت سازی کنار ساحل است.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد؛

هدف گذاری سرمایه گذاری 60 همتی بخش خصوصی در بنادر تا پایان سال
سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: 13۵ هزار 
و ۵۰9 واحد مسکونی و باغ ویلای گران قیمت 
مشمول مالیات شدند که رقمی بالغ بر چهار هزار 
و ۴36 میلیارد تومان مالیات برای آنها تعیین شده 
است و تاکنون مالکان نزدیک به 6 هزار واحد 
مسکونی و باغ ویلای گران قیمت مالیات داده اند.

به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، براساس 
گزارش آخرین وضعیت اخذ مالیات واحدهای 
مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت موضوع بند 
)ع( تبصره )6( قانون بودجه، در سال 1۴۰2 از بین 
واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت 
گزارش شده توسط وزارتخانه های راه وشهرسازی، 
صمت، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و 
شهرداری ها به سازمان امور مالیاتی، در مجموع 13۵ 
هزار و ۵۰9 واحد مسکونی و باغ ویلای گران قیمت 
مشمول مالیات شدند و به مالکان آنها از طریق 

پیامک این موضوع اعلام شده است.
بر اساس گزارش سازمان امور مالیاتی، تاکنون 
مالکان پنج هزار و 993 واحد مسکونی و باغ 

ویلای گران قیمت مشمول، حدود 9۴ میلیارد 
تومان مالیات پرداخت کرده اند و مابقی نیز در 
فرآیند وصول و اجرا است که اطلاعات لازم در 
درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان بارگذاری 
شده و از طریق پیامک نیز به مالکان آنها اطلاع 

رسانی شده است.
گفتنی است، سازمان امور مالیاتی روز گذشته 
نیز خبر داده بود که بیشتر دارندگان خودروهای 

لوکس هنوز مالیات نداده اند.
براساس این گزارش، از مجموع ۵66 هزار و ۷۵3 
خودرو لوکس مشمول مالیات، تعداد 23۵ هزار و 
61۷ مالک تاکنون نسبت به پرداخت مالیات خود 
اقدام کرده اند که از آنان مبلغ دو هزار و ۵۰۰ 

میلیارد تومان )معادل ۴2 درصد( وصول شد.
در طی سه سال گذشته )از 1۴۰۰ تا 1۴۰2( 
از مجموع ۷۸2 هزار و 323 خودرو شناسایی و 
گزارش شده توسط نیروی انتظامی، ۵66 هزار 
و ۷۵3 مالک خودرو مشمول مالیات به ارزش 

نزدیک به هفت همت شدند.

95 درصد صاحبان خانه های لوکس 
مالیات نداده اند
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تداوم سریال کاهش قیمت ها 
و در بازار خودر
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مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی از رشد 6۴۰ درصدی فروش اموال منقول 
و برگزاری حراج الکترونیکی خرده فروشی برخط 
در سال 1۴۰2 و اجرای بیش از ۸۰۰ مرحله حراج 

خبر داد.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
»سیدعبدالمجید اجتهادی« در گردهمایی سالیانه 
مدیران ستادی و اجرایی سازمان به دیدار خود با 
وزیر امور اقتصادی و دارایی اشاره کرد و افزود: 
حمایت ها و پشتیبانی وزیر از سازمان نویدبخش 

روزهای خوبی است.
وی بیان داشت: وزیر اقتصاد بر انجام امور و 

تعیین تکلیف کالاها بر اساس قانون تاکید دارد.
اجتهادی ادامه داد: پیگیری و مطالبه امور، 
توسط بالاترین مقام اجرایی کشور و رئیس 
قوه قضاییه در طول تاریخ تاسیس این سازمان 
بی نظیر بوده است، خارج شدن این سازمان 
از پستوی شرکت های دولتی و شفاف شدن 
فعالیت ها و اقدامات، افقی را ترسیم کرده که 
دیگر نمی تواند برای مدیران، حیاط خلوتی امن 

در آینده باشد.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی افزود: پیوستن سازمان اموال تملیکی به 
جمع شرکت های سودده دولتی، برگزاری منظم 
و به موقع مجامع و تصویب بدون بند مشروط 
صورت های مالی، اجرای فاز نخست سامانه 

یکپارچه اموال تملیکی، بهره برداری از پروژه 
احصای کالاهای موجود در انبارها و توسعه و 
تجهیز انبارها با حضور وزرای امور اقتصادی و 
دارایی، دادگستری و مسئولان قضایی، اقدامات 
شایسته تقدیر در جشنواره شهید رجایی، بخشی از 
اقداماتی است که از سوی سازمان صورت گرفته 

است.

وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در بخش 
اموال منقول گفت: تعیین تکلیف حدود 1۰۰ 
همت کالا با رشد ۵61 درصدی، فروش 2۸ همت 
اموال منقول با رشد 6۴۰درصدی، بازگشت ۵۰ 
همت کالا از طریق اعاده به صاحبان مشاغل و 
چرخه تولید با رشد 1۴۰۷ درصدی، تعیین تکلیف 
و فروش چهار هزار و ۵۰۰ خودرو سواری سبک 

و سنگین وارداتی و برگزاری نخستین مزایده 
محدود موتورسیکلت های بالای 2۵۰ سی.سی 
بین دستگاه های مشمول از کارهای انجام شده 

در این بخش است.
اجتهادی اضافه کرد: سهم 9۷ درصدی روش های 
فروش از طریق برگزاری مزایده های الکترونیکی، 
راه اندازی و برگزاری حراج الکترونیکی خرده 

فروشی برخط در سال 1۴۰2 و اجرای بیش از 
۸۰۰ مرحله حراج به نفع مردم تاکنون، تعیین 
تکلیف پرونده های سنواتی با بیش از 1۰سال 
ماندگاری در انبارها از جمله دو فروند هواپیمای 
مسافربری متروکه، 1۰ واگن قطار مسافربری 
متروکه، 2۷ هزار تن ذرت رسوبی متروکه در بندر 
امام، ۵3 هزار تن ذرت دامی و آزبست گمرک 
غرب تهران )مربوط به 1۵سال گذشته( از دیگر 

اقدامات انجام شده است.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی به حوزه اموال غیر منقول نیز اشاره کرد و 
گفت: اخذ سند برای ۴6۸ پرونده به مساحت حدود 
199 هزار متر مربع، رشد متراژ اسناد ماخوذه در 
سال 1۴۰2 نسبت به 1۴۰1 بالغ بر 1116 درصد 
از عملکرد حوزه غیر منقول است.وی تصریح کرد: 
۸۸ درصد پرونده های تشکیل شده علیه سازمان 
با دفاع حقوقی موثر منتج به رای به نفع سازمان 

شده است.
وی در بخشی از سخنرانی خود به سفر وزیر 
امورخارجه و رئیس مجلس شورای اسلامی به 
لبنان اشاره و اظهار کرد: این اقدامات نشان داد 
جمهوری اسلامی همواره پشتیبان محور مقاومت 

است.
این مقام مسئول با اشاره به شعار دولت مبنی 
بر وفاق، گفت: این شعار در سازمان برای پیشبرد 

امور محوله تبلور می یابد.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی خبر داد:

برگزاری 8۰۰ حراج خرده فروشی اهمیت تجارت در تداوم تولید و توسعه
چالش های صادرات و رفع آن ها از جمله فرآیندهای مهم و اقتصادی 
در کشور می باشد. تلاش های تولیدکنندگان در این زمینه منجر به عدم 
اتکا به صادرات نفت شده است.ایران در شاخص فضای کسب وکار در 
جایگاه 119دنیا قرار دارد. رتبه آزادی اقتصادی کشور برابر 169 است. 
رتبه توانمندسازی تجاری ایران نیز برابر 132 برآورد شده است. همین 
آمار و ارقام حکایت از آن دارد که شرایط تجاری کشور مساعد نیست. 
از تحریم و نبود تعاملات سازنده میان ایران و سایر کشورهای دنیا باید 
به عنوان عامل مهم ناکارآمدی تجاری کشور نام برد. در چنین موقعیتی 
فروش و ارسال محصولات ایرانی به بازارهای جهانی دشوار و هزینه بر 
می شود و شرایط واردات نیز چندان مهیا نخواهد بود. با توجه به اهمیت 
تجارت در تداوم تولید و توسعه، ارائه راهکارهایی مدون برای توسعه 
تجارت ضروری است. ما نیازمند بازنگری جدی در تولید و حرکت به 
سمت ساخت محصولاتی با رقابت پذیری در سطح جهانی هستیم. توسعه 
صادرات به هدایت تولید و تخصیص منابع در جهت تولید با مزیت نسبی 
بالا منتهی می شود. رشد صادرات به منزله ارزآوری حداکثری برای اقتصاد 
کشور است. چنانچه صادرات کشور از تنوع کافی و همچنین بهره وری 
لازم برخوردار باشد، آثار مثبتی بر تولید خواهدداشت. صادرات می تواند به 
عنوان محرک بخش تولید باشد و امکانی برای توسعه اشتغال زایی فراهم 
کند. تحقق هدف رشد صادراتی با اتکا به رفع موانع سیاستگذاری ممکن 
می شود، بنابراین از سیاستگذاران انتظار می رود با توجه به اثرگذاری 
صادرات بر توسعه اقتصادی برای اصلاح سیاست های حاکم بر این بخش 
تلاش کنند، بنابراین بازنگری در سیاست های کلی و همچنین استراتژی 
توسعه صنعتی کشور ضروری و محرک بهبود شرایط تولید و تجارت 

کشور خواهد بود.
مهم ترین چالش های صادراتی ایران را چنین می توان بر شمرد:

 1. تحریم های بین المللی
محدودیت های تجاری: تحریم های اقتصادی و تجاری بین المللی، به ویژه 
تحریم های آمریکا، دسترسی ایران به بازارهای جهانی را محدود کرده و 

صادرات بسیاری از محصولات را دشوار کرده است.
مشکلات بانکی: تحریم ها باعث محدودیت در تراکنش های بانکی 
بین المللی شده و تبادلات مالی برای صادرات را با مشکلات جدی مواجه 

کرده است.
2. نوسانات نرخ ارز

تغییرات ناگهانی: نوسانات شدید و غیرقابل پیش بینی نرخ ارز، برنامه ریزی 
بلندمدت برای صادرکنندگان را دشوار کرده و موجب بی ثباتی در بازارهای 

صادراتی می شود.
ریسک های مالی: نوسانات نرخ ارز می تواند منجر به زیان های مالی برای 
صادرکنندگان شود، به ویژه زمانی که تفاوت زیادی بین نرخ رسمی و نرخ 

بازار آزاد وجود دارد.
3. مشکلات لجستیکی و زیرساختی

عدم توسعه زیرساخت ها: نبود زیرساخت های مناسب برای حمل و نقل 
و ذخیره سازی کالاها می تواند هزینه های صادرات را افزایش داده و زمان 

تحویل کالاها را طولانی تر کند.
مشکلات حمل ونقل: محدودیت های حمل ونقل به ویژه در زمینه 
حمل ونقل دریایی و هوایی، به ویژه در شرایط تحریم، مشکلات جدی 

برای صادرات ایجاد کرده است.
۴. موانع قانونی و بوروکراسی

بوروکراسی پیچیده: فرآیندهای اداری پیچیده و طولانی برای اخذ 
مجوزها و انجام صادرات می تواند زمان بر و هزینه بر باشد.

قوانین متغیر: تغییرات مداوم در قوانین و مقررات صادراتی می تواند باعث 
عدم قطعیت و مشکلات بیشتری برای صادرکنندگان شود.

۵. مشکلات بازاریابی و برندینگ
عدم شناخت بازارهای خارجی: بسیاری از شرکت های ایرانی با نیازها 
و تقاضای بازارهای خارجی آشنایی کافی ندارند و نمی توانند به درستی 

محصولات خود را به بازارهای هدف معرفی کنند.
برندینگ ضعیف: عدم توسعه برندهای معتبر و شناخته شده در سطح 
بین المللی باعث می شود تا محصولات ایرانی در بازارهای خارجی جایگاه 

مناسبی پیدا نکنند.
6. رقابت شدید در بازارهای جهانی

رقبای قدرتمند: حضور رقبا با محصولات مشابه و قیمت های رقابتی در 
بازارهای جهانی می تواند چالش بزرگی برای صادرات محصولات ایرانی 

باشد.
کیفیت و استانداردها: برخی محصولات ایرانی ممکن است به دلیل 
عدم رعایت استانداردهای بین المللی با مشکلاتی در پذیرش در بازارهای 

خارجی مواجه شوند.
مجموعه ای از چالش های مختلف از جمله تحریم های بین المللی، نوسانات 
نرخ ارز، مشکلات لجستیکی، موانع قانونی، ضعف در بازاریابی و برندینگ، 
و رقابت شدید در بازارهای جهانی بر صادرات ایران تأثیر می گذارد. برای 
مقابله با این چالش ها، نیاز به رویکردهای جامع و راهبردهای متناسب از 
سوی دولت و بخش خصوصی وجود دارد تا بتوان ظرفیت های صادراتی 

کشور را به طور کامل بهره برداری کرد.

فناوری هسته ای و ضایعات محصولات کشاورزی
مدیرکل دفتر محیط زیست، توسعه پایدار و امور فناوری وزارت جهاد 
کشاورزی از توسعه بهره برداری از انرژی هسته ای در بخش کشاورزی با 
رویکرد ارتقای کیفیت، افزایش ماندگاری و کاهش ضایعات محصولات 

کشاورزی خبر داد.
به گزارش وزارت جهادکشاورزی، »ابوالفضل رئوفی« در نشست 
هم اندیشی بهره گیری از فناوری های هسته ای در بخش کشاورزی با 
رویکرد علمی- اجرایی با حضور مسئولان سازمان انرژی اتمی و وزارت 
جهادکشاورزی، افزود: در این نشست به ابعاد سلامت محوری محصولات 

کشاورزی )در محموله های صادراتی و وارداتی( توجه ویژه شده است.
مدیرکل دفتر محیط زیست، توسعه پایدار و امور فناوری وزارت جهاد 
کشاورزی اظهار داشت: توسعه بهره برداری از انرژی هسته ای در بخش 
کشاورزی با رویکرد ارتقای کیفیت و ماندگاری محصولات کشاورزی، 
کاهش ضایعات و برخورداری از استانداردهای بین المللی صادرات، نظرات 
و چالش های بخش های مختلف وزارت در استفاده از فناوری پرتودهی در 

محصولات کشاورزی و راه اندازی سامانه های پرتودهی بررسی شد.
وی تصریح کرد: در این راستا شرکت توسعه کاربرد پرتوهای سازمان 
انرژی اتمی، برای همکاری و تعامل در راهبری موضوعات تحقیقاتی، 
پژوهشی و عملیاتی مورد نیاز در زمینه استفاده از فناوری هسته ای در 
بخش کشاورزی با رعایت استانداردها، الزامات، ضوابط فنی، ملی و 

بین المللی موجود اعلام آمادگی کرد.
به گفته رئوفی، در این نشست مقرر شد کارگروه های تخصصی با حضور 
نمایندگان بخش های اجرایی و تحقیقاتی متناظر، به منظور احصای 
اولویت های هر بخش با بررسی الزامات، ضوابط، قوانین ملی و بین المللی 

و استانداردهای مربوطه تشکیل شود.

ساخت اولین شهر جدید مرزی ایران 
در اینچه برون مصوب شد

شورای عالی شهرسازی و معماری با ساخت اولین شهر جدید مرزی ایران 
در منطقه اینچه برون موافقت کرد.

جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران دیروز )دوشنبه، 23 
مهر( با دستور کار بررسی طرح امکان سنجی و مکان یابی شهر جدید در 
منطقه اینچه برون برگزار و بر نقش شهر جدید در تعادل بخشی به نظام 

سکونتگاهی و پشتیبان نظام فعالیتی آینده استان گلستان تاکید شد.
در این جلسه، ضرورت و مکان احداث شهر جدید پیرامون منطقه آزاد 
اینچه برون با ظرفیت جمعیتی 1۰۰ هزار نفر و جمعیت پذیری 3۵ هزار نفر 

در مرحله نخست در زمینی به مساحت 1۴۰۰ هکتار به تصویب رسید.

خاورمیانه بار دیگر با اثرات جنگ دست وپنجه نرم می کند، اما 
کارشناسان بخش سفر و گردشگری به توانایی منطقه برای بهبود 
و پیشرفت در زمینه گردشگری و تاثیر آن بر اقتصاد خوش بین 

هستند.
کارشناسان گفتند در حال حاضر، گردشگری خاورمیانه با چالش ها 
سازگار شده و بهبود خواهد یافت و تاب آوری و همکاری منطقه ای 
در این زمینه نقش کلیدی ایفا می کند. جولیا سیمپسون، رئیس 
و مدیرعامل شورای جهانی سفر و گردشگری )WTTC( اظهار 
کرد درگیری های کنونی عواقب فوری به ویژه از نظر تغییر مسیر 
سفر و لغو پروازها به همراه داشت اما این صنعت توانایی خود را 
برای سازگاری با چنین بحران هایی ثابت کرده و گردشگری اغلب 
محرک قدرتمندی برای بهبود پس از درگیری یا بلایای طبیعی 
است. او توضیح داد که چگونه، حتی در میانه جنگ، کشورهایی 
مانند اوکراین به دنبال بازسازی بخش گردشگری خود هستند و 
همین اتفاق در خاورمیانه نیز رخ خواهد داد. بخش گردشگری 

می تواند به احیای منافع اقتصادی و حرکت دوباره کمک کند.
آنیتا مندیرتا، مشاور ویژه گردشگری سازمان ملل متحد، با تکرار 

سخنان سیمپسون، توجه را به قدرت داخلی گردشگری خاورمیانه 
جلب کرد و گفت بسیاری از انعطاف پذیری خاورمیانه به دلیل 

آشنایی آن با درگیری است.
او تاکید کرد: چگونه همکاری منطقه ای در شورای همکاری 
خلیج فارس )GCC( به حفظ جریان ثابت مسافران، حتی در 
زمان های درگیری کمک می کند. بازار خاورمیانه مانند آسه آن 
)انجمن کشورهای جنوب شرقی آسیا( تا حد زیادی خودکفاست و 
مسافران این منطقه همچنان از کشورهای همسایه بازدید می کنند 
که به عنوان موتور حیاتی برای ثبات و بهبود اقتصادی عمل می کند.

مندیرتا با اشاره به اردن و عمان به عنوان کشورهایی که تحت 
تاثیر به دلیل نزدیکی به درگیری ها قرار گرفته اند، اما همچنان به 
جذب مسافران منطقه ای ادامه می دهند، گفت در حالی که بازارهای 
بین المللی ممکن است تردید کنند، آشنایی و فرهنگ مشترک در 

شورای همکاری خلیج فارس از ادامه گردشگری حمایت می کند.
او خاطرنشان کرد توسعه ویزای یکپارچه برای کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس که رفت و آمد آزادانه مسافران را در منطقه 

تسهیل می کند، گام مهمی در تقویت گردشگری منطقه است.

معاون امور آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی از برآورد اعتبار 13 
هزار میلیارد تومانی برای سنجش و پایش خاک کشور خبر داد و 
گفت: در صورت تامین اعتبار فرایند خاکشناسی به پنج تا 1۰ سال 

زمان نیاز دارد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »صفدر نیازی شهرکی« 
با اشاره به شعار روز جهانی خاک مبنی بر »مراقبت از خاک با 
سنجش، پایش و مدیریت« افزود: سنجش و پایش خاک کشاورزی 
به 13 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد تا ظرف مدت پنج تا 1۰ 
سال آینده بتوانیم کل خاک های کشاورزی را با مقیاس یک بیست و 

پنج هزارم مورد مطالعه خاک شناسی و حاصلخیزی قرار دهیم.
معاون امور آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی بر رصد آلودگی ها، 
تخریب و فرسایش خاک با عواملی همچون فاضلاب ها، سموم 
شیمیایی، پسماندها و طرح های عمرانی نظیر احداث جاده و 
ساختمان سازی ها تاکید کرد و اظهارداشت: باید آلودگی و تخریب 
خاک های کشاورزی و همچنین عناصر موجود در آن مانند فسفات، 
روی، پتاس و گوگرد که در تولیدات محصولات نقش دارند را رصد 

و پایش و بر اساس آن مدیریت کنیم.

نیازی شهرکی تصریح کرد: قانون حفاظت از خاک و آیین نامه 
اجرایی آن، تکالیف متعددی را برای مراقبت و پایش خاک بر دوش 

وزارت جهاد کشاورزی و مردم گذاشته است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور آب و خاک گفت: آیین 
بزرگداشت روز جهانی خاک با شعار »مراقبت از خاک با 
سنجش، پایش و مدیریت«، 13 آذر ماه سال جاری در محل 
وزارت جهادکشاورزی با حضور مقامات کشوری، نمایندگان 
مجلس، سفیران برخی کشورها، مدیران، کارشناسان، سازمان ها و 

انجمن های ذی ربط و کشاورزان برگزار می شود.
وی اضافه کرد: آیین روز جهانی خاک هر ساله در پنجم دسامبر با 
هدف توجه، تببین اهمیت سلامت و حفاظت از این منبع تولید غذا 
و تبدیل آن به گفتمان عمومی در کشورهای جهان برگزار می شود 

و ایران نیز امسال این روز را در 13 آذر ماه میزبانی می کند.
نیازی شهرکی با بیان اینکه این معاونت برای روز جهانی خاک 
برنامه های متعددی دارد، گفت: علاوه بر برگزاری آیین روز جهانی 
خاک با حضور مدعوین ملی، بین المللی و مهمانان ویژه، از خادمان 

خاک تجلیل خواهد شد.

اثرگذاری لغو پروازهای بین المللی 
بر اقتصاد گردشگری خاورمیانه

سنجش و پایش خاک کشاورزی 
13 همت اعتبار نیاز دارد

»امروز« چالش های پیش روی صادرات غیرنفتی را بررسی می کند

اولویت توسعه زیرساخت های تجاری
رشد هشت درصدی صادرات غیرنفتی، به ایجاد 
بسترهای حمایتی از شرکت های خصوصی، 
تعاونی و شرکت های مدیریت صادرات و 
کنسرسیوم های صادراتی کمک خواهد کرد. 
ضمن اینکه حمایت از شرکت های خدمات 
فنی و مهندسی، توسعه بازارهای جدید از 
جمله کشورهای آمریکای لاتین، آفریقایی و 
قدرت های نوظهور و سازمان های منطقه ای و 
بین المللی )از جمله بریکس( حکایت از این مهم 
دارد که در این برنامه، سیاست گذار به موضوع 

صادرات توجه ویژه مبذول کرده است. 
مشوق های صادراتی افزایش می یابد 

محمد علی دهقان دهنوی معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت درباره دلایل عدم اجرای مشوق 
های صادراتی گفت: هر ساله در بودجه برای 
مشوق های صادراتی در نظر گرفته میشود اما 
تخصیص آن خیلی کم بوده است. به همین با 
سازمان برنامه و بودجه جلسه ای برگزار کردیم. 
آنها قول داده اند که میزان اعتبار این بخش را 
افزایش دهند، اما در قبال تاکید کرده اند که 
باید مشوق های صادراتی سازماندهی داده 
شود. به همین دلیل مشوق ها برای تسهیل 

صادرکنندگان داده خواهد شد.
رییس سازمان توسعه تجارت افزود: برای نمونه 
مشوق های صادراتی برای صدور ضمانتنامه ها، 
حضور در نمایشگاهها و... به شرکتها داده خواهد 
شد. در حال حاضر کشورهای دیگر 1۸ صدم 
درصد را به عنوان مشوق به صادرکنندگان 
پرداخت میشود و اگر در ایران یک دهم درصد 
باشد میتواند عدد بزرگی باشد و کمک کند تا 

دست سازمان توسعه تجارت باز شود.
او درباره ضعف تجارت ایران با سازمان اوراسیا 
و... گفت: در زمینه تجارت ترجیحی و پیمانهای 
تجاری شروطی دارد. وارد شدن به پیمان ها 
مزیت های همچون کاهش تعرفه ها به وجود 
می آید و پیمانها به تسهیل هماهنگی تجار 
کمک می کند. با همه این وجود شرایط دیگری 
نیز وجود دارد که باید رعایت شوند. در توسعه 
تجارت به دلیل تحریم ها با چالش های مواجه 
هستیم به عبارت دیگر مبادلات مالی بانکی باید 
راحت باشد اما برای تجار ایرانی اینگونه نیست. 
همچنین در بخش لجستیک به توسعه نیاز داریم. 
در بخش کشتیرانی ضعیف هستیم به همین 
دلیل باید توسعه زیرساخت های تجاری فراهم 
شود. بنابراین توسعه تجارت ایران در اوراسیا 
بسیار ضعیف است چراکه تجارت این سازمان 

9۰۰ میلیارد دلار است.
او درباره فرایند انتخاب صادرکننده نمونه 
گفت: 2۷۰ شرکت در ۴۰ گروه کالایی، 112 
شرکت در ۵ گروه فناورانه و ۴۵ شرکت در ۵ 
گروه خدمات به عنوان متقاضیان در ارزیابی 
صادرکنندگان حضور خواهند داشت. امسال 
علاوه بر ۵۰ گروه، سه بخش ویژه نیز تعیین 
شده تا تلاش صادرکنندگان را ارج بنهیم. شرکت 
که بیشترین رشد صادرات را داشته و شرکتی 

که بیشترین بازار صادراتی داشته انتخاب خواهند 
شد. همچنین شرکتی که بهترین عملکرد را در 
رفع تعهدات ارزی داشته را انتخاب خواهیم کرد. 
همچنین صادرکنندگانی که ۵ دوره انتخاب شده 
باشد به عنوان صادرکننده نمونه و شرکتی که ۸ 
دوره صادرکننده نمونه شده باشد مدال افتخار به 

آن تعلق می گیرد.
وضعیت تجارت ایران در شش ماهه 

۱۴٠۳
دهقان دهنوی گفت: سال گذشته ۴3 میلیارد 
دلار بود که از نظر وزن 9.۸ درصد رشد و از 
نظر ارزش ۸.9 درصد کاهش داشت. واردات نیز 
از نظر وزنی 66.9 میلیارد دلار بوده که ۴ درصد 
از نظر وزنی افزایش داشت و از نظر ارزشی 9 
درصد رشد داشته و در مجموع تراز منفی 16 
میلیارد دلاری داشته این. در شش ماهه نخست 
1۴۰3 حدود 2۵.۸ میلیارد دلار صادرات داشته 
این که رشدی 3.۴ درصد وزنی و 6 درصد ارزشی 

افزایش داشته اند
در واردات 1۸.6 میلیون تن با ارزش 32.۵ میلیارد 
دلار بوده که حدود ۷ میلیارد دلار تراز تجاری 
منفی ایجاد کرده است. این میزان واردات 2.۸ 
درصد وزنی و 6.6 درصد از نظر ارزشی رشد 

داشته است.
رییس سازمان توسعه تجارت درباره دلایل تراز 
تجاری منفی ایران در 1۴۰2 گفت: کاهش 
قیمتهای جهانی به ویژه درباره محصولات 
شیمیایی که افتی 3۰ درصدی داشته است. 
همچنین در صادرات گاز آفتی ۵.3 میلیارد 
دلار تجربه کردیم و منجر به تراز منفی شد. 
وضع عوارض صادراتی روی محصولات خام و 
نیمه خام روی صادرات تاثیر گذاشته است. اما 
موافق صادرات خام نیستیم و اگر قرار است 
در این زمینه موفق شویم باید در زنجیره تولید 
سرمایه گذاری کنیم این منابع می تواند از محل 
درآمدهای حاصل از صادرات مواد خام باشد. 
بنابراین نباید اقدامات سلبی انجام دهیم بلکه 
باید شرایطی را فراهم کنیم که شرکتها تشویق 
به سرمایه گذاری در زنجیره تکمیل شود. برای 
نمونه وضع عوارض بر سنگ باعث شده بسیاری 
از بازارهای این بخش از بین برود. درحالی که 

تصاحب مجدد این بازارها بسیار سخت است.
او افزود: وضع قوانین متعدد، بی ثباتی مقررات 
و محدود کردن واردکنندگان و صادرکنندگان به 
بهانه های مختلف و ایجاد محدودیت برای همه 
صادرکنندگان و واردکنندگان به دلیل تخلف عده 
ای منجر به اختلال در تجارت کشور شده است.
انعطاف پذیری به منظور توسعه تجارت

مجیدرضا حریری؛ رئیس اتاق مشترک ایران 
و چین اظهار کرد: بدون تردید اعمال تحریم 
های سختگیرانه علیه ایران در طول دهه های 
اخیر و شدت گرفتن این محدودیت ها در سال 
های اخیر بر اقتصاد ایران موثر بوده است. در 
سال های اخیر اثرگذاری تحریم بر اقتصاد ما به 
قدری قوت گرفته و نمایان شده که کسی نمی 
تواند منکر آن شود، بااین وجود باید خاطرنشان 

کرد؛ تصمیم ما به تنهایی و فشار از داخل برای 
رفع تحریم، کافی نیست، یعنی تحقق این هدف 
نیازمند ایجاد عزم جدی و ملی است. رئیس اتاق 
مشترک ایران و چین گفت: در حالت کلی انتظار 
می رود دیپلماسی اقتصادی برمذاکره متمرکز 
باشد، با این وجود باید سایر جوانب این امر را 
هم درنظر بگیریم، به این معنی که اگر طرف 
مقابل قصد جدی برای رفع تحریم نداشته باشد، 

چه اقدامی نتیجه بخش خواهد بود؟
حریری خاطرنشان کرد: به بیانی دیگر همواره 
باید نقشه جایگزینی هم داشته باشیم و برای رفع 
مشکلات اقتصادی منتظر رفع تحریم ها نمانیم، 
به ویژه آنکه دور نخست مذاکرات برجام حدود 
3سال به طول انجامید و اکنون نیز دورنمای 
روشن و امیدوارکننده ای در این بخش مشاهده 
نمی شود. در این مسیر می توان با تکیه بر سایر 
کانال های تجاری، اثرات منفی ناشی از تحریم 
را کاهش داد. البته بدون تردید حتی در سایه 
اتکا به سایر روش ها برای برقراری تعامل با 
برخی کشورهای دنیا و دورزدن این محدودیت 
ها، تمامی این مشکلات برطرف نخواهد شد، 
بلکه تنها بخشی از چالش های حاکم بر این 

بخش مرتفع خواهد شد.
رئیس اتاق مشترک ایران و چین گفت: توجه به 
این نکته ضروری به نظر می رسد که حتی با 
اتکا به رفع تحریم نیز نمی توان به رفع تمامی 
مشکلات اقتصادی امید داشت. چنانچه قبل از 
اعمال تحریم های سختگیرانه علیه ایران نیز 

شرایط اقتصادی ما چندان مساعد نبود.
درواقع باید بپذیریم که اقتصاد ما با بیماری 
های مزمن تاریخی مواجه است. اقتصاد ایران 
از دهه ۵۰ شمسی با چالش تورم دو رقمی 
مواجه بوده و دست وپنجه نرم کرده است. 
به بیانی دیگر اقتصاد نفتی و دولتی، شرایط 
کسب وکارها را دشوار کرده است. در چنین 
فضایی شاهد بروز چالش های اساسی در 
اقتصاد ازجمله تورم قابل توجه، گرانی مداوم، 
ایم. متوسط  کسری بودجه همیشگی و... بوده 
نرخ رشد اقتصادی کشور در ۴ دهه اخیر، هیچ 
گاه از دو یا 3 درصد فراتر نرفته است. حال 
این اقتصاد بیمار با چالش تحریم نیز مواجه 
شده است. رئیس اتاق مشترک ایران و چین 
گفت: رفع اثرات منفی تحریم به منزله رفع 
بدحالی این مریض است که از سال هاقبل 
درگیر بیماری شده اما تا زمانی که مشکلات 
اقتصاد تک محصولی ما که به نفت وابسته 
است، مرتفع نشود، نمی توان به بهبود جدی 
شرایط امید داشت. حریری تاکید کرد: با توجه 
به مجموع موارد یادشده امید می رود تحریم 
ها مرتفع شود و هم زمان راهکاری اساسی 

برای رفع مشکلات اقتصاد کشور اندیشیده 
شود.

حریری گفت: حضور موفق در بازار جهانی علاوه 
بر آنکه نیازمند رفع محدودیت های اعمالی علیه 
ایران در تعاملات جهانی است، نیازمند توسعه 
تولید و بهبود فعالیت های تجاری در کشور نیز 
هست. بخش بزرگی از محصولات ایرانی در بازار 
داخلی با اتکا به نبود شرایط رقابتی به فروش 
می رسند، چراکه بهره وری تولید در ایران پایین 
است. چنانچه تعرفه های سنگین واردات رفع 
شود، بسیاری از این محصولات قابلیت رقابت 
با نمونه های مشابه خارجی خود را نخواهند 
داشت. بدون تردید فروش این محصولات در 
بازار رقابت جهانی نیز ممکن نیست. در چنین 
شرایطی برخی کشورهای محروم منطقه ازجمله 
عراق و افغانستان به معدود مقاصد صادراتی ما 
بدل شده اند. این فعال عرصه تجارت تاکید کرد: 
متاسفانه سهم بزرگی از صادرات غیرنفتی کشور 
نیز به محصولات خام و نیمه خام تعلق دارد. 
صادرات این محصولات با تکیه بر مزیت های 
کشور ازجمله در حوزه انرژی، معدن و... ممکن 
است. خوراک و سوخت ارزان، کارگر ارزان، حمل 
ونقل داخلی ارزان و... زمینه ساز توسعه تولید این 
محصولات بوده است، درحالی که تولید و فروش 
این محصولات به بازار بین المللی فاقد کارآیی 
و سوددهی لازم است. صادرات این محصولات 
فاقد ارزش صادراتی لازم است. درهمین حال 
باید بپذیریم که تولیدکنندگان ما تمرین تولید 
رقابتی نکرده اند و درنتیجه حضور موفقی در 
بازار جهانی ندارند. حریری با تاکید بر ناکارآمدی 
سیاست های توسعه صنعتی و اقتصادی کشور 
گفت: باید در سیاست های حاکم بر حوزه تولید 
و تجارت بازنگری شود. به بیانی دیگر باید اذعان 
کرد؛ سیاست های حمایتی دولت از صنایع در 
طول سال های گذشته فاقد کارآیی و نتیجه 
بخشی بوده است. وی افزود: برای اصلاح شرایط 
از دولت یا سیاستگذاران انتظار می رود سیاست 
های حمایتی خود را بر مصرف کنندگان متمرکز 
کنند. در همین حال چنانچه قرار به حمایت از 
تولید در صنایع مختلف است، این حمایت باید 
جهت دهی شود و براساس مزیت های صادراتی 
انجام گیرد. به علاوه مدت زمان حمایت از 

صنایع پیش از تخصیص آن مشخص باشد.
رئیس اتاق مشترک ایران و چین گفت: بخش 
عمده تولید و صادرات کشور در اختیار مجموعه 
های وابسته به دولت است. مدیران این صنایع 
نیز عموما توسط دولت و به واسطه های سیاسی 
تعیین می شوند. اغلب این مدیران طول عمر 
فعالیت کوتاهی دارند و ترجیح می دهند به جای 
اجرای اقدامات اساسی، فعالیت های زودگذر با 

سوددهی محدود را دنبال کنند.
چالش های صادرات غیرنفتی کدامند؟

احمد فیروزی مدیرکل دفتر اروپا و آمریکا 
سازمان توسعه تجارت ایران، چالش های صادرات 
غیرنفتی را به دو قسمت مجزا تقسیم می کند و 
می گوید: در حال حاضر صادرات غیرنفتی ایران 

با این دو دسته مشکلات دست و  پنجه نرم 
 می کند؛ نخست چالش های درون سیستمی اند 
که بصورت مستقیم مربوط به ذی نفعان این 
حوزه است؛ ذی نفعان سازمان توسعه تجارت 
ایران، تولیدکنندگان و شرکت های صادراتی را 

شامل می شوند.
وی افزود: دسته دوم چالش ها، مسائل محیطی 
است که خارج از اکوسیستم صادراتی کشور، به 
ما تحمیل می شود؛ به این معنا که سیاست گذاری 
و اجرای آن از حیطه اختیارات وزارت صمت 
به ویژه سازمان توسعه تجارت ایران خارج است.

به گفته مدیرکل دفتر اروپا و آمریکا سازمان 
ایران، چنانچه هدف ما،  توسعه تجارت 
اجرایی سازی سیاست های کلی صادرات غیرنفتی 
است، باید بین این دو دسته تفکیک قائل شده 
و متناسب با آن، در سطح حاکمیت و بخش 
خصوصی مطالبه گری کنیم تا متولیان آن به این 

موضوع توجه بیشتری داشته باشند.  
بازارهای جهانی  انتظار موفقیت در  نمی توانیم 
را داشته باشیم اما تولیدات و صنایع تولیدی، 
منحصر به بازار داخلی شوند؛ تا زمانیکه جایگاه 
ایران در این زنجیره دیده نشود، نمی توان از 
کاهش و افزایش نرخ ارز بهره بگیریم.فیروزی 
بر الزام پیوستن ایران در زنجیره تامین جهانی 
تاکید کرده و گفت: نمی توانیم انتظار موفقیت 
در بازارهای جهانی را داشته باشیم اما تولیدات 
و صنایع تولیدی، منحصر به بازار داخلی شوند؛ 
تا زمانیکه جایگاه ایران در این زنجیره دیده 
نشود، نمی توان از کاهش و افزایش نرخ ارز 
بهره بگیریم. بهتر است که این مهم تا روز ملی 

صادرات سال جاری، محقق شود.
این مقام مسئول در پاسخ به این سوال که باتوجه 
به کاهش ارزش پول ملی طی سال های اخیر، 
آیا توانستیم همچون کشورهایی نظیر چین و 
ترکیه از این موضوع برای توسعه صادرات بهره 
بگیریم، تصریح کرد: کاهش ارزش پول ملی و 
نوسان های نرخ ارز، موضوعی خارج از اختیارات 
سازمان توسعه تجارت ایران است و ابزارهای 

سازمان نیز متاثر از این موضوع هستند.
وی افزود: واقعیت این است که طی چند دهه 
اخیر، کاهش ارزش پول ملی را خواسته یا 
ناخواسته تجربه کرده ایم اما به نظر می رسد که 
این سیاست تحمیلی بوده و هوشمندانه انجام 
نگرفته است؛ بنابراین آسیب های آن متوجه 

اقتصاد و صادرات کشور شده است.
مدیرکل دفتر اروپا و آمریکا سازمان توسعه 
تجارت ایران در پایان تاکید کرد: زمانی که 
در زنجیره تامین جهانی حضور نداشته باشیم، 
بنگاه های تولیدی هم مطابق با استانداردهای 
جهانی تولید نخواهند کرد؛ در نتیجه نمی توانند 
وارد فرآیند بازاریابی جدید هم شوند و در 
دسترسی به بازار، روش های بازاریابی، لجستیک 
و... نیز با مشکلاتی مواجه می شود؛ از این رو 
به نظر می رسد حلقه مفقوده صادرات غیرنفتی 
عدم حضور صنایع تولیدی و خدماتی در زنجیره 

جهانی ارزش است.

 سرمقاله امروز

 امروز - لیلا زمانی

 امروز - ابوالفضل شادمان 

یادداشت امروز

خبر

 امروز - ابوالفضل رئوفی 
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بانک جهانی اعلام کرد 26 کشور فقیر در بدترین وضعیت 
مالی قرار گرفتند. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، 26 کشور 
فقیر جهان که خانه ۴۰ درصد از مردم فقیر هستند، بیش از هر 
زمان دیگری بدهکار شدند و این مورد از سال 2۰۰6 بی سابقه 
بوده و به طور فزاینده ای آنان را در برابر بلایای طبیعی و سایر 

شوک ها آسیب پذیر کرده است.
نتایج این گزارش بانک جهانی نشان می دهد این اقتصادها 
به طور متوسط فقیرتر از آستانه همه گیری کووید-19 شدند، 
حتی در شرایطی که بقیه جهان تا حد زیادی از پیامدهای 
همه گیری کووید-19 بهبود یافته و مسیر رشد خود را از سر 

گرفته است.
این گزارش که یک هفته قبل از برگزاری نشست های سالانه 
بانک جهانی و صندوق بین المللی پول در واشنگتن منتشر شد، 
شکست بزرگ در تلاش های بانک جهانی برای ریشه کن 
کردن فقر شدید را تایید می کند و بر تلاش های انجمن توسعه 
بین الملل )IDA( بانک جهانی در سال جاری برای جمع آوری 
1۰۰ میلیارد دلار برای تکمیل صندوق مالی خود برای فقیرترین 

اقشار جهان تاکید می کند.
بانک جهانی اعلام کرد 26 اقتصاد فقیر مورد ارزیابی که درآمد 
سرانه سالانه آنها کمتر از 11۴۵ دلار است، به طور فزاینده ای 
به کمک های مالی انجمن توسعه بین الملل و وام ها با نرخ بهره 
نزدیک به صفر وابسته هستند، زیرا تامین مالی بازار تا حد 
زیادی از بین رفته است و متوسط نسبت بدهی آنها به تولید 
ناخالص داخلی ۷2 درصد شده که در بالاترین میزان خود طی 

1۸ سال گذشته است و نیمی از این گروه یا در مشکل بدهی یا 
در معرض خطر بدهی بالا قرار دارند.

بیشتر کشورهای مورد مطالعه در جنوب صحرای آفریقا، از 
اتیوپی گرفته تا چاد و کنگو هستند، اما این فهرست شامل 

افغانستان و یمن نیز می شود.

در این گزارش آمده است که دو سوم از 26 کشور فقیر یا در 
درگیری های مسلحانه هستند یا به دلیل شکنندگی نهادی و 
اجتماعی که مانع از سرمایه گذاری خارجی و تقریبا ورود همه 
کالاهای صادراتی می شود، در حفظ نظم با مشکل مواجه 
هستند و آنها را در معرض چرخه های رونق و رکود مکرر قرار 

می دهد.
ایندرمیت گیل، اقتصاددان ارشد بانک جهانی در بیانیه ای گفت 
در زمانی که بسیاری از جهان به سادگی از فقیرترین کشورها 
دور شدند، انجمن توسعه بین الملل راه نجات آنها بوده است و 
در طول پنج سال گذشته بیشتر منابع مالی خود را به 26 اقتصاد 
کم درآمد سرازیر کرده و آنها را از طریق شکست های تاریخی 

که متحمل شدند، سرپا نگه داشته است.
انجمن توسعه بین المللی معمولا هر سه سال با کمک 
کشورهای سهامدار بانک جهانی تامین مالی می شود. در سال 
2۰21 رکورد 93 میلیارد دلار را ثبت کرد و آجی بانگا، رئیس 
بانک جهانی قصد دارد با بیش از 1۰۰ میلیارد دلار تا 6 دسامبر 

از این رقم فراتر رود.
بلایای طبیعی نیز تلفات بیشتری را در دهه گذشته بر این 
کشورها وارد کرده است. بانک جهانی گفت، بین سال های 
2۰11 تا 2۰23، بلایای طبیعی با میانگین تلفات سالانه 2 
درصد از تولید ناخالص داخلی، پنج برابر میانگین در میان 
کشورهای با درآمد متوسط پایین همراه بوده است که بر نیاز به 

سرمایه گذاری بسیار بالاتر اشاره دارد.
بیزنس نوشت، این گزارش همچنین توصیه کرد این اقتصادها 
که بخش های غیررسمی بزرگی دارند و خارج از سیستم های 
مالیاتی خود فعالیت می کنند، برای کمک به خود بیشتر تلاش 
کنند که شامل بهبود جمع آوری مالیات از طریق ساده سازی 
ثبت نام مالیات دهندگان و اداره مالیات و بهبود کارایی 

هزینه های عمومی است.

سرمایه امروز
بانک جهانی اعلام کرد؛

رئیس کل بانک مرکزی:وضعیت وخیم فقر در  2۶ کشور جهان

ایران عضو و سهامدار بانک بریکس می شود
رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: بانک توسعه جدیدی که توسط 
بریکس ایجاد شده، می تواند بسیاری از اهداف توسعه کشورهای عضو 

بریکس را دنبال کند و ما قصد داریم عضو این بانک شویم.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمدرضا فرزین اظهار کرد: در دومین 
اجلاس روسای بانک های مرکزی عضو بریکس در مسکو، توافقات بسیار 
خوبی در زمینه مالی و پولی داشتیم. ایران در دوره ای که دبیر بریکس 
بود، توافقات خوبی با بانک مرکزی روسیه انجام داد و ما در مورد اتصال 
شبکه های کارت و همکاری های مالی و پولی توافقات خوبی داشتیم که 

همه آنها را در بریکس مطرح کردیم.
وی افزود: سیستم پرداختی بین کشورها بر اساس ارزهای محلی داریم 
که یکی از موضوعات این جلسه بود. چین، روسیه و ایران به شدت به این 

موضوع علاقه مند هستند.
فرزین گفت: بانک توسعه جدیدی که توسط بریکس ایجاد شده است 
می تواند بسیاری از اهداف توسعه کشورهای عضو بریکس را دنبال کند، 
زیرا بانک جهانی در چارچوب اهداف ایالات متحده و کشورهای غربی 

عمل می کند.
رئیس کل بانک مرکزی اظهار امیدواری کرد که بانک توسعه جدید این 
نقش را برای کشورهای عضو بریکس ایفا کند و ما قصد داریم عضو این 

بانک شویم.

کدام شرکت های بیمه 
بیشترین سهم بازار را دارند؟

براساس گزارش بیمه مرکزی، در شش ماهه نخست امسال 1۰ شرکت 
بیمه ای بالغ بر ۸1.۴ درصد از حق بیمه صنعت بیمه کشور را تولید کرده اند؛ 
به گونه ای که بیمه ایران )19 درصد(، دانا ) 11.۷ درصد(، دی )11.6 
درصد(، آسیا )9 درصد(، ملت ) 6.9 درصد(، البرز )6.۴ درصد(، کوثر ) 6 
درصد(، پارسیان )۴ درصد(، پاسارگاد ) 3.۷ درصد( و سینا )3.2 درصد( از 
حق بیمه تولیدی بازار بیمه را به خود اختصاص داده اند و 1۸.6 درصد 

مابقی حق بیمه، توسط 19 شرکت دیگر بیمه ای تولید شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
اخیرا آمار شش ماهه نخست صنعت بیمه در سال 1۴۰3 را منتشر کرده که 
بر اساس آن در نیمه نخست امسال بیش از 3۸ میلیون فقره بیمه نامه با 

ارزش 216 هزار میلیارد تومان صادر شد.
خسارت پرداختی همه رشته های بیمه ای در نیمه نخست امسال، بالغ بر 
9۸.2 همت برآورد شده که نسبت به شش ماهه اول سال گذشته ۵۴.۷ 

درصد رشد را نشان می دهد.
حق بیمه تولیدی رشته های بیمه درمان و زندگی به ترتیب با ۴3.۷ درصد 
و 12.۴ درصد سهم از حق بیمه تولیدی )میزان هزینه کرد( و رشد حق 
بیمه معادل ۸۴.9 درصد و 6۸.1 درصد، موجبات رشد ۵9.۷ درصدی حق 

بیمه تولیدی بازار بیمه را در این مدت، فراهم فراهم ساخته است.
همچنین بیمه های شخص ثالث و مازاد و بدنه اتومبیل به ترتیب با 23 
و ۵ درصد از حق بیمه تولیدی و 23.۷ و 9.2 درصد از میزان خسارت 
پرداختی در جایگاه های سوم و چهار رشته بیمه های اصلی در حق بیمه 

تولیدی و خسارت پرداختی قرار گرفته اند.
*شرکت های عمده حق بیمه تولیدی

در بررسی سهم شرکت های بیمه در بازار، 1۰ شرکت بیمه ایران )با 19 
درصد(، دانا )با  11.۷ درصد(، دی )با 11.6 درصد(، آسیا )با 9 درصد(، 
ملت )با 6.9 درصد(، البرز )با 6.۴ درصد(، کوثر )با 6 درصد(، پارسیان )با 
۴ درصد(، پاسارگاد )با 3.۷ درصد( و سینا )با 3.2 درصد( در مجموع ۸1.۴ 
درصد از حق بیمه تولیدی بازار بیمه را به خود اختصاص داده و 1۸.6 

درصد مابقی حق بیمه، توسط 19 شرکت دیگر بیمه ای تولید شده است.
*شرکت های عمده در پرداخت خسارات کدام اند؟

سهم شرکت های بیمه از خسارت پرداختی بازار به طور عمده به ۸ شرکت 
بیمه ایران )با 23.۵ درصد(، دانا )با 1۴ درصد(، آسیا )با 1۰.3 درصد(، دی 
)با ۸.3 درصد(، پارسیان )با ۵.3 درصد(، البرز )با ۵.2 درصد(، کوثر )با ۵.1 
درصد( و سینا )با ۴.۵ درصد( تعلق دارد )در مجموع با ۷6 درصد( و 2۴ 

درصد خسارت ها نیز توسط 21 شرکت بیمه دیگر پرداخت شده است.

تداوم سرعت حمایت بانک ملی ایران 
از فعالان اقتصادی

بانک ملی در راستای حمایت از فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان کشور 
۷2۸ هزار و 192 مورد تسهیلات به ارزش یک میلیون و 9۴1 هزار و 3۰۸ 

میلیارد ریال به بخش های اقتصادی پرداخت کرده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این بانک در راستای اجرای 
سیاست های دولت مبنی بر حمایت از تولیدکنندگان کشور، تعداد 1۵ هزار 
و 6۴۰ مورد تسهیلات به ارزش ۸۰3 هزار و 929 میلیارد ریال به بخش 

صنعت و معدن پرداخت کرده است.
بخش خدمات نیز با احتساب کارت اعتباری تعداد ۵9۰ هزار و 9۵ مورد 
تسهیلات به ارزش ۷13 هزار و ۵3۸ میلیارد ریال از بانک ملی ایران 
دریافت کرده است.همچنین تعداد 6۵ هزار و 616 مورد تسهیلات به 

ارزش 2۵۴ هزار و ۴۵ میلیارد ریال به بخش بازرگانی اعطا شده است.
بانک ملی ایران همچنین در مدت زمان یاد شده، تعداد 2۴ هزار و ۵3 
مورد تسهیلات به ارزش 63 هزار و ۴6۸ میلیارد ریال به بخش کشاورزی 

و صنایع تبدیل پرداخت کرده است.
بخش صادرات هم تا پایان شهریور ماه جاری یک هزار و 6۸9 میلیارد 
ریال از بانک ملی ایران دریافت کرده است.گفتنی است پرداخت تسهیلات 
به بخش های مختلف اقتصادی در نیمه دوم سال جاری با شتاب بیشتری 
در حال پرداخت است و فعالان اقتصادی بیشتری از تسهیلات بانک ملی 

ایران، برخوردار خواهند شد.

»وبملت« ارزنده ترین سهم بانکی شد
بانک ملت در 6 ماهه اول 1۴۰3 سود خالص 1۵1 هزار میلیارد ریالی 
محقق کرده است. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، حاشیه سود این 
بانک یعنی تفاوت سود پراختی به سپرده گذاران و سود دریافتی از 
تسهیلات گیرندگان در پایان شهریورماه امسال 3۷.1 همت بوده است 

که با بانک بورسی دوم اختلاف 36۰درصدی دارد.
کاهش 3.3درصدی سپرده های هزینه زا، مدیریت قیمت بهره ای پول 
در سطح 1۴.6٪، افزایش نرخ موثر تسهیلات تا 2۰.16٪، رشد ۴2درصدی 
درآمدهای کارمزدی به ویژه ناشی از ضمانتنامه و کنترل نسبت مطالبات 
)۵.3٪( در 6ماهه اول 1۴۰3 از عوامل اصلی موفقیت وبملت در سودآوری 

است.
نسبت PبرE وبملت نیز در پایان شهریورماه تنها 1.۵1 بوده که در 

مقایسه با گروه بانکی پایین ترین نسبت و بالاترین ارزندگی را دارد.

جهش 5 پله ای حق بیمه تولیدی بیمه ما 
با طرح »فرابیمه«

با اجرای ابر پروژه »فرابیمه«، جایگاه شرکت بیمه »ما« در رشته 
بیمه های زندگی در صنعت بیمه  ۵ پله رشد یافته است. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز، »فرابیمه« به عنوان یک رابط میان شرکت 
بیمه »ما« و فرابانک ملت در سال 1۴۰1 به عنوان اولین شرکت بیمه  
در این صنعت کار خود را آغاز کرد. پس از گذشت دو سال از پیاده 
سازی این طرح، با تغییر اساسی در ساختار محصول و پوشش های 
بیمه ای و همچنین کاهش سوالات  مکرر از مشتری و الزام گذر از 
ساختار سنتی بازاریابی و صدور بیمه نامه های زندگی  به ساختاری 
آنلاین و دیجیتال در زمینه خرید بیمه نامه و اخذ تسهیلات بانکی 
بدون نیاز به مراجعه حضوری و تامین ضمانت که از سیاست های 
اصلی پیاده سازی این پروژه بوده، تاثیر شایگانی بر عملکرد شرکت 

بیمه »ما« داشته است.
بررسی ها حاکی از آن است که با پیاده سازی »فرابیمه «، فقط طی دو 
سال جایگاه شرکت بیمه »ما« از منظر تولید حق بیمه رشته بیمه های 

زندگی از رتبه 9 به رتبه ۴ ارتقا یافته است.

اخبار کوتاه 

دلار رشد خود در معاملات آسیا را 
افزایش داد زیرا تعطیلات ژاپن نقدینگی 
را نزولی کرد و برنامه محرک اقتصادی 
چین تا حدودی در کانون توجه بازار قرار 

گرفت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، 
یورو با ۰.13 درصد کاهش به 1.۰922 

دلار و پوند با تقریبا ۰.2 درصد کاهش به 1.3۰۴3 دلار رسید 
همچنین دلار در برابر ین ژاپن در 1۴9.2۰ ثابت بود.

شاخص دلار در سطح 1۰3.1۰ قرار گرفت و به بالاترین 
میزان خود در هفته گذشته نزدیک شد که بالاترین میزان 
از اواسط آگوست نیز بود. یوان بیش از ۰.2 درصد در برابر 
دلار کاهش یافت و دلار استرالیا، ۰.16 درصد نزول کرد و به 

۰.6۷3۸۵ دلار رسید.
چین اعلام کرد که برای ارائه یارانه به افراد با درآمد پایین، 
حمایت از بازار دارایی و پر کردن سرمایه بانک های دولتی 
در راستای احیای رشد اقتصادی پرشتاب، انتشار اوراق قرضه 

دولتی را به میزان قابل توجهی افزایش خواهد داد.
یوان از 2۴ سپتامبر، زمانی که بانک خلق چین تهاجمی ترین 

اقدامات محرک چین را از زمان شیوع 
بیماری همه گیر آغاز کرد، ۰.9 درصد در 
برابر دلار کاهش یافته است. شاخص 
سی اس ای 3۰۰ رکوردها را شکست 
و در مجموع 16 درصد افزایش یافت 
اما در جلسات اخیر رشد متزلزلی ثبت 
کرده است زیرا اشتیاق اولیه در مورد 
محرک های اقتصادی جای خود را به نگرانی در مورد این مورد 
تبدیل شد که آیا حمایت از آن برای احیای رشد کافی خواهد 

بود یا خیر.
حرکت ارز در بازارهای اصلی طی هفته گذشته ضعیف بود؛ ین 
و یورو هر دو حدود ۰.3 درصد سقوط کردند، پوند ۰.۴ درصد 

کاهش و شاخص دلار ۰.۴ درصد افزایش یافت.
به دنبال کاهش ۰.۸ درصدی نرخ بهره در هفته گذشته پس 
از کاهش نیم واحدی از سوی بانک مرکزی و اشاره به کاهش 
بیشتر در آینده، دلار نیوزیلند با ۰.1۵ درصد کاهش به ۰.61 

دلار رسید.
مارکت نوشت: بانک مرکزی سنگاپور سیاست پولی مبتنی بر 

ارز خود را ثابت نگه داشت.

بر اساس داده های منتشرشده، در زمان 
نگارش این مطلب، ارزش بیت کوین به 
6۴هزار دلار و اتریوم به 2۵۰۰ دلار 
اقتصادی  به گزارش روزنامه  رسید. 
دیجیتال،  رمزارزهای  بازار  امروز، 
معاملات هفتگی را با رشد صعودی و 
با افزایش ناچیز ۰.6۵ درصدی در ارزش 

بازار آغاز کردند که حدود 2.1۴ تریلیون دلار است. افزایش 
اندک ۴.3 درصدی در حجم معاملات به ثبت رسیده که حاکی 
از مشارکت متوسط معامله گران است، همچنین احساسات بازار 
نامشخص است زیرا شاخص »ترس و طمع« پس از سقوط از 

رقم ۴2 هفته گذشته در 3۷ قرار دارد.
قیمت بیت کوین برای چندمین روز متوالی به بالای 63هزار 
و ۷۰۰ دلار رسیده که نشان دهنده عزم قوی برای رسیدن به 
6۵هزار دلار در این ماه است. افزایش بالای 63هزار و ۵۰۰ 
دلار نشان دهنده افزایش قدرت گاوها برای رسیدن به منطقه 
مقاومت محوری حدود 6۴هزار و 3۰۰ دلار است. افزایش 
بیش از محدوده، ممکن است شروع افزایش جدید را تایید 
کند، احتمالا به سمت بالاترین قیمت ماهانه جدید نزدیک به 

6۷هزار دلار است.
کوین نوشت، در حالی که کاهش حجم 
همچنان نگرانی اصلی است، شروع 
صعودی روز ممکن است پس از ورود 
قیمت به منطقه مقاومت اعتبارسنجی 
شود و فشار قوی به 6۵هزار دلار ارائه 
دهد. علاوه بر این، قیمت اتریوم پس 
از نزول تجربه شده در چند روز اول ماه قیمت 2۵۰۰ دلار 
را پس گرفت. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال 
2.23 تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به قبل  
1.3۸ درصد بیشتر شده است. ۵6.6۸ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۰6 درصد کاهش 

روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 6۰.21 میلیارد دلار است که 
32.۵۸ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی 
غیر متمرکز 3.۵9 میلیارد دلار است که  ۵.9۷ درصد از کل 
حجم بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
۵3.۸۸ میلیارد دلار است که ۸9.۵۰ درصد از کل حجم بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

نخستین جشنواره ستارگان بیمه های 
زندگی، با معرفی برترین های  کشوری و 
استانی در حوزه فروش بیمه های زندگی 

به کار خود پایان داد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این 
جشنواره که مرداد و شهریور 1۴۰3 با 
هدف تقدیر از نمایندگان و شرکت های 

فعال و پیشرو در ارائه خدمات بیمه زندگی در سطح کشور 
برگزار شد بر اساس ملاک های تعیین شده برگزیدگان در 
سراسر کشور، بر اساس عملکرد برجسته خود معرفی و جوایز 

ارزنده این جشنواره را از آن خود کردند.
در این جشنواره 2۰ نماینده حقیقی یا حقوقی جنرال به 
عنوان ستارگان کشوری انتخاب شدند که به ترتیب شرکت 
آریا آرامین از استان تهران، شرکت همگام تدبیرکوروش 
از استان تهران، سپیده حسنی از استان قم، شرکت آراد 
آسایش ایرانیان از استان تهران، آرزو سیاح پور از استان 
اصفهان، زهرا غلامی از استان مازندران،خانم کبری زمانی 
از استان گیلان، مرتضی آهنگراز استان تهران، شرکت 

استان خراسان  از  آتی  کیان آسایش 
از استان  رضوی، فاطمه خانوردی 
البرز، زیبا کریمی از استان همدان، 
از استان تهران، معصومه  رضا رحیمی 
صادقی از استان تهران، شرکت پارس 
آتی دراک از استان فارس، اکرم رجبی 
از استان گلستان، مسعود دهقان از 
استان فارس، الهام صادقی از استان یزد، طاهره باصبر 
از خراسان رضوی و فاطمه قشقایی از استان مازندران و 
افسانه سبزعلی از استان خوزستان، رتبه اول تا بیستم را به 

خود اختصاص دادند.
سیدایمان فرزادی پور از کهگیلویه و بویر احمد و نرگس کهن 
از خراسان جنوبی نیز برترین نمایندگان تخصصی عمر کشوری 

شدند.
شایان ذکر است دومین دوره جشنواره ستارگان بیمه های 
زندگی از ابتدای مهر ماه آغاز شده است و نمایندگان جنرال و 
تخصصی بیمه های زندگی در حال رقابت برای دریافت عنوان 

ستاره برتر هستند.

فعالیت های  ادامه  در  پاسارگاد  بانک 
خود در حوزه رسالت های ارزشی، 
اجتماعی و در ادامۀ احداث مدارس 
مختلف  نقاط  در  کتابخانه ها  و 
کشور، کتابخانه »پاسارگاد« را در 
روستا ده پیاز استان همدان افتتاح 

کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، آیین افتتاح 
استان  ده پیاز  روستای  در  پاسارگاد  کتابخانه عمومی 
همدان با حضور دکتر مجید قاسمی، مدیرعامل بانک 
پاسارگاد؛ دکتر حاجی بابایی، نماینده مردم شهرستان 
همدان در مجلس شورای اسلامی؛ جناب آقای دکتر سید 
باقر میرعبداللهی، معاون برنامه ریزی، پژوهش و فناوری 
اطلاعات نهاد کتابخانه های عمومی کشور؛ جناب آقای 
نهاد کتابخانه های عمومی  سید جواد معینی، سرپرست 
استان همدان؛ جمعی از مدیران بانک پاسارگاد و مردم 

شد. برگزار  منطقه  عزیز 
کتابخانه ها نقش حیاتی در ارتقا فرهنگ مطالعه و 

نسل ها  همه  برای  سوادآموزی 
حیات  تغذیه  به  می توانند  و  دارند 
کنند.  کمک  جامعه  روحی  و  فکری 
بانک پاسارگاد با توجه به این مهم 
راستای  در  ارزشمندی  اقدامات 
توسعه فضاهای فرهنگی به  خصوص 
در مناطق کمتر برخوردار کشور 
داشته است و تاکنون 22 کتابخانه در مناطق مختلف 

است.  ساخته  کشور 
کتابخانه پاسارگاد روستای ده پیاز با مساحت 1۸۸ متر 
مربع با 2۰ مترمربع محوطه سازی و همچنین تخصیص 
فضای ویژه ای به عنوان دارالقرآن علاوه بر نیاز های 
دانشی به افزایش اطلاعات قرآنی و دینی نیز توجه کرده 

است.
گفتنی است بانک پاسارگاد علاوه بر افتتاح این پروژه 
به طور هم زمان دو کتابخانه دیگر در روستاهای توانه 
و کوزره استان همدان افتتاح و به هم وطنان عزیزمان 

کرد. هدیه 

بیت کوین دوباره به مرحله نزولی برمی گردد؟تلاطم قیمت ارزهای جهانی ادامه دارد

برترین های نخستین جشنواره ستارگان بیمه های زندگی 
معرفی شدند

افتتاح کتابخانه روستای ده پیاز 
توسط بانک پاسارگاد

کاهش 5/5 برابری نرخ بیکاری در پایتخت
در حالی که نرخ بیکاری استان تهران در تابستان 
1۴۰2 برابر با ۷.۵ درصد بوده، در تابستان 1۴۰3 
با کاهش 2.2 درصدی به ۵.3 درصد رسیده و از 
کاهش ۵.۵ برابری شاخص نرخ بیکاری استان 
تهران در مقایسه با میانگین کشوری این شاخص 

در یکسال گذشته حکایت دارد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بازار کار 
استان تهران از ظرفیت بالایی برای جذب 
نیروی کار برخوردار است و وضعیت بازار کار 
استان تهران به لحاظ نرخ بیکاری و ظرفیت های 
موجود در بخش های صنعت، کشاورزی و خدمات 

متفاوت از وضعیت سایر استانهاست.
طبق گزارش ها در فاصله سال های 1۴۰1 تا 
1۴۰2نزدیک به 3۰۰ هزار فرصت شغلی در 
استان تهران ایجاد شده که از بهبود 2 برابری 
شاخص های کلان اشتغال در استان تهران نسبت 
به کل کشور خبر می دهد. همچنین در سال 
گذشته استان تهران،کاهش 1.1 درصدی نرخ 
بیکاری و افزایش 1.۵ درصدی در نسبت اشتغال 

را تجربه کرد.
استان تهران در بحث ایجاد فرصت های شغلی 
نیز در طول سه سال گذشته عملکرد مثبتی از 
خود نشان داده به نحوی که بیش از هدفگذاری 
اشتغال پیش بینی شده را محقق کرد و ایجاد بیش 
از 132 هزار فرصت شغلی در سال 1۴۰1 و بیش 
از 16۰ هزار فرصت شغلی در سال 1۴۰2 بیانگر 
سیاستگذاری و برنامه ریزی منسجم و اصولی در 

برنامه اشتغالزایی استان بوده است.
اخیرا در پنجمین جلسه کارگروه تخصصی 
اشتغال استان تهران اعلام شد که نرخ بیکاری 
استان تهران که در تابستان سال 1۴۰2 برابر با 
۷.۵ درصد بوده است، در تابستان 1۴۰3 با کاهش 

2.2 درصدی به ۵.3 درصد رسیده است.
در همین راستا محمد آذرپناه، مدیرکل تعاون،کار 
و رفاه اجتماعی استان تهران گفت: نرخ کشوری 
شاخص بیکاری از ۷.9 درصد در تابستان گذشته 
با کاهش ۰.۴درصد به ۷.۵ درصد در تابستان سال 
جاری رسیده و کاهش شاخص نرخ بیکاری استان 

تهران در این مدت ۵.۵ برابر کاهش میانگین 
کشوری بوده است.

وی با ارزیابی شاخص بیکاری در استان تهران 
تصریح کرد: در این زمینه رشد نرخ مشارکت 
اقتصادی برای کل کشور با افزایش ۰.1 درصد 
از ۴1.6 درصد به ۴1.۷ درصد رسیده در حالی 
که این شاخص در استان تهران با افزایش 1.2 
درصد از ۴1.2 درصد به ۴2.۴ درصد رسیده است 
و رشد آن در مقایسه با میانگین کشوری 12 برابر 

بوده است. 

آذرپناه همچنین به نسبت اشتغال در استان 
تهران اشاره کرد و گفت: شاخص مهم دیگری 
که در بررسی وضعیت بازار کار تعیین کننده است، 
نسبت اشتغال است که فارغ از میزان مشارکت 
اقتصادی نشانگر تعداد شاغلین نسبت به تعداد 
جمعیت در سن کار است. خوشبختانه رشد این 
شاخص نیز مثبت بوده و در سطح کشور با رشد 
۰.2 درصدی از 3۸.3 درصد به 3۸.۵ درصد رسیده 
در حالی که رشد نسبت اشتغال در استان تهران با 
رشد 2.1 درصدی از 3۸.1 درصد به ۴۰.2 درصد 
رسیده است.بر این اساس در این شاخص نیز در 
بازار کار استان تهران رشد 1۰.۵ برابری در نسبت 

اشتغال به رشد میانگین کشوری را شاهد بودیم.
به اذعان تحلیلگران بازار کار در یک فضای 
منطقی نرخ بیکاری با نرخ مشارکت اقتصادی 
رابطه معکوس دارد و کاهش نرخ بیکاری زمانی 
نشان پیشرفت بازار کار تلقی می شود که با فرض 
افزایش جمعیت فعال یا حداقل عدم کاهش 
جمعیت فعال، نرخ مشارکت اقتصادی افزایش 

داشته باشد. شاخص نرخ مشارکت، نرخ بیکاری 
و نسبت اشتغال سه متغیر مهمی است که نشانگر 
وضعیت اقتصادی جامعه آماری مورد بحث در 
حوزه اشتغال است و رشد چشمگیر شاخص های 
مذکور در استان تهران بیانگر وضعیت مطلوب 

اشتغال در این استان است.
گزارش اخیر مرکز آمار ایران از نتایج آمارگیری 
نیروی انسانی در تابستان 1۴۰3 نشان داد که 
نرخ بیکاری با کاهش ۰.۴ درصدی به ۷.۵ درصد 
رسیده و نرخ مشارکت اقتصادی ۰.1 درصد 
افزایش پیدا کرده و از ۴1.6 درصد به ۴1.۷ درصد 
رسیده است. کاهش ۰.۴ درصدی نرخ بیکاری در 
تابستان 1۴۰3 در حالی است که نرخ کشوری 
شاخص بیکاری در تابستان سال گذشته ۷.9 

درصد بوده است.
استان تهران در شاخص استان های با کمترین 
نرخ بیکاری قرار دارد و طبق برنامه ریزی دقیق از 
رتبه 12 در سال 1۴۰۰ به رتبه 3 در سال 1۴۰2 

رسیده است.

۷۳ سال همراهی بانک صادرات با مردم؛

30 اثر برگزیده جشنواره ملی پوستر سپهر مشخص شد
3۰ هنرمند برگزیده نخستین جشنواره 
ملی پوستر سپهر بانک صادرات ایران با 
رای هیئت داوران برگزیده و معرفی شدند. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، آثار 3۰ 
هنرمند برتر شرکت کننده در این جشنواره 
که به مناسبت آغاز هفتاد و سومین سال 
فعالیت بانک و با هدف ترویج مفاهیم 
و ارزش های سازمانی از طریق هنرهای 
تجسمی، برگزار شده بود، با قضاوت 
هنرمندان برجسته هنرهای تجسمی کشور 

شدند. معرفی  و  برگزیده 
هیات داوران این جشنواره، متشکل از 
تجسمی  هنرهای  حوزه  نام آور  هنرمندان 
میرزاعلیخانی،  ایرج  حقیقی،  ابراهیم  همچون 

فرزاد ادیبی، مریم کهوند و مجید کاشانی، 
پس از بررسی دقیق آثار رسیده، برترین ها و 
برگزیدگان این جشنواره را در دو بخش به 

شرح زیر اعلام کردند:
*بخش بانک صادرات ایران در خدمت 

مردم:
نفرات برتر به ترتیب؛ محمدحسین آقاجانی، 

محمدمهدی ولی زاده و مرتضی رحمتی
۵ نفر برگزیده  به ترتیب؛ محمدجواد پردخته، 
محمدمهدی ولی زاده، محمد مرادی، قاسم 

رشیدی ده صحرایی و غزاله عرفانی
سایر نفرات راه یافته به نمایشگاه؛ حامد 
احمدرضا شهبازی، سحر طاهونی  مسعودی فر، 

کیوی، هادی ممی پورمسلم و سمیرا ابراهیمی

 *بخش آغاز ۷۳ سالگی بانک صادرات 
ایران:

نفرات برتر به ترتیب؛ زهره والی نیا، عرفان 
طهرانی و مریم ابراهیمی نژاد

۵ نفر برگزیده به ترتیب؛ فاطمه محمدیان، 
محمدجواد پردخته، مهسا محبوبی اصل، سعید 

زندی و رضا حیدری
سایر نفرات راه یافته به نمایشگاه؛ سحر طاهونی 
کیوی، غزاله عرفانی، مهدی آتش فراز، محمد 
میرکی، فاطمه محمدیان، سعید زندی، علی 

سماکوش، مائده ناجی و امیریاشار هیدجی
این جشنواره که در شهریورماه امسال آغاز 
شد، با دو محور اصلی »بانک صادرات ایران در 
خدمت مردم« و »آغاز ۷3 سالگی بانک صادرات 

ایران« به عنوان بستری برای تقویت پیوند میان 
هنرمندان و جامعه و نمایش خلاقیت های هنری 

طراحی شد.
این رویداد که با استقبال پرشور هنرمندان عرصه 
گرافیک همراه بود، نزدیک به 1۰۰۰ اثر از 3۷۵ 
هنرمند را به رقابت فراخواند. در پی این استقبال 
بی نظیر، دبیرخانه جشنواره فرصت ارسال آثار را تا 
16 شهریور تمدید کرد، که این امر نشان دهنده 
مشارکت گسترده و علاقه مندی هنرمندان سراسر 

کشور بود.
آثار منتخب این جشنواره به زودی در قالب 
نمایشگاهی در خانه هنرمندان ایران به نمایش 
گذاشته خواهد شد که این نمایشگاه فرصتی 
است برای علاقه مندان به هنرهای تجسمی تا از 

نزدیک با خلاقیت ها و توانایی های هنرمندان آشنا 
شوند. این رویداد فرهنگی، بانک صادرات ایران را 
به یکی از پیشگامان در پیوند میان هنر و صنعت 
بانکی تبدیل کرده و به تقویت ارتباط بانک با 
جامعه هنری و ارتقای ارزش های فرهنگی کمک 

خواهد کرد.



انرژی امروزسه شنبه 24 مهر 1403  15 اکتبر 2024   شماره  41599

سامانه تخصیص برق ایران راه اندازی شد؛

بازار برق نظام مند می شود
بازارگاه تخصصی خرید و فروش برق کشور با عنوان »سامانه تخصیص 

برق ایران)ستبا(«، به بهره برداری رسید.
سامانه تخصیص برق ایران)ستبا( با هدف ایجاد بستری کارآمد، به منظور 
تسهیل فرآیند مذاکرات خرید و فروش برق ایجاد شده و امکان تبادل 

انرژی بین تامین کنندگان و خریداران را فراهم می کند.
این سامانه که در آدرس https://setba.ir قابل دسترس است با دریافت 
مجوز خرده فروشی برق از وزارت نیرو، این امکان را برای نیروگاه ها و 
سایر تامین کنندگان برق از یک سو و خرده فروشان برق از سوی دیگر به 
وجود آورده است تا به دور از روند انجام مذاکرات طولانی بتوانند برق مورد 

نظر خود را با قیمتی مطلوب تر از انتظارشان معامله کنند.
براساس این گزارش، تفاوت اصلی این بازارگاه، برگزارکردن حراج یک 
طرفه قیمت دوم است. به این معنی که در بخش فروشندگان برق، پایین 
ترین قیمت برنده این حراج خواهد بود، در حالی که مبلغ معامله با قیمت 
ثبت شده نفر قبلی خواهد بود. در این حالت اگرچه برنده این حراج تولید 
کننده ای است که بهترین قیمت را اعلام کرده است اما این معامله فروش 
با قیمتی بالاتر از قیمت ثبت شده اتفاق خواهد افتاد. این مکانیزم اجرای 
معاملات شرایطی را ایجاد می کند که چه خریدار و چه فروشنده قیمت 
واقعی انتظاری خود را ثبت کنند، تا به دور از چانه زنی های فرسایشی، 
معاملات برق محقق شود. این گزارش می افزاید: تمام نیروگاه های کشور 
که متصل به شبکه توزیع برق هستند اعم از نیروگاه های بزرگ مقیاس، 
نیروگاه های تولید پراکنده و همچنین نیروگاه های تجدید پذیر می توانند 
برق خود را در سامانه ستبا و با شرایطی منعطف عرضه کنند. هرکدام 
از انواع برق، ساز و کار مشخصی برای تخصیص دارند که سامانه ستبا 

مناسبات زمانی، بستر معامله و شرایط پرداخت را مدیریت می کند.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری پتروشیمی ها 
برای کاهش انتشار کربن

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران گفت: پتروشیمی ها در حوزه 
کاهش انتشار کربن چهار میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده اند، در شرایط 
فعلی لازم است که باید به این موارد و برندسازی در حوزه بهینه سازی 

مصرف انرژی توجه بیشتری شود.
آرش نجفی دیروز در سومین کنفرانس و نمایشگاه بین المللی بهینه سازی 
مصرف و بهره وری انرژی ایران با بیان اینکه موضوع بهینه سازی، 
بهره وری و افزایش بازده باید در همه حوزه ها به مهم ترین هدف تبدیل 
شود، اظهار کرد: با توجه به اینکه تفکر بهینه سازی با تفکر تولید پیگیری 
می شود اتفاق های خوبی در این زمینه نمی افتد. وی با بیان اینکه با توجه 
به برنامه هفتم توسعه قرار است سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی 
انرژی تأسیس شود، تاکید کرد: قوانین وضع شده در این بخش با توجه 
به گذشت زمان کارایی نداشته است. به گفته وی، مفهوم بهینه سازی 
مصرف انرژی و بهره وری تنها صرفه جویی نیست، اگر درک درستی از 
مفهوم بهینه سازی مصرف انرژی نداشته باشیم کشور دچار مشکل های 
بیشتر می شود. افزایش راندمان و بهینه سازی مصرف انرژی جزو وظایف 
همه بخش های کشور است. رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 
تصریح کرد: بخش بهینه سازی یک گام جلوتر از مهندسی متعارف است، 
بهینه سازی تنها کاهش مصرف گاز، بنزین و برق نیست، بلکه همه 

ساختارهای کشور باید بهینه شود.

لزوم متنوع سازی سبد سوخت کشور 
برای مقابله با ناترازی انرژی

به گفته عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در موضوع ناترازی 
انرژی باید دو مقوله افزایش تولید و اصلاح الگوی مصرف با هم پیگیری 
شود، امروز یکی از دلایل ناترازی انرژی توجه نداشتن به تنوع سبد انرژی 
کشور است و باید بیش از پیش سبد سوخت کشور را متنوع کنیم تا بخشی از 
ناترازی برطرف شود. مالک شریعتی نیاسر دیروز در آیین کنفرانس بین المللی 
بهینه سازی مصرف انرژی با اشاره به ناترازی ها سوخت اظهار کرد: در 
مقاطعی در حوزه بنزین، روزانه حدود 1۰ میلیون لیتر واردات داریم و در حوزه 
گاز طبیعی نیز در بعضی از ماه های سرد سال، تا 3۰۰ میلیون مترمکعب در 
روز دچار ناترازی هستیم. وی با بیان اینکه ظرفیت مناسبی برای بهینه سازی 
مصرف انرژی وجود دارد که باید آن را محقق کنیم، گفت: رکورد مطلوبی در 
زمینه بهینه سازی نداریم، اما اگر 1۰ تا 3۰ درصد نیز این موضوع محقق شود 
کار مؤثری انجام شده است. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف انرژی در کشور اظهار کرد: اگرچه مردم 
نقش مهمی در مدیریت مصرف انرژی دارند، در بخش های حاکمیتی نیز باید 
کارهای مهمی انجام دهیم تا مدیریت مصرف اتفاق بیفتد. شریعتی نیاسر با 
بیان اینکه معتقدم مردم مقصر اصلی مصرف بالای بنزین نیستند، تاکید کرد: 
خودرویی که در اختیار مردم قرار گرفته، مصرف بالایی دارد، همچنین مردم 
مقصر اصلی مصرف بالای گاز طبیعی نیستند، بلکه وسایل گرمایشی ازجمله 
بخاری های فرسوده یکی از دلایل مصرف بالای گاز در بخش خانگی است.

در نیمه نخست امسال؛

رکورد تولید برق نیروگاه های حرارتی شکسته شد
مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: میزان تولید برق 
نیروگاه های حرارتی کشور در نیمه نخست امسال با افزایش 2 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از مرز 193 میلیون مگاوات ساعت 
عبور کرده است. به گزارش وزارت نیرو، »اسماعیل نمازی« با اشاره به 
اینکه در نیمه نخست امسال بیش از 93 درصد برق مورد نیاز کشور 
توسط نیروگاه های حرارتی تولید شده است، افزود: در سوم شهریورماه 
امسال با تولید یک میلیون و 19۰ هزار مگاوات ساعت انرژی، رکورد تولید 
برق نیروگاه های حرارتی نیز شکسته شد. وی با اشاره به اینکه تولید 
برق نیروگاه های حرارتی در زمان اوج بار تابستان امسال از مرز ۵۰ هزار 
مگاوات عبور کرده است، ادامه داد: در نیمه نخست امسال ۵۷ درصد تولید 
برق این نیروگاه ها سهم واحدهای سیکل ترکیبی بوده که میزان تولید آنها 

در این بازه زمانی به بیش از 11۰ میلیون مگاوات ساعت رسیده است.
مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی تاکید کرد: همچنین در این 
مدت میزان تولید برق واحدهای گازی با افزایش 2 درصدی به 3۸ میلیون 
مگاوات و سهم تولید واحدهای بخاری نیز با افزایش 2.۵ درصدی به ۴۵ 

میلیون مگاوات ساعت رسیده است.

اهدای بیش از ۷ هزار پنل خورشیدی 
به عشایر کشور

مجری طرح برق روستایی توانیر گفت: در 6 ماه امسال ۷ هزار و ۵۰۰ پنل 
خورشیدی به عشایر کشور داده شده است. مجید برنگی مجری طرح برق 
روستایی توانیر گفت: یکی از اقدامات خوبی که در راستای هزینه کرد عوارض 
برق صورت گرفت دادن سامانه های حمل پنل های خورشیدی است باتوجه 
به اینکه عشایر کشور یکجا نشینی ثابتی ندارند و در حال حرکت هستند 
رساندن شبکه برق به محل سکونت آنها اقتصادی نیست و از این رو پنل های 
خورشیدی تعبیه شده که مشکل عشایران کشور برطرف شود. او ادامه داد: 
در 6 ماه امسال ۷ هزار ۵۰۰ پنل خورشیدی به عشایر کشور داده شده است  
که تاکنون 2۸ هزار و ۵۰۰ خانوار عشایری  پنل خورشیدی دریافت کرده اند. 
مجری طرح برق روستایی توانیر بیان کرد: در حال حاضر 1۰ درصد هزینه 
پنل های خورشیدی توسط عشایر و 9۰ درصد مابقی هم از منبع عوارض برق 
وزارت نیرو تامین می شود، هدف ما این است که عشایر فاقد برق بتوانند از پنل 
خورشیدی استفاده کنند. برنگی تصریح کرد: از اول انقلاب تا امروز ۵۸ هزار و 
۸29 روستا در کشور برق دار شده اند که از اول سال تا امروز هم ۴۰ روستا برق 
دار شده اند و  تا پایان سال همین رقم و شاید هم اندکی بیشتر روستا در کشور 
از نعمت برق برخوردار شوند. او اضافه کرد: همچنین از نظر جمعیتی 99.۰۸ 
دهم درصد جمعیت روستایی کشور از نعمت برق برخوردار هستند همچنین 
سکونت های فاقد برق در کشور در صورت تایید سازمان های مجری مانند بنیاد 
مسکن، محیط زیست و ... برطرف شود ما برق دار می کنیم. تا امروز ۵1 درصد 

شبکه برق توزیعی کشور روستایی است.

اخبار کوتاه 

معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
برق ایران )ساتبا( گفت: تسهیلاتی از 
محل اعتبارات اشتغال زایی به ارزش 
2 هزار میلیارد تومان برای حمایت از 
سرمایه گذاران بخش خصوصی در حوزه 

تجدیدپذیر اختصاص یافته است. »محسن طرزطلب« دیروز )دوشنبه( در سومین 
کنفرانس و نمایشگاه بین المللی بهینه سازی مصرف انرژی و بهره وری انرژی ایران 
افزود: انتشار فراخوان برای جذب سرمایه گذاران به منظور ساخت نیروگاه های 
کیلوواتی، یک مگاواتی و تا سقف 1۰ مگاوات از سوی ساتبا هفته آینده انجام می 

شود.
وی ادامه داد: با توجه به وجود ناترازی برق در فصل گرم و ناترازی سوخت در فصل 
سرد سال ناگزیر هستیم با تمرکز بر سیاستگذاری و برنامه ریزی بیشتر از افزایش 
ظرفیت نیروگاهی و تولید به سمت انتهای زنجیره و مدیریت مصرف و افزایش بهره 

وری حرکت کنیم.
معاون وزیر نیرو اضافه کرد: ساتبا در این راستا به سیاستگذاری و هدفگذاری پرداخته 
و اهرم های تشویقی و بازدارنده ای همچون ساز و کار بازار بهینه سازی، استانداردهای 
معیار مصرف انرژی، ارتقای برچسب انرژی و اعمال ماده 16 قانون جهش تولید 
دانش بنیان و ماده ۴6 برنامه هفتم را به کار گرفته است تا با منابع موجود، ابزارها 
و پروژه های اجرایی در جهت تعویض تجهیزات الکتریکی پرمصرف و تعویض 

الکتروموتورهای فرسوده اقدام شود.
وی با اشاره به هدفگذاری صرفه جویی حدود 1۰ هزار مگاواتی از محل بهینه سازی 
مصرف انرژی در ساتبا، خاطرنشان کرد: با ابزارهای موجود از جمله تعویض 
الکتروموتورهای فرسوده، هدفگذاری شده است تا سال 1۴1۰ حدود 1۰ هزار مگاوات 

از محل صرفه جویی مصرف انرژی حاصل شود.
این مقام مسئول اضافه کرد: همچنین در راستای اهداف افزایش بهره وری انرژی 
در دولت چهاردهم، کاهش 13 هزار مگاواتی توان مصرف کشور از طریق ارتقای 
استانداردهای برچسب انرژی در تجهیزاتی همچون کولر آبی، گازی، پله های برقی، 

چیلرهای تراکمی، آسانسورها و سایر تجهیزات سرمایشی هدفگذاری شده است.
طرزطلب با بیان اینکه 2۰ میلیون کولر آبی در کشور وجود دارد که قرار است در آغاز 
کار تا پیک برق سال آینده یک میلیون کولر آبی با نوع پربازده تعویض شود، افزود: 

برای این منظور در حال پیگیری مصوبات و منابع مالی آن هستیم.
معاون وزیر نیرو ادامه داد: در نظر داریم تا اواسط ماه آینده تعویض موتورهای 
کولرهای آبی با موتورهای پربازده BLDC در چند استان آینده عملیاتی شود که 

در این صورت ۵۰۰ مگاوات از این محل در مصرف انرژی صرفه جویی می شود.
استقبال از سرمایه گذاران برای تعویض کولرهای آبی و گازی

وی با بیان اینکه در حال حاضر هشت میلیون کولر گازی موجود در کشور در پیک 
مصرف 1۴ هزار مگاوات مصرف می کنند و سالیانه یک میلیون کولرگازی بر این 
رقم افزوده می شود، اضافه کرد: در این راستا با برنامه های تدوین شده در ساتبا قرار 
است یک میلیون کولر گازی پنجره ای در مناطق جنوبی تا پیک برق سال آینده 
تعویض شوند که برای آن یک برنامه جدی وجود دارد و با تامین منابع مالی و جذب 

سرمایه گذاران محقق می شود.
رئیس ساتبا تصریح کرد: ما از سرمایه گذاران بخش خصوصی برای تعویض کولرهای 

آبی و گازی استقبال می کنیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران گفت: در سال گذشته حدود ۷۰ 
هزار انشعاب غیرمجاز در سطح 
استان کشف شد که ضمن جریمه، 
استفاده کنندگان از این انشعاب ها مورد 

برخورد قضایی قرار گرفتند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از ارتقای ضریب برخورداری 
شهروندان تهرانی از خدمات جمع آوری بهداشتی فاضلاب به ۷۰ درصد تا پایان 
امسال خبر داد و گفت: هر روز کاری یک کیلومتر خطوط شبکه جمع آوری و انتقال 

فاضلاب در استان تهران اجرا می شود.
محسن اردکانی با بیان اینکه سالانه از 1.۵ میلیارد مترمکعب آب تامین شده در 
استان تهران، حدود ۸۰ درصد به فاضلاب تبدیل می شود، افزود: از این میزان فاضلاب 
تولید شده، هم اکنون ۴۵۰ میلیون مترمکعب پساب در شهر تهران و درمجموع ۵۵۰ 
میلیون مترمکعب پساب در استان تهران با بهره برداری از زیرساخت های موجود تامین 
می شود که می تواند منبع قابل اتکا و پایداری برای تامین آب موردنیاز صنایع و بخشی 
از کشاورزی محسوب شود. به گفته وی، هم اکنون با استفاده از تصفیه خانه های موجود 
و خطوط ایجادشده در بخش جمع آوری و انتقال، امکان تصفیه 6۰ درصد از فاضلاب 
تولیدشده در استان تهران فراهم است که این میزان تا پایان امسال با بهره برداری از 

دست کم پنج تصفیه خانه جدید به ۷۰ درصد افزایش خواهد یافت. 
وی با فراخوان صنایع مستقر در استان تهران به استفاده از پساب به عنوان یک 
منبع پایدار تامین نیاز آب صنعتی، تصریح کرد: براساس الزام قانون برنامه هفتم 
توسعه کشور، صنایع ملزم به ایجاد زیرساخت های لازم جهت استفاده از آب های 
غیرمتعارف ازجمله پساب برای رفع نیاز های آبی خود هستند و صنایعی که در این 
زمینه از خود تعلل نشان دهند، در گام نخست با افزایش چندبرابری تعرفه آب و در 
گام بعدی با قطعی آب مواجه خواهند شد.اردکانی فرصت تعیین شده صنایع جهت 
ایجاد زیرساخت های لازم استفاده از پساب را شش ماه پس از دریافت اخطار از سوی 
وزارت نیرو اعلام و خاطرنشان کرد: خوشبختانه صنایع استان تهران تاکنون استقبال 
خوبی در این زمینه از خود نشان داده اند و استفاده از پساب در این واحد ها به ویژه 

صنایع سیمان و شهرک های صنعتی در حال گسترش است.
وی با اشاره به ناترازی موجود بین تامین و مصرف آب در استان تهران، گفت: در 
چنین شرایطی، تامین آب شرب شهروندان از اولویت نخست برخوردار است بنابراین 

رویکرد استفاده از پساب در صنایع یک امر کاملا عقلانی و کارشناسی است.
وی سال های اخیر را سال های طلایی در ایجاد زیرساخت های شبکه جمع آوری، 
انتقال و تصفیه فاضلاب در استان و شهر تهران خواند و افزود: با وجود آنکه برنامه 
هفتم توسعه کشور، افزایش سالانه دو درصدی سامانه های شبکه جمع آوری و دفع 
بهداشتی فاضلاب را الزام کرده است، اما امسال با اجرای 29۴کیلومتر شبکه وسط 
اتاقای وبهره برداری از ۵ واحد تصفیه خانه فاضلاب تقریبا هدف گذاری ۴ سال از 
۵ سال برنامه هفتم توسعه در این استان محقق خواهد شد به گفته اردکانی، در نیمه 
نخست امسال 1۴۰ کیلومتر جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب از مجموع 29۴ 
کیلومتر شبکه تعهدشده در استان تهران اجرا شده است. وی تولید کود کمپوست 
قابل استفاده در بخش کشاورزی و ظرفیت 1۵ مگاواتی تولید برق حاصل از فرآیند 
تصفیه فاضلاب را از مزایای توسعه شبکه فاضلاب در تهران برشمرد و تصریح کرد: 
با ایجاد این ظرفیت ها، افزون بر بازچرخانی آب و ارتقای سلامتی، فاضلاب از یک 

تهدید 1۰۰ درصدی به یک فرصت اقتصادی تبدیل شده است.

معاون وزیر نفت در امور برنامه ریزی 
انرژی،  مصرف  بهینه سازی  برای  گفت: 
به طور متوسط باید تا پایان دولت 
چهاردهم سالانه حداقل 3۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری شود، در غیر این صورت 
غلبه بر ناترازی انرژی در سال های آینده 

دشوارتر خواهد بود. هوشنگ فلاحتیان دیروز در کنفرانس بین المللی بهینه سازی 
مصرف انرژی با بیان اینکه برای رفع ناترازی انرژی لازم است به طور همزمان هم 
در طرف عرضه و هم در طرف تقاضا، اقدام های اصلاحی انجام شود، اظهار کرد: 
این تصور که باید تمام ناترازی گاز و فرآورده های نفتی در کشور، با افزایش عرضه 

برطرف شود، راهکاری صحیح و منطبق بر منطق اقتصادی نیست.
وی با بیان اینکه نگهداشت سطح تولید، توسعه میدان های جدید نفت و گاز، احداث 
پالایشگاه های جدید و توسعه خطوط انتقال گاز و فرآورده های نفتی زمان بر است 
و نیاز به منابع مالی زیاد و افزایش خوراک نفت خام دارد، گفت: این در شرایطی 
است که می توان طرح های بهینه سازی و کنترل مصرف سوخت را با سرمایه گذاری 
به مراتب کمتر و در زمانی کوتاه تر اجرا کرد، گفت: بنابراین به موازات اقدام ها در 
جهت افزایش عرضه حامل های انرژی ضروری است طرح های بهینه سازی و مدیریت 

مصرف حامل های انرژی با اولویت و سرعت بیشتری اجرا شود.
وی با بیان اینکه وزارت نفت همسو با تکالیف تعیین شده در قانون برنامه هفتم 
پیشرفت، انجام این اقدام ها را در دستور کار قرار داده است، گفت: اولین مورد این 
اقدام ها واگذاری توسعه میدان های گازی جدید و طرح های جمع آوری گازهای مشعل 
به صنایع انرژی بر و پتروشیمی ها از طریق مشارکت با شرکت های اکتشاف و تولید 
دارای صلاحیت بود که در اولویت وزارت نفت قرار گرفته است. گاز تولیدی این 
میدان ها به سرمایه گذاران این طرح ها اختصاص می یابد. معاون وزیر نفت در امور 
برنامه ریزی با بیان اینکه در دومین مورد، اصلاح ساختار حکمرانی بخش بهینه سازی 
مصرف، به منظور افزایش کارآمدی و یکپارچگی در این بخش و همکاری برای 
تأسیس سازمان در دستور کار قرار دارد، گفت: بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی 
در اجرای برنامه هفتم، پیشرفت اجرای طرح های مردمی سازی بهینه سازی مصرف 
سوخت از طریق صدور گواهی صرفه جویی انرژی برای اجرای طرح ها و تشویق آن 
دسته از مشترکان  خانگی، عمومی و تجاری غیرتولیدی که مصرف انرژی خود را 
نسبت به مصرف سال پیش خود در مدت زمان مشابه کاهش می دهند از دیگر 
اقدام ها در زمینه بهینه سازی مصرف انرژی است. وی با بیان اینکه همچنین آن 
دسته از مشترکان صنعتی یا تجاری تولیدی که مصرف انرژی خود را نسبت به 
مصرف سال قبل خود در مدت زمان مشابه کاهش دهند، مشمول دریافت گواهی به 
میزان معادل انرژی صرفه جویی شده خواهند شد، گفت: اقدام دیگر پیگیری پرداخت 
منابع پیش بینی شده برای حساب بهینه سازی مصرف انرژی است. وی ادامه داد: رفع 
موانع و پیشبرد اجرای طرح های مصوب شورای اقتصاد در حوزه بهینه سازی و کاهش 
مصرف انرژی بر اساس ظرفیت ماده )12( قانون رفع موانع تولید از طریق فعال سازی 
و گردش منابع حساب بهینه سازی مصرف نیز در حال انجام است. فلاحتیان با 
تأکید بر اینکه رسالت اصلی وزارت نفت عرضه پایدار انرژی در کشور است، گفت: 
در حالی که وضعیت فعلی ناترازی انرژی در کشور معلول کاستی ها و بی توجهی به 
مدیریت مصرف انرژی در کشور است، عبور از این وضعیت به اراده ملی و مشارکت 
جدی تمامی وزارتخانه ها و دستگاه های ذی ربط و همراهی مردم نیاز دارد، در غیر 

این صورت این ناترازی حتی با افزایش تولید در سال های آینده تشدید خواهد شد.

فراخوان اختصاص 2 همت برای 
متقاضیان ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر

اجرای 1000 متر شبکه جمع آوری و انتقال 
فاضلاب در هر روز کاری در استان تهران

ضرورت سرمایه گذاری سالانه 30 میلیارد 
دلاری برای بهینه سازی مصرف انرژی

تامین مالی پتروپالایشگاه ها از بازار سرمایه در هاله ای از ابهام
تأمین مالی پروژه های بزرگ یکی از مسائل چالش برانگیز 
است، به همین علت سال های گذشته ساخت پالایشگاه از 
طریق سرمایه های مردمی یا بازار سرمایه در دستور کار قرار 

گرفت اما به فراموشی سپرده شد.
تأمین مالی پروژه های بزرگ یکی از مسائلی است که همواره 
چالش هایی را به دنبال داشته است، شاید برای همین است که 
طی سال های گذشته ساخت پالایشگاه از طریق سرمایه های 
مردمی یا بازار سرمایه در دستور کار قرار گرفت. اما امروزه 
جهت گیری بسیاری از طرح های پالایش نفت خام در دنیا به 
سمت احداث پتروپالایشگاه ها که با هدف تولید فراورده های 
پتروشیمیایی از نفت خام هستند، معطوف شده است. از مزایای 
ایجاد پتروپالایشگاه ها می توان به افزایش سودآوری و بالا 
رفتن توان رقابت در بازار فراورده های نفتی، بی اثرکردن 
تحریم ها، کاهش هزینه های تأمین خوراک، مدیریت یکپارچه 
و هماهنگی میان واحدها اشاره کرد. اما با وجود این مزایای 
متعدد راه اندازی واحدهای پتروپالایشی در کشور با مسائلی 
روبرو است که از جمله مهم ترین آن ها موضوع تأمین منابع 

مالی است.
تأمین مالی ساخت پالایشگاه از طریق بازار سرمایه خود 
به چند دسته تقسیم می شود؛ پذیره نویسی شرکت سهامی 
انتشار اوراق مشارکت در بورس در این شرایط سازمان یا 
ارگان تأمین کننده به دلیل عدم توانایی مالی اوراقی در بورس 
منتشر می شود که مردم می تواند با خرید اوراق مشارکتی که 
سود علی الحساب در همان ابتدا برایش مشخص شده، سرمایه 
مورد نیاز سازنده را تأمین می کنند. البته نرخ بازدهی اوراق 
باید جذاب باشد که به راحتی فروش رود. و در نهایت نهاد 
سازنده پروژه برای تأمین مالی، در اواسط کار افزایش سرمایه 
بدهد؛ با این تفاوت که این شرکت پیشتر بایستی در بورس 
یا فرابورس پذیرفته شده باشد. به عنوان مثال شرکتی که 
می خواهد پروژه ای را بسازد ابتدا باید در بورس یا فرابورس 
پذیرفته شده تا سهامش هم قابل معامله باشد. با شروع 
پروژه و نیاز به سرمایه جدید، همان شرکتی که در بورس یا 
فرابورس است افزایش سرمایه را انجام می دهد و سهام دارانی 
که در بازار بورس فعال هستند، در افزایش سرمایه آن شرکت، 
مشارکت می کنند. در نهایت پول حاصل از افزایش سرمایه 

برای تکمیل پروژه استفاده می شود. عمدتاً این سه ظرفیت 
برای تأمین مالی از طریق بورس و فرابورس وجود دارد.

تجربه نشان داده مردم از سرمایه گذاری در 
پتروپالایشگاه ها استقبال می کنند

مصطفی ناظمی کارشناس اقتصادی در رابطه با راهکارهای 
ساخت پتروپالایشگاه گفته بود در واقع 3 منبع اصلی به تأمین 
مالی پروژه کمک می کنند؛ سرمایه خود شرکت، فاینانس 
خارجی یا اوراق و وام های داخلی و سرمایه های مردمی که 
هر سه اینها به دلیل همان تنفس خوراک قابل جذب هستند. 
یک نکته دیگر هم در این باره اشاره کنم و آنکه در اصلاحیه 
جدید قانون تا 3۵ درصد هزینه هایی که برای تأمین مالی 
انجام می شود، مثل نرخ بهره وام یا هزینه های تضمین سود 
وغیره هم انجام می شود، تنفس خوراک تعلق می گیرد که این 

هم مزیت بزرگی حساب می شود.
ناظمی در پاسخ به سوالی مبنی بر امکان سنجی تأمین این 
حجم از منابع مالی برای ساخت هشت پتروپالایشگاه اعلام 
شده از طرف وزارت نفت گفت: سال 1399 تقریباً 12۰ هزار 
میلیارد تومان ما نقدینگی جدید به بازار سرمایه داشتیم که 
البته متأسفانه ۸۰ تا از آن خارج شد. حالا پتروپالایشگاه ها 
مجموعاً حدود 3۰ میلیارد دلار هزینه می برند که برابر با 6۰۰ 
هزار میلیارد تومان است و 3۰ درصد آن 2۰۰ هزار میلیارد 
تومان می شود که آن هم باید طی حداقل پنج سال تأمین 

شود. یعنی سالی حدوداً ۴۰ همت.
وی تصریح کرد: سال 1399 با یک پذیره نویسی که از ارزش 
واقعی خود هم بالاتر بود 2۰ همت توسط دولت جمع شد و 
این نشان دهنده این است که این پتانسیل وجود دارد ولی 
باید مردم نسبت به ماهیت این پتروپالایشگاه ها و مزایای 

آن اقناع شوند.
ناظمی با اشاره به تأثیرات عرضه پتروپالایشگاه ها در بازار 
سرمایه گفت: در سال 99 حجم بسیار زیادی از نقدینگی 
وارد بورس شد در حالی که ظرفیت آن فراهم نشده بود و 
قیمت ها به شکل کاذب بالا رفته بود. این مشکل ناشی از 
کم بودن عمق بازار سرمایه و سرمایه گذاری های مولد بود. 
ولی با ورود پتروپالایشگاه ها و با توجه به اینکه اینها در بلند 
مدت سود ده هستند و تقاضای سفته بازی برای آنها پایین 

است و البته حجم بالای 2۰۰ هزار میلیارد تومانی آنها نقش 
اساسی در عمق بخشی به بازار سرمایه و ایجاد ثبات در آن 

داشته خواهند داشت.
بازار سرمایه در تأمین مالی پروژه های 

پتروپالایشگاهی چه نقشی دارد؟
بازار سرمایه در سال های اخیر شاهد افزایش معاملات 
بوده است و در حال حاضر بیش از 3۷ میلیون کد بورسی 
فعال وجود دارد. از این رو بهره گیری از ظرفیت بازار سرمایه 
و بورس در هدایت نقدینگی، جمع آوری سرمایه های خرد 
مردمی و به کارگیری آن در پروژه های تولیدی از ظرفیت های 
بالقوه بازار سرمایه در کشور است که از آن استفاده نمی شود. 
در هفته های اخیر مجید عشقی، رئیس سازمان بورس 
اظهار کرده است که تأمین مالی از بازار سرمایه ویژه بخش 
خصوصی از رویکردهای اولویت دار این سازمان در سال جاری 
است. همچنین ایشان با اشاره به افزایش 3 برابری انتشار 
اوراق شرکتی در سال 1۴۰1 نسبت به سال 1۴۰۰ تاکید 
کرد: »هدف ما این است تا منابع نقدینگی موجود در کشور را 
از طریق تأمین مالی در بازار سرمایه، به سمت تولید هدایت 

کنیم.«
تردید از بازگشت سرمایه

اما علت بی اقبالی بازار سرمایه نسبت به ساخت پالایشگاه 
چیست و چرا طرحی بر روی زمین مانده است برخی از 
کارشناسان بر این باورند به دلیل آنکه مشخص نیست این 
پروژه توجیه اقتصادی داشته باشد یا نه بسیاری از فعالان 
بورسی در این پروژه ها مشارکت نمی کنند، ضمن آنکه بیشتر 
پروژه های در دستور کار به صورت ارزی برنامه ریزی شده اند 
و نوسانات ارزی هم بی تأثیر از این موضوع نیست و در نهایت 
آیا این سرمایه گذاری به سود دهی می رسد یا زیان آور است.

پیشنهادی که برای حل این مساله از سوی کارشناسان 
وجود دارد آنکه به گونه ای سیاستگذاری شود که نرخ سودی 
را به صورت علی الحساب برای سرمایه گذار تضمین کند تا 
سرمایه گذاری جذاب شود. البته در اجرای این راهکار باید 
حواسمان باشد که نرخ سود را منطقی بالا ببریم تا در خاتمه 

کار، پروژه برای سازنده زیان ده نشود.
باید ۳٠ درصد سهام پتروپالایشگاه ها به مردم 

واگذار شود
همچنین عماد رفیعی، کارشناس حوزه انرژی چندی پیش 
در این باره گفت: در قانونی که تعیین شده شرکت ها حداکثر 
یک سال پس از دریافت مجوز خوراک باید 3۰ درصد سهام 
را از طریق پذیره نویسی عمومی به مردم واگذار کنند و آنچه 
مشاهده شد این بود که این فرصت برای این شرکت ها بسیار 
کم بود و در مدت یک سال نهایتاً شرکت ها می توانستند به 
انتخاب، تسطیح و فنس کشی زمین و انتخاب لایسنسورها 
بپردازند و فرصت کافی برای عرضه 3۰ درصد سهام در بازار 
سرمایه نداشته باشند و به همین دلیل به دو سال تمدید شد تا 
شرکت ها بتوانند عرضه بهتری در بورس داشته باشند و ثانیاً 

به مشکلات متعهد پذیره نویسی مواجه نشوند.
وی افزود: البته یک اجازه دیگری هم در قانون داده شد و 
آنکه با توجه به تأمین مالی سنگین شرکت ها، این اجازه داده 
شد که یک بار بدون متعهد پذیره نویسی و با تأیید سازمان 
بورس اقدام به تأمین مالی کنند، مشابه آنچه برای صندوق 

پالایشی یکم رخ داد.
بر اساس این گزارش برای آنکه مردم از بازار سرمایه 
پتروپالایشگاه ها استقبال کنند ابتدا باید اطمینان خاطری از 
سودآور بودن پتروپالایشگاه مربوطه به مردم داده شود، ضمن 
آنکه اطلاع رسانی و به روز بودن اطلاعات تأثیر به سزایی 
در سرمایه گذاری در چنین پروژه هایی دارد، به عبارتی باید 
پروژه به نسبت سایر بازارها سوددهی خوبی داشته باشد و 
سوددهی آن تضمین شده باشد. پروژه در موعد مقرر تمام 
شود و حالا این پروژه با این ویژگی های مناسب به خوبی 
برای مردم شرح و توضیح داده شود تا سرمایه به سمت آن 
هدایت شود. تا مجدداً بتوان ساخت پترو پالایشگاه ها از طریق 

بازار سرمایه احیا کرد.

وزیر نیرو گفت: عنوان کردن مسائل همچون 
»انرژی ارزان« آدرس غلط دادن است و باید 

اقتصاد انرژی را در کشور اصلاح کنیم.
»عباس علی آبادی« دیروز )دوشنبه( در 
سومین کنفرانس و نمایشگاه بین المللی بهینه 
سازی مصرف و بهره وری انرژی ایران افزود: 
ایران کشوری است که در منابع اولیه انرژی 
اعم از تجدید پذیر و تجدید ناپذیر وضعیت 

خوبی دارد.
وی به رتبه دوم گازی ایران و رتبه چهارم آن در 
مقوله نفت و ذخایر شناخته شده آنها اشاره کرد و 
گفت: در مجموع این ذخایر رتبه نخست جهان را 
داریم و علاوه بر آن در منابع اولیه تجدید پذیرها 
اعم از خورشیدی، بادی و آبی نیز وضعیت خوبی 

داریم.
علی آبادی ادامه داد: گرچه درآمد نفتی ما سالیانه 
بین ۵۰ تا 6۰ میلیارد دلار است، اما مصرف انرژی 
ما نزدیک به 2۰۰ میلیارد دلار در سال است که 
نکته مهمی است و باید در سیاست های انرژی 

کشور بازنگری کنیم.
وی خاطرنشان کرد: متهم اصلی در این زمینه 
اشتباه و اشکال در اقتصاد انرژی است؛ به همین 
دلیل است که صرفه جویی نمی کنیم و هزینه 

کردهایمان باز نمی گردد.
وزیر نیرو تاکید کرد: باید اقتصاد انرژی را درست 
کنیم و اگر می خواهیم شدت مصرف انرژیمان 
کاهش یابد، باید در همه مسائل به سمت برقی 

شدن حرکت کنیم.
برق خودروهای برقی را تامین می کنیم

وی یادآور شد: در حوزه خودرو تلاش زیادی 
برای برقی شدن کردیم اما نتوانستیم، امروز نیز 

اعلام می کنم هر شرکتی بتواند خودروی برقی 
بسازد برق آن را تامین خواهم کرد.

علی آبادی اظهار داشت: حتی اگر 1۰۰ هزار 
تاکسی برقی در کشور داشته باشیم مصرف برق 

آن به میزان 2۰۰ مگاوات خواهد شد، این در 
حالیست که بیش از 93 هزار مگاوات نیروگاه در 

کشور داریم.
برنامه ریزی برای ساخت ۵۰ هزار مگاوات 

نیروگاه تجدیدپذیر
 وزیر نیرو گفت: این وزارتخانه احداث ۵۰ هزار 

مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر ر دربرنامه دارد
وی افزود: از سرمایه گذاران برای احداث این 
میزان نیروگاه استقبال می کنیم؛  هر مجموعه 
ای تمایل به احداث دارد، وزارت نیرو کمک 

خواهدکرد و تسهیلات هم می دهیم.
علی آبادی، میزان تولید گازوئیل را حدود 11۰ 
میلیون لیتر در روز اعلام کرد و گفت: همچنین 

13۰ میلیون لیتر بنزین در روز تولید می شود.
وی، میزان تولید گاز را ۷3۰ میلیون مترمکعب در 
روز دانست و ادامه داد: ۵۵ میلیون لیتر هم مازوت 
تولید می شود. با این حال از ناترازی انرژی در 

کشور رنج می بریم.
این عضو کابینه دولت چهاردهم بر رفتن به 

سمت سهمیه بندی عادلانه انرژی تاکید کرد.
وی خاطرنشان کرد: تعرفه ها باید برای پرمصرف 
ها افزایش یابد و کسانی که بیشتر از الگو مصرف 

دارند از سایر بازارها باید تامین کنند.

وزیر نیرو: اقتصاد انرژی باید اصلاح شود

لزوم بازنگری در سیاست های انرژی
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تولید رنگدانه سبز از پساب 
کارگاه های آبکاری توسط یک شرکت دانش بنیان

یک شرکت فناور موفق به تولید نانوذرات اکسید کروم سبز از پساب های 
کارگاه های آبکاری شده است. ماده ای که در صنایع مختلف کاربرد بسیاری 

دارد.
فرآیند آبکاری در کنار تمام مزایایی که به همراه دارد، پسابی بر جای می گذارد 
که حاوی مقادیر زیادی از عناصر سنگین همچون کروم، نیکل، روی و غیره 

است و خطرهایی محیط زیستی جدی به ویژه برای آب های زیرزمینی دارد.
با توجه به نیاز کشور به صنعت آبکاری، حجم پساب تولید شده در کارگاه های 
آبکاری به شدت بالا است. شهرک های صنعتی در کلان شهرها و همچنین 
کارگاه های کوچک و بزرگ در بافت شهری، علاوه بر تولید میزان زیادی 
پساب، در مواردی بسیاری از این پساب ها را بدون تصفیه رها کرده که در 

نهایت وارد سفره های آب زیر زمینی می شوند.
اما یک شرکت فناور در کشور با استفاده از روشی نوین و کم هزینه که در آن 
کارگاه آبکاری متحمل هیچ هزینه ای نمی شود از این پساب ها نانوذرات اکسید 
کروم سبز تولید می کند که ماده ای پرکاربرد در صنایع مختلف است. با توجه 
به نسبت سطح به حجم بالاتر نانوذرات، این ماده باعث پوشش دهی بیشتر در 
رنگ ها و افزایش شفافیت نسبت به ذرات در مقیاس میکرون می شود. این 
ماده کاهش دمای زینترینگ در لعاب، ایجاد خاصیت آنتی باکتریال در رنگ ها 

و جوهرها را به همراه دارد.
از این نانوذرات در صنایع رنگ سازی )رنگ های آنتی باکتریال، ضدخوردگی، 
مقاوم به سایش، مقاوم به شرایط جوی و حرارتی خاص(، صنایع جوهرسازی 
)جوهرهای آنتی باکتریال، جوهر پرینتر کاشی و سرامیک(، صنایع لعاب دهی 
)لعاب های رنگی(، صنایع مواد شیمیایی ساختمان )بتن های رنگی و مقاوم به 
سایش( و صنایع لنت سازی)تقویت مقاومت سایشی لنت( می توان استفاده کرد.
این مجموعه فناور که با یک شتابدهنده همکاری دارد به عنوان هسته فناور 
در پارک علم و فناوری دانشگاه فردوسی مشهد مستقر است و محصول این 
شرکت به عنوان طرح برگزیده سیزدهمین دوره نمایشگاه نوآوری و فناوری 

ایران )جشنواره پیشگامان اینوتکس( انتخاب و اختراع آن ثبت شده است.
بر اساس اعلام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
این شرکت که گواهی نانومقیاس آزمایشی و تاییدیه دانش بنیان نوپا را نیز 
دریافت کرده در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی فناوری نانو، ایران نانو 1۴۰3، 

حضور دارد.
نمایشگاه بین المللی ایران نانو 1۴۰3 در روزهای 13 تا 16 آبان ماه سال جاری 

در سالن های ۵ )ملل( و ۴۴ )خلیج فارس( برگزار می شود.

تولید نانوذرات پوشش دهی از پساب فرآیند آبکاری
محققان یکی از شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری 
دانشگاه فردوسی مشهد موفق به تولید نانوذرات اکسید کروم سبز از پساب های 

کارگاه های آبکاری شدند.
پساب فرآیند آبکاری حاوی مقادیر زیادی از عناصر سنگین همچون کروم، 
نیکل، روی و غیره است که رهاسازی آنها در محیط زیست سبب خطرات 

محیط زیستی جدی به ویژه برای آب های زیرزمینی می شود.
در این راستا یکی از شرکت های دانش بنیان با استفاده از روشی نوین و 
کم هزینه از پساب فرآیندهای آبکاری نانوذرات اکسید کروم سبز تولید کرد. 
این نانوذرات به دلیل نسبت سطح به حجم بالا، باعث پوشش دهی بیشتر در 
رنگ ها و افزایش شفافیت نسبت به ذرات در مقیاس میکرون می شوند. این 
ماده کاهش دمای زینترینگ در لعاب، ایجاد خاصیت آنتی باکتریال در رنگ ها 

و جوهرها را به همراه دارد.
به نقل از ستاد نانو، از این نانوذرات در صنایع رنگ سازی برای تولید رنگ های 
آنتی باکتریال، ضدخوردگی، مقاوم به سایش، مقاوم به شرایط جوی و حرارتی 
خاص و در صنایع جوهرسازی برای ساخت جوهرهای آنتی باکتریال، جوهر 
پرینتر کاشی و سرامیک کاربرد دارد. صنایع لعاب دهی، صنایع مواد شیمیایی 

ساختمان و صنایع لنت سازی از دیگر کاربردهای این مواد به شمار می رود.

اخبار کوتاه 

بازرسی  به تکنیک  محققان دانشگاه تهران 
شل شدگی اتصالات غیر دائمی در سازه ها با 
تحریک پایه با استفاده از امواج فرا صوتی دست 

یافتند.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، »بازرسی شل شدگی 
اتصالات غیر دائمی در سازه ها با تحریک پایه با 
استفاده از امواج فرا صوتی« عنوان طرح پژوهشی 
عقیل یوسفی کماء، استاد مرکز سیستم ها و 
فناوری های پیشرفته دانشگاه تهران است که با 

حمایت بنیاد ملی علم ایران به پایان رسید.
یوسفی کماء با مدرک دکتری تخصصی هوافضا 
از دانشگاه کارلتون کانادا درباره این طرح توضیح 
داد: بسیاری از صنایع هوایی، عمران، حمل ونقل 
در ساخت سازه های حساس، از اتصال ورق های 
آلومینیومی به یکدیگر استفاده می کنند. در بحث 
صنایع ماهواره ای و الکترونیکی، شل شدن 
اتصالات بر روی عملکرد سازه ها تأثیر منفی 

می گذارد.
وی افزود: روش مطرح شده در این پژوهش به 
این صورت است که سازه مورد نظر از دو ورق 
آلومینیومی تشکیل شده است و این دو ورق با 
استفاده از پیچ به یکدیگر متصل شده اند، پس 
از فراهم شدن شرایط مرزی مورد نظر، بر روی 
شیکر قرار گرفته شده تا تحریک مشخصی به آن 
وارد شود. بر روی هر دو ورق، تراگذر پیزوالکتریک 
قرار داده شده تا در حین عملیات، با تحریک یکی 
از این تراگذارها، امواج ورقی درون سازه ایجاد 

شود و موج منتشر شده و عبور کرده از اتصال 
توسط پیزوالکتریک موجود در ورق دوم دریافت 
شود. این کار برای تعداد زیادی از فرکانس های 
تحریک شیکر و گشتاور موجود بر روی اتصال، 
انجام می شود تا تعداد مناسبی از داده ها جمع آوری 
شوند و پس از پردازش آن ها و استفاده از یک 
شبکه عصبی مناسب بتوان وضعیت اتصال را 

تشخیص داد.

این محقق در ادامه بیان کرد: اتصالات در 
ساخت سازه های پیچیده و بزرگ نقش مهمی 
را ایفا می کنند و معمولًا ساخت چنین سازه هایی 
ممکن است که از اتصال قسمت های ساده تر و 
کوچکتری تشکیل شده باشند. گاهی در ساخت 
همین قسمت های کوچک نیز اتصالات به کار 
می روند، به همین منظور روش های مختلفی برای 
اتصال قطعات به یکدیگر توسعه یافته اند که بدون 

آن ها امکان ساخت سازه وجود نخواهد داشت و 
همچنین ساخت قطعات کوچک تر و اتصال آن ها 
به یکدیگر راحت تر و ارزان تر از ساخت یک سازه 

یک تکه است.
وی توضیح داد: اتصالات مکانیکی که در ساخت 
انواع قطعات به کار می روند، به این صورت تعریف 
می شوند که تعدادی از اجزا را با دوام، پایداری و 
مقاومت موردنظر به یکدیگر متصل می کنند. این 

دسته از اتصالات که در ساخت و اتصال قطعات 
مکانیکی کاربرد دارند، به طورکلی به دو دسته 
اتصالات دائم مانند جوش، چسب، پرچ و اتصالات 

غیردائم مانند پیچ، مهره، پین تقسیم می شوند.
یوسفی کماء اضافه کرد: انتخاب نوع اتصال 
بر اساس فاکتور دوام، هزینه و مقاومت خواهد 
بود. یکی دیگر از صنایعی که اتصالات پیچ و 
پرچی اهمیت به سزایی پیدا کرده است، صنعت 
ماهواره ای است. در اکثر سازه هایی که به 
همراه حمل و نقل دارای ماهواره هایی جهت 
ارسال و دریافت اطلاعات هستند یا دارای 
تجهیزات الکترونیکی خاصی هستند، به طور 
قابل ملاحظه ای از اتصالات پیچ و پرچ استفاده 

می شود.
این محقق ادامه داد: در موضوع ماهواره ها اگر 
اتصالات شل شوند، باعث می شود تا جهت مورد 
نظر به خوبی یافت نشده و هنگامی که سازه در 
حال انجام عملیات خاصی است، سیگنال های 
مهمی از دست برود. در نتیجه نیاز است تا قبل 
از اینکه اتصال، سفتی قابل قبول خود را از دست 

بدهد، شناسایی و مشکل آن برطرف شود.
وی، هدف اصلی از انجام این طرح را بررسی 
تأثیر ارتعاشات وارده بر شل شدن اتصال پیچ 
شده روی هم از سیستم مذکور و نیز انرژی امواج 
عبوری از آن عنوان کرد و گفت: نتایج ارائه شده 
نیز می تواند کمک شایانی جهت بررسی امواج 
عبوری از اتصالات و بررسی آن ها جهت پایش 

وضعیت اتصال را داشته باشد.

دی اکسید کربن را می توان به منبع غذایی تبدیل کرد
اگرچه دی اکسید کربن ممکن است منبع اصلی 
تغییرات آب وهوایی سیاره ما باشد اما می تواند به یک 
منبع تقریبا بی حدوحصر از پروتئین، کربوهیدرات و 
چربی نیز تبدیل شود و غذای جمعیت روبه رشد کره 

زمین را فراهم کند.
با کاهش منابع ارزشمند و بروز خطرات 
زیست محیطی، کاهش وابستگی به کشاورزی 
سنتی ضروری می شود. اگرچه کشاورزی مدرن 
برای تغذیه جمعیت جهان بسیار سودمند بوده اما 
این سیستم در برابر خطرات فاجعه بار آسیب پذیر 
است و شیوه های ناپایدار کشاورزی به طور غیرقابل 

انکاری روی کره زمین تأثیر گذاشته اند.
به نقل از ادونسد ساینس نیوز، »خوآن گارسیا 
 )Juan García Martínez( مارتینز« 
مدیر پژوهشی سازمان غیرانتفاعی »اتحاد تغذیه 
زمین در بلایای طبیعی« )ALLFED( گفت: 
تبدیل مواد خام غیرخوراکی مانند کاه، چوب 
یا دی اکسید کربن به غذا این قابلیت را دارد که 
نیازهای جمعیت جهان را به مواد مغذی و کالری 
تامین کند و در عین حال، با کاهش وابستگی صرف 
به منابع کشاورزی، انعطاف پذیری عرضه جهانی غذا 

را افزایش دهد.
 ALLFED اگرچه مأموریت اصلی سازمان
تضمین امنیت غذایی در صورت بروز اختلالات 
در مقیاس بزرگ است اما مارتینز تأکید کرد 
که سیستم های غیرکشاورزی تولید مواد غذایی 
فراتر از سناریوهای بحران نیز سودمند هستند. 
به عقیده مارتینز، آنها می توانند خطراتی را مانند 
محدودیت های تجاری، تخریب محیط زیست، 
آب وهوای ناملایم، تغییرات آب وهوایی، عوامل 
بیماری زا و آفات را به حداقل برسانند یا از بین ببرند.

وی افزود: آنها می توانند به انعطاف پذیرتر شدن 
سیستم های غذایی پایدارتر، کاهش استفاده از زمین، 
کاهش مصرف آب و صید بی رویه کمک کنند و 
حتی در شرایط سخت تر مانند ماموریت های فضایی 

یا تلاش های بشردوستانه به تهیه غذا بپردازند.
با توجه به افزایش تعداد مردم روی کره زمین، 
کالری بیشتری نیز مورد نیاز است که کشاورزی 
سنتی برای برآورده کردن آن با مشکل روبه رو 
می شود. مارتینز ادامه داد: با افزایش جمعیت جهان، 
نیاز به غذای پایدار و مغذی نیز افزایش می یابد و 
اینجاست که روش های تولید غیر کشاورزی و 

محیط بسته وارد می شوند. اگر فناوری های غیر 
کشاورزی تولید مواد غذایی در مقیاس صنعتی اجرا 
شوند، می توانند به عنوان یک طرح پشتیبان قابل 
اعتماد در صورت شوک های آب وهوایی، تهدیدات 
زیست محیطی، اختلالات تجاری و سناریوهای بدتر 
مانند کاهش ناگهانی نور خورشید به دلیل زمستان 
آتشفشانی یا زمستان هسته ای عمل کنند. به عنوان 
مثال، چوب و بقایای گیاهی غیرقابل خوردن را 
می توان به قند تبدیل کرد و نفت و ذغال سنگ را 
می توان از طریق فرآیندهای صنعتی که به خوبی 
تثبیت شده اند، به صورت چربی و پروتئین ارائه داد. 
لزوما نیازی نیست که کارخانه ها از ابتدا ساخته شوند. 
کارخانه های کاغذ و پالایشگاه های نیشکر و ذرت 
برای صرفه جویی در زمان و هزینه می توانند تغییر 
کاربری دهند تا زیست توده گیاهی را به قند، چربی و 
پروتئین تبدیل کنند. اگرچه دی اکسید کربن ممکن 
است منبع اصلی تغییرات آب وهوایی سیاره باشد اما 
می تواند به یک منبع تقریبا بی حدوحصر از پروتئین، 
کربوهیدرات و چربی نیز تبدیل شود که بدن برای 
رشد به آنها نیاز دارد. مارتینز خاطرنشان کرد: امروزه 
شرکت های پیشگامی وجود دارند که از دی اکسید 

کربن برای تولید پروتئین یا جایگزین کره با 
کیفیت بالا استفاده می کنند و برخی نیز آن 

را برای تولید قند به کار می برند.
پروتئین ساخته شده از تخمیر گاز توسط 
میکروارگانیسم هایی مانند باکتری ها، 
مخمرها، جلبک ها و قارچ ها در حال 
افزایش است و چندین شرکت از دی اکسید 
کربن برای تولید جایگزین های باکیفیت و 

پروتئین تک سلولی جایگزین سویا، لبنیات، گوشت و 
تخم مرغ استفاده می کنند. شرکت های دیگر روی 
تولید پروتئین تک سلولی از متان تمرکز کرده اند 
که یک گاز گلخانه ای قوی است. این پودرهای 
پروتئین میکروبی را می توان به نان، ماکارونی، 
گوشت و لبنیات گیاهی اضافه کرد یا به عنوان 
مکمل پروتئین مانند پودر آب پنیر مورد استفاده قرار 
داد اما هزینه یک مانع اصلی است. در هر حال، 
مارتینز معتقد است که شرایط تغییر خواهد کرد. 
وی افزود: سنگاپور در حال حاضر در این بازی 
جلوتر است. در سنگاپور، پروتئین های ساخته شده 
از دی اکسید کربن تجاری سازی شده اند زیرا آنها 
به افزایش حاکمیت غذایی خود علاقه مند هستند 

و این کار راهی را برای به دست آوردن غذا از زمین 
بسیار محدود فراهم می کند تا کاملا به صادرات مواد 

غذایی وابسته نباشند.
مارتینز ادامه داد: اگرچه بسیاری از این غذاها 
می توانند به میزان قابل توجهی انعطاف پذیری 
و پایداری مواد غذایی را افزایش دهند اما برای 
اطمینان از سودمند بودن آنها باید تحقیقات بیشتری 
درباره تأثیرات آنها بر سلامتی، اثرات اقتصادی 
آنها بر کارگران کشاورزی و برقراری عدالت در 
فرآیندهای انتقال از غذاهای سنتی به صنعتی انجام 

شود که به نیروی کار کمتری نیاز دارند.
 Trends in Food« در  پژوهش  این 
به چاپ   »Science & Technology

رسید.

بررسی اتصالات غیردائمی سازه ها با امواج فراصوت

مواد هوشمند با قابلیت تغییر رنگ دایم و یا برگشت پذیر، 
محصول دانش بنیان یکی از شرکت ها است که می تواند 
همانند سنسورها، گاز و مواد شیمیایی را در محیط تشخیص 
دهد و قادر به پایش پل ها از نظر تنش های مکانیکی است.

محمد کاظمی مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، گفت: 
محصولات تولیدی ما مواد یا رنگ های هوشمند هستند که 
این مواد در ۴ دسته اساسی قرار دارند و شامل »ترموکروما« 
)نسبت به دما عکس العمل نشان می دهند(، »فوتوکروما« 
)نسبت به نور عکس العمل دارند(، »شیمیو کروما« )حساس 
به مواد شیمیایی( بوده و دسته دیگر »پیزوکرما« هستند که 

نسبت به فشار و ضربات مکانیکی حساس هستند.
وی افزود: از این جهت این مواد هوشمند هستند که رنگ 
این مواد »برگشت پذیر« و یا »برگشت ناپذیر«ند به این 
معنا که تغییر رنگ آنها در مواجهه با مواد دیگر به صورت 
دائم و یا موقت )بازگشت به رنگ اولیه( است و با توجه 
به شرایط ایمنی محیط های کاری، می توان رنگ ها را به 

صورت برگشت پذیر و یا برگشت ناپذیر تعریف کرد.
کاظمی، با بیان اینکه مشخص کردن میزان دما، مواد 
شیمیایی، ذره و مقدار نور برای تغییر رنگ در این مواد از 
سوی متخصصان این شرکت دانش بنیان قابل تغییر است، 
اظهار کرد: با توجه به سفارش صنایع مختلف می توان 
تعیین کرد که این مواد در چه بازه زمانی با چه میزان مواد 
دریافت، رنگ ظاهری خود را تغییر دهند. نمونه کاربرد آن 
را می توان در اتفاقاتی چون معدن طبس اشاره کرد. به جای 
آنکه درمعادن از آنالایزرهای پرهزینه برای تشخیص گاز 
متان استفاده شود، برچسب هایی با استفاده از این رنگ ها 
تهیه و با نصب بر روی لباس معدنکاران، آنها را از وجود 

گاز CH۴ مطلع کرد.
به گفته وی، این برچسب ها با استفاده از این مواد هوشمند، 
به محض رها سازی  گاز متان، تغییر رنگ می دهند و افراد 

می توانند معدن را ترک کنند.
مدیر عامل این شرکت دانش بنیان، کاربرد دیگر این مواد 
را در محصولات لومینسانس ها عنوان کرد و یادآور شد: از 
این مواد بیشتر در جاده های کشورهایی مانند قطر و امارات 
و همچنین کشورهای اروپایی استفاده شده است. این مواد 

در روز نور خورشید را جذب می کنند و در شب نور را به 
محیط باز می تاباند. این مواد همانند لباس های پاکبان ها و 
یا نیروی انتظامی نیست که به محض برخورد با نور، آن را 
بازتاب دهند بلکه این مواد از طریق جذب نور، بازتابش نور 

را انجام می دهند.
کاظمی، با اشاره به تولید پیگمنت های پیزوکرومیک در 
این شرکت دانش بنیان اظهار کرد: خواص نوری این مواد 
در پاسخ به فشار، شوک و یا ضربه است و با اعمال فشار 
تغییر رنگ می دهند از این رو این مواد بیشتر در پایه پل ها و 
جاهایی که تنش های مکانیکی وجود دارد، استفاده می شود؛ 
چرا که بر اساس میزان تنش مکانیکی وارد شده به آن، 

تغییر رنگ می دهد.
وی تاکید کرد: تاکید ما بر این است که محیط هایی که 
گاز وجود دارد، تغییر رنگ لیبل ها به صورت برگشت ناپذیر 
باشد تا مسوولان نسبت به برطرف کردن مشکل اقدام 

کنند.
مدیر عامل این شرکت دانش بنیان در پاسخ به این سوال 
که آیا عملکرد این مواد همانند سنسورها است، گفت: 
بخشی از این مواد در حال جایگزین شدن با سنسورها 
هستند و بخش دیگر به صورت جذب فرکانس کار می کنند 
و برای رادار گریزی و ایجاد اتاق های امن به کار می گیرد.

وی تکنولوژی ساخت این مواد را پیچیده توصیف کرد و 
کشورهای انگلستان و فرانسه و ژاپن و امریکا صاحب این 
فناوری هستند، ادامه داد: اساس این مواد، پلیمرها هستند 
و این مواد تاکنون در کشور نبود و ما برای توسعه این مواد 
اقدام کردیم. شروع این تحقیقات از ساخت لیبل های صنایع 
فولاد است. لیبل های مورد نیاز این صنعت باید دارای دو 
مشخصه مقاومت در دمای بالا و جدا نشدن از فولاد است 
و ما در ایران از طریق مهندسی معکوس متوجه شدیم این 
لیبل ها حاوی نوعی پلیمر مقاوم به دما بالا و یک نوع فلز 

هستند.
کاظمی در پایان خاطرنشان کرد: با نخبگانی که بنیاد ملی 
نخبگان به ما معرفی کرد، بعد از دو سال تحقیق، به ساخت 
این مواد دست یافتیم و با سفارش ذوب آهن اصفهان، مواد 

هوشمند را در ایران توسعه دادیم.

به دنبال اعلام کاربران مبنی بر اتمام زودتر از موعد 
بسته های اینترنتی، به تیم جدیدی که در سازمان تنظیم 
مقررات ارتباطات رادیویی مستقر شده ، ماموریت مشخص 
داده شده است تا به بررسی میزان مصرف اینترنت کاربران 

و واقعی بودن آن بپردازند.
هزینه استفاده از اینترنت پس از فراگیر شدن آن در میان 
مردم همواره یکی از مسائل و دغدغه هایی است که از 
دیرباز مطرح می شود؛ در واقع احتمال کمتر بودن حجم 
اینترنت دریافتی نسبت به حجم خریداری شده یکی از 
دغدغه های همیشگی کاربران بسته های اینترنتی از گذشته 

تا به امروز بوده است.
بررسی ها حاکی از آن است که با روی کار آمدن نسل سوم 
و چهارم ارتباطی تعداد کاربران اینترنت موبایل به یک باره 
گسترش قابل توجهی پیدا کرد و ضریب نفوذ دسترسی از 
این شیوه به مراتب بیشتر از قبل شده است. در این بین پایان 
زودهنگام حجم بسته های اینترنت در موارد متعدد گلایه برخی 
از کاربران اینترنت کشور را به دنبال داشته است که البته در این 
زمینه تأکیدهای مختلفی مبنی بر لزوم کسب آگاهی مشترکان 

از نحوه مصرف اینترنت انجام می شود.
به دلیل سهولت دسترسی، استقبال مردم از اینترنت همراه 
نسبت به سایر شیوه ها بیشتر بوده است اما  این شیوه 
دسترسی در موارد متعدد موجب شده مشترکان اپراتورهای 
تلفن همراه در برخی موارد از پایان زودهنگام بسته های 

اینترنت خود گلایه کنند.
در همین رابطه بررسی بسته های اینترنتی و رسیدگی به 
گلایه کاربران مبنی بر اتمام زودتر از انتظار آنها از جمله 
اقداماتی است که در راستای رسیدگی به دغدغه بسیاری از 

کاربران در دستور کار سید ستار هاشمی قرار گرفته است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اخیرا درباره بررسی 
میزان مصرف مردم و اینکه عده ای اعتقاد دارند بسته ها 
زودتر از موعد به اتمام می رسد، توضیح داده است: این 
گزارش ها را از مردم به صورت مستقیم و نمایندگان 
مردم دریافت کرده ایم و بر مبنای آن به تیم جدیدی که 
در سازمان تنظیم مقررات مستقر شده اند، دو ماموریت 

مشخص داده ایم.

وی افزود: اول بررسی میزان مصرف اینترنت و واقعی 
بودن آن است که باید به پایش جدی منجر شود. ماموریت 
دیگر هم بحث های مربوط به پوشش و کیفیت اینترنت در 
روستاهاست. گزارش های اولیه استخراج شده و امیدواریم 
در بازه زمانی کوتاه مدت نشست رسانه ای با حضور رسانه ها 

باشیم.
با وجود اینکه این موضوع در سال های گذشته نیز مطرح  
شده بود بارها از سوی مسئولان در آن زمان تأکید شده 
بود تمام امور اپراتورها به شکل هوشمند صورت می گیرد و 
به شکل دستی نیست تا امکانی وجود داشته باشد تا حجم 

مصرف مشترک تغییر کند.
به اعتقاد مسئولان و کارشناسان آنچه باعث پایان 
زودهنگام حجم بستههای اینترنت می شود، استفاده 
مشترکان از فایل های ویدئویی است که حجم اینترنت را 
با سرعتی بسیار بالا به پایان می رساند. استفاده از فایل 
ویدئویی در تمام دنیا حجم پهنای باند بالایی را مصرف 
می کند. بنابراین به نظر می رسد آنچه که نارضایتی کاربران 
را از به پایان رسیدن زودهنگام حجم اینترنت فراهم کرده 
است دانلود فایل های ویدیویی است که حجم های بالایی 

دارند و آنها به نحوی باید این استفاده را کنترل کنند.
علاوه بر موارد گفته شده دلایل دیگری هم می تواند برای 
زود تمام شدن حجم بسته های اینترنتی وجود داشته باشد. به 
طور مثال به روزرسانی و فعالیت خودکار نرم افزارهای نصب شده 
روی دستگاه های شما )گوشی، تبلت و…( در زمان اتصال به 
اینترنت، می تواند یکی از دلایل زود تمام شدن حجم اینترنت 
باشد. در صورتی که برنامه های نصب شده روی دستگاه ها برای 
حالت به روزرسانی خودکار فعال شده باشد، بهتر است حالت 
خودکار آن را لغو شود تا بتوان هر زمان که  کاربر مایل بود این 

فرآیند به روزرسانی را انجام دهد.
همچنین استفاده از نرم افزارهای مالتی مدیا )مانند 
اینستاگرام، تلگرام و …( هم یکی از مواردی است  که 
حجم اینترنت زیادی می طلبد. به دلیل دانلود تصاویر و 
ویدئوهایی که حجم های بیش تری در مقایسه با فایل های 
نوشتاری دارند، استفاده از این نرم افزارها موجب بیش تر 

شدن استفاده از حجم اینترنت می شود.

تولید مواد هوشمند با قابلیت »پایش وضعیت پل ها« 
و »تشخیص مواد شیمیایی و گاز در محیط«

بررسی گلایه کاربران 
درباره اتمام زودهنگام بسته های اینترنت

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه یک زاهدان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات دوم موض ــماره 140360322001002514 هی ــر رای ش براب
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک منطقه یک زاهدان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم فرح راشکی 
قلعه نو فرزند خداداد بشماره شناسنامه 3703 صادره از جزینک در ششدانگ یک باب 
ــدان  ــع در زاه ــی واق ــلاک 2830 اصل ــع قسمتی از پ ــر مرب ــه مساحت 220.30 مت ــزل ب من
چمران شمالی چمران49 خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا برازنده محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/24 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/08

عباسعلی اکبری ، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان6212
میم الف 991

شناسه آگهی 1806105

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه یک زاهدان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ــماره 140360322001002556 هی ــر رای ش براب
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک منطقه یک زاهدان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم عبداله سعادت 
کتاب فرزند عبدالسلام بشماره شناسنامه 3610605502 صادره از زاهدان در ششدانگ 
یک باب منزل دو طبقه به مساحت 283.02 متر مربع قسمتی از پلاک 16 فرعی از 
2838 اصلی واقع در  بلوار کشاورز خیابان پیربخش پیربخش 20 و 22 جنب خیریه اتباع 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد گرگیچ محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/24 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/08

عباسعلی اکبری ، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان6213
میم الف 989 شناسه آگهی 1806149

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1 -رأی شماره 140360330001008700 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001000718 آقای محمدصادق نمکی فرزند ولی 
اله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 83/10 مترمربع پلاک شماره 11135/816 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید حسین مدرسی طی دفتر 192 صفحه 289.) م الف 1791713(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و 
ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار اول: 1403/07/24  تاریخ انتشار دوم: 1403/08/9
مهدی زارع شحنه - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم6242

اصلاح و بهبود کیفیت خاک های کشاورزی با تولید کودهای محلول در آب
دانش بنیان  از شرکت های  یکی  متخصصین 
پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف 
برای اولین بار کودهای گوگردی محلول در آب 

طراحی و تولید کردند.
به نقل از دانشگاه صنعتی شریف، کودهای 
گوگرددار یکی از اصلی ترین کودهای مورد 
استفاده کشاورزان برای جلوگیری از ایجاد قارچ 
و آفت روی محصولات است که به صورت پودر 
در بازار وجود دارند و کشاورزان برای خرید آن، 
هزینه های زیادی متحمل می شوند. و حالا 
جمعی از پژوهشگران دانشگاه صنعتی شریف در 
قالب یک شرکت دانش بنیان موفق به طراحی 
و تولید کودهای محلول شده اند و توانسته اند 
با تولید گوگرد محلول در آب، علاوه بر ارائه 
کیفیت و خواص بهتر نسبت به نمونه پودری، 
کمک شایانی به کاهش هزینه های اقتصادی 

کشاورزان کنند. ویژگی های کم نظیر این کود، 
توانایی اصلاح خاک، تاثیر بسیار خوب آن در 
قارچ کشی و آفت کشی است. علیرضا توسلی راد، 
مدیرعامل »شرکت دانش بنیان دانش آوران 
رادین ورنا« در این خصوص گفت: از ویژگی های 
این محصول، اصلاح خاک های کشاورزی است؛ 
به این معنا که این کود، شوری خاک را در دراز 
مدت اصلاح و گیاه را به شوک های محیطی 
مقاوم می کند. وی افزود: تولید کودهای 
ارگانیک، کارآفرینی و اشتغال، کمک به تولید 
ملی و البته کاهش آسیب سلامت فیزیکی و 
زیستی افراد جامعه، از دیگر ویژگی های مهم 
آن به شمار می رود. این محصول، نمونه هیچ 
محصول دیگری نیست و ویژگی های خاص 
خود را دارد. توسلی راد گفت: این کود نوع خاص 
و غنی شده ای از کودهای گوگرد مایع است که 

حاوی 3 ماده؛ گوگرد، پتاسیم و نیتروژن است 
که از مهم ترین مواد مغذی مورد نیاز گیاه به 
شمار می آیند. این محصول انتخابی ایده آل برای 
باغبانان و کشاورزانی است که می خواهند علاوه 
بر بهره وری بالاتر، در زمان، تلاش و هزینه 
خود هنگام کوددهی محصولات کشاورزی 
صرفه جویی کنند. به طور کلی استفاده از کود 
مایع گوگرد برای هر کسی که می خواهد رشد و 
سلامت محصولات خود را ارتقا دهد و عملکرد 
آنها را بهبود بخشد انتخاب هوشمندانه ای است.

مدیر این شرکت دانش بنیان یادآور شد؛ از 
مهم ترین ویژگی های این کود، قابلیت بالای 
آن در دفع آفات و کنترل بیماری گیاهان است. 
این کود در رفع بیماری های قارچی مانند انواع 
سفیدک، کپک، زنگ ها، لکه های قهوه ای و 
سیاه، بیماری های ریشه و طوقه موثر است و 

آفاتی مانند شته ها و حتی آفت مقاوم پسیل پسته 
را دفع می کند. از طرفی دیگر این محصول با 
تقویت بنیه گیاه، مکانیسم های دفاعی خود گیاه 
را نیز تقویت کرده و باعث می شود گیاه در مقابل 

آفات از خود مقاومت بیشتری نشان دهد.
این دانش آموخته دانشگاه صنعتی شریف 
خاطرنشان کرد: یکی دیگر از ویژگی های کود 
گوگردی، مقرون به صرفه بودن آن برای 
کشاورز است؛ بدین صورت که کشاورز برای 
زمینی به مساحت یک هکتار، 2۰۰ تا ۵۰۰ 
کیلوگرم گوگرد پودری احتیاج دارد که نزدیک 
به 2۰ تا 3۰ میلیون تومان هزینه دارد در صورتی 
که با این محصول برای هر هکتار 1۰ لیتر به 
قیمت هر لیتر 2۵۰ تا 3۰۰ هزار تومان لازم 
است که این مبلغ بسیار ناچیزی در مقابل گوگرد 

پودری است.

وی گفت: در حال حاضر توانایی تولید انبوه 
و در دسترس قرار دادن این محصول برای 
استفاده کشاورزان برای شرکت ما مقدور 
است، اما به دلیل نداشتن مجوز سازمان آب و 
خاک این امر تا به امروز اتفاق نیفتاده است و 
امیدواریم با همکاری این سازمان هرچه سریعتر 
بتوانیم جواز را دریافت و تولید را آغاز کنیم. این 
محصول به صورت آزمایشی در اختیار باغات 
پسته قرار گرفت و خوشبختانه روی آفت »پسیل 
پسته« هم نتیجه خوبی داده است. توسلی راد 
در پایان صحبت هایش گفت؛ اعضای شرکت 
دانش آوران رادین ورنا در سال 1396 با هدف 
اعتلای صنعت کشاورزی و ارتقای کیفی و کمی 
محصولات، گرد هم آمدند. ایده اولیه شرکت 
طی دو سال با تلاش و پشتکار شبانه روزی 
تبدیل به محصولی قابل تولید، ارائه و رقابت شد.



ایران امروزسه شنبه 24 مهر 1403  15 اکتبر 2024   شماره  ۶1599
اخبار کوتاه 

امروز- آذربایجان شرقی- خوش زرع: 
شرکت  مدیرعامل  و  وزیر  معاون 
ملی پالایش و پخش فرآورده های 
مدیرعامل  همراه  به  یران  ا نفتی 
هیئت  و  پخش  ملی  شرکت 
ه با هدف بررسی وضعیت  همرا
از  سوخت رسانی  زیرساخت های 

نبار نفت شهدای پخش تبریز بازدید کرد. تأسیسات ا
محمدصادق عظیمی فر، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران به همراه کرامت ویس کرمی، 
مدیرعامل شرکت ملی پخش در بازدید از تأسیسات این انبار 

از نزدیک با فرآیند تأمین و توزیع 
فرآورده های نفتی در گستره عملیاتی 

این منطقه آشنا شد.
عظیمی فر و هیئت همراه ضمن بازدید 
از تأسیسات بارگیری، طرح کهاب و  
آزمایشگاه کنترل کیفیت با بیان اهمیت 
و  مساعدت  مطلوب،  سوخت رسانی 

رهمنود های لازم را ارائه دادند.
بر پایه این گزارش، جلسه مشترک با مدیران و مسئولین 
پخش منطقه آذربایجان شرقی، شرکت پالایش نفت تبریز و 

خطوط لوله و مخابرات از برنامه های این بازدید بود.

امروز- سیستان و بلوچستان: 
اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان 
با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: با 
رصدهای مستمر اطلاعاتی و سلسله 
عملیات آفندیِ سربازان گمنام امام زمان 
)عج( در اداره کل اطلاعات سیستان 
و بلوچستان و با پشتیبانی مؤثر فراجا 

استان، دو تیم تروریستی وابسته به گروهک جیش الظلم در 
شهرستان های راسک و سرباز مورد شناسایی قرار گرفته و 
تمامی اعضای آن دستگیر شدند. بر اساس اطلاعات قبلی 
و اعترافات صریح افراد بازداشت شده، آنها با استفاده از 

سلاح های جنگی و سازه های انفجاری، 
قصد انجام اقدامات تروریستی و ایجاد 
ناامنی در استان را داشتند که با عنایات 
الهی، پیش از هرگونه عملیات ضد 
امنیتی، بازداشت شده و محل اختفای 
سلاح و تجهیزات انفجاری آنها با 
کمک مردم شریف استان کشف و 
ضبط شد. سربازان گمنام امام زمان )عج( ضمن تشکر صمیمانه 
از همکاری های مردمی در کشف توطئه های تروریستی، همچنان 
تقاضا دارند هرگونه تحرکات مشکوک گروهکی و تروریستی را به 

ستاد خبری اداره کل اطلاعات استان، شماره 113، گزارش کنند.

امروز- اصفهان - راعی: مدیرعامل 
آبفای استان اصفهان از افزایش ظرفیت و 
ارتقای کیفیت آب شرب 2 شهر و 19 
روستای شهرستان خوانسار با بهره 
برداری از فاز نخست طرح توسعه ای 
تصفیه خانه آب این شهرستان در آینده 
ای نزدیک خبر داد. حسین اکبریان در 

سفر یک روزه به شهرستان خوانسار و بازدید از تصفیه خانه آب این 
شهرستان اظهار داشت: طرح توسعه ای تصفیه خانه آب خوانسار در 
خرداد ماه سال 1۴۰2 در بخش سازه ای، ایجاد تجهیزات مکانیکال 
و الکتریکال آغاز شده و این پروژه به منظور افزایش ظرفیت تصفیه 
آب، در دو مدول که حدود 2۰۰ لیتر درثانیه بوده است در دستور 
کار قرار گرفت. وی با اشاره به این که پیش بینی می شود با 
تکمیل طرح جامع آبرسانی به خوانسار جمعیتی بالغ بر ۵۸ هزار 

نفر از منافع این طرح بهره مند شوند، 
تصریح کرد: با بهره برداری از این طرح، 
1۰۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تامین آب 
شرب مردم منطقه خوانسار که جمعیتی 
بالغ بر 32هزار نفر تخمین زده شده 
است، افزوده می شود. مدیر عامل آبفای 
استان همچنین به اجرای لوله گذاری 
شبکه فاضلاب شهر خوانسار اشاره و خاطرنشان کرد: طرح توسعه 
فاضلاب شهر خوانسار به طول 36۵۰ متر از تیر ماه سال جاری با 
اعتباری بالغ بر 16۰ میلیارد ریال آغاز شده که تا کنون 3۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته که با لوله هایی در قطر 2۰۰ میلی متر در 
حال اجرا است. شایان ذکر است مدیرعامل آبفای استان با همراهی 
جمعی از شورای معاونین این شرکت از طرح های توسعه ای و 

عمرانی آب و فاضلاب این شهرستان بازدید کردند.

رامین  خوزستان:  امروز- 
روغنیان، مدیر امور فنی شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب در حاشیه 
بهره برداری  فورکست شرکت  جلسه 
نفت و گاز آغاجاري با اشاره به 
اهمیت برگزاری این جلسات در ادوار 
مختلف، اظهار کرد: در این نشست 

اهم چالش ها، گلوگاه های سطح الارض و تحت الارض در 
همه میادین تولیدی این شرکت مورد بررسی قرار گرفته و 

راهکارهای لازم برای رفع تنگناها ارائه شد.
وی با اشاره به اینکه بر اساس مطالعات صورت گرفته پتانسیل 
بالقوه تولید از میادین این شرکت بیش از تولید کنونی است 
خاطرنشان کرد: با توجه به تولید کنونی؛ ظرفیت خوبی برای 
افزایش تولید وجود دارد. به گفته مدیر امور فنی شرکت ملی 

مناطق نفتخیز جنوب مشکلات مربوط 
به تأسیسات، پروژه های مرتبط با 
تولید و میزان پیشرفت آن ها در این 
جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
و برای تسهیل در راه اندازی آن ها 

چاره جویی لازم به عمل آمد.
دکتر روغنیان یکی از الزامات تولید 
در میادین شرکت نفت و گاز آغاجاری را تزریق گاز دانست و 
تصریح کرد: تزریق گاز در مخازن و ایجاد ذخایر ثانویه سبب 
افزایش تولید خواهد شد. وی در پایان ابراز داشت: در بحث 
چاه های توسعه ای و تعمیری الزامات تحت الارضی شامل تعداد 
چاه های مورد نیاز برای دستیابی به اهداف تولیدی مشخص 
شد و رهنمودهای لازم برای حفاری تعداد چاه های مورد نیاز و 

تعمیر چاه های موجود ارائه گردید.

با هدف بررسی وضعیت زیرساخت های سوخت رسانی انجام شد؛
 بازدید معاون وزیر در امور پالایش و پخش 

از تأسیسات انبار نفت تبریز

اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان اعلام کرد:
دستگیری 2 تیم تروریستی 

وابسته به گروهک جیش الظلم

مدیرعامل آبفای استان اصفهان مطرح کرد:
افزایش ظرفیت و ارتقای کیفیت آب شرب 

شهرستان خوانسار 
در حاشیه جلسه فورکست شرکت آغاجاري خبرداد:

بررسی راهکارهای لازم 
برای رفع تنگناها و افزایش تولید

زرع:  آذربایجان شرقی- خوش  امروز- 
در مراسمی که با حضور هاشمی مدیرعامل 
و عضو هیئت مدیره گروه گسترش نفت و گاز 
پارسیان و امیری رییس هیئت مدیره این شرکت 
برگزار شد، تفاهم نامه همکاری بین دو شرکت 
پالایش نفت تبریز و پتروشیمی تبریز به امضا 

رسید.
هدف از این تفاهم نامه، هم افزایی درون سازمانی 
در گروه گسترش نفت و گاز پارسیان و تعامل 
بیشتر بین دو شرکت به منظور بهره برداری از 
توانایی های موجود و ارتقاء سطح همکاری ها 
است که مورد تأکید هاشمی در جریان بازدید اخیر 

از این شرکت ها بود.
بر اساس مفاد این تفاهم نامه، شرکت پالایش 
نفت تبریز متعهد شد در حد مقدورات نسبت به 
تأمین خوراک مورد نیاز پتروشیمی تبریز اقدام 
نماید و از سوی دیگر، شرکت پتروشیمی تبریز نیز 
همکاری لازم را با پالایشگاه تبریز در پروژه های 
انتقال پساب و تأمین آب DM و RO و سایر 

خدمات داشته باشد.
این تفاهم نامه گامی مهم در جهت تقویت 

همکاری های بین دو شرکت و ایجاد ارزش افزوده 
در حوزه صنعت نفت و پتروشیمی در منطقه است. 

با اجرای این تفاهم نامه، انتظار می رود هر دو 
شرکت شاهد بهبود بهره وری و کاهش هزینه های 

تولید باشند.
مهندس غلامرضا باقری، مدیرعامل و نائب 
رئیس هیئت مدیره شرکت پالایش نفت 
تبریز در این مراسم با تأکید بر همکاری های 
این  عملکرد  به  عنایت  با  گفت:  درون گروهی، 
دو شرکت، همکاری های مشترک می تواند 
باعث ایجاد زنجیره ارزش قوی در منطقه 

شود.
به گفته وی، با توجه به عقد این تفاهم نامه، 
انتظار می رود که همکاری های دو شرکت در 
آینده توسعه یابد و این تفاهم نامه می تواند 
الگویی برای همکاری سایر شرکت های صنعت 

پتروشیمی باشد.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی تبریز نیز در این 
مراسم با اشاره به عقد این تفاهم نامه، اظهار 
داشت: این مسئله نقطه عطفی در تاریخ همکاری 
دو شرکت است و امیدواریم با اجرای کامل مفاد 
آن، سطح همکاری ها و توسعه پایدار در منطقه 

افزایش یابد.

مؤسس دبیرستان غیردولتی هوشمند کرمانشاه بیان کرد؛

پیشرو در آموزش چند ساحتی دانش آموزان

مدیرکل ورزش و جوانان استان اعلام کرد؛
تدارک بیش از 1200 برنامه فرهنگی و ورزشی در آذربایجان شرقی

امروز- کرمانشاه  - الهه فرهادی : مؤسس 
دبیرستان غیردولتی هوشمند کرمانشاه گفت: در راستای 
تحقق اهداف سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و 
رشد تمام ساحتی دانش آموزان در مدرسه هوشمند 

برای رشد همه جانبه دانش آموزان تاکید داریم.
در مراسمی با حضور مدیرکل آموزش و پرورش 
استان، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
کرمانشاه، رئیس پارک علم و فناوری استان، فرمانده 
انتظامی شهرستان کرمانشاه، موسس مدرسه هوشمند 
و تعدادی از مدیران و مسئولین استانی از تندیس طرح 
“جامع تشویق” رونمایی شد و اولین مجمع عمومی 
انجمن اولیا و مربیان سال تحصیلی جدید با تجلیل 
از برگزیدگان طرح جامع تشویق دبیرستان غیردولتی 

هوشمند در دانشکده فنی برگزار گردید.
در ابتدای این مراسم مدیرکل آموزش وپرورش 
استان کرمانشاه اظهارداشت: با وجود اینکه کشور 
ایران در یک جغرافیای ناامن در جهان قرار دارد اما 
به لطف تلاش نیروهای امنیتی و نظامی جزو امن ترین 

کشورهای دنیا هستیم.
سلمان محمدی افزود: در دنیای پرشتاب امروز و در 
عصری که اگر قدرت نداشته باشی به تو زور می گویند 

آنچه که به ما قدرت و اقتدار داده است “علم” است.
وی تصریح کرد: لازمه داشتن کشوری قوی و حضور 
در تمامی عرصه ها نیازمند داشتن آموزش وپرورشی 
قوی، مدرسه قوی و وجود معلمان و مربیانی توانمند 
است و این مهم محقق نمی شود مگر با اهمیت به 

موضوع آموزش وپرورش.
مدیرکل آموزش وپرورش استان، مدرسه را محور 

تقویت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و حلقه 
وصل حاکمیت و جامعه عنوان کرد و گفت: در سند 
تحول بنیادین، آموزش و پرورش برای داشتن ایرانی 

قوی به دنبال تربیت چند ساحتی دانش آموزان است.
محمدی با بیان اینکه در این طرح دانش آموزان 
در ابعاد مختلف توانمند می شوند افزود: آموزش های 
مهارت آموزی، سواد اجتماعی ، سواد سیاسی، سواد 
اقتصادی و کسب مهارت های زندگی از اهداف طرح 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است که به خوبی 
در مجموعه آموزشی هوشمند در حال پیاده سازی است.

وی رشد و تعالی دانش آموزان را در همسویی و 
هماهنگی مدرسه و اولیا دانش آموزان عنوان کرد 
و گفت: رویکرد آموزش و پرورش، تربیتی است که 
اتحاد و انسجام درون سازمانی و تعامل برون سازمانی 
را می طلبد چون با بخشی نگری و جزیره ای کاری از 

پیش نمی رود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان تصریح کرد: اولیا 
دانش آموزان و مدارس به سان دو بال پرواز برای رشد و 
ترقی دانش آموزان هستند که کوتاهی هریک می تواند 
دانش آموزان را از رساندن به اوج قله های افتخار بازدارد.

محمدی بیان کرد: همانطور که شما والدین از ما انتظار 
دارید که مدرسه خانه دوم دانش آموزان باشد ما نیز توقع 
داریم خانه، مدرسه دوم دانش آموزان باشد و اولیا در کنار 
و هم سو با ما به مسائل تربیتی فرزندانشان توجه نمایند. 
وی با اشاره به رویکرد تربیتی آموزش وپرورش افزود: ما 
بدنبال تربیت دانش آموزانی هستیم که بتوانند در آینده 

زندگی خوبی داشته باشند.
این مسؤل اتحاد درون سازمانی و تعامل برون 

سازمانی را دیگر رویکرد راهبردی آموزش و پرورش 
عنوان کرد و گفت: در این زمینه با استفاده از تعاملات 
برون سازمانی توانستیم کارهای خوبی را برای تربیت 

چند ساحتی در مدارس انجام دهیم.
مدیرکل آموزش وپرورش استان در پایان خاطرنشان 
کرد: عبور از مشکلات کنونی جامعه و بخصوص 
معضل بیکاری جز با توجه بیشتر به مدرسه و رشته های 
فنی وحرفه ای و کارودانش محقق نمی شود و برای 

داشتن ایرانی مقتدر باید مدارس قوی داشته باشیم.
در ادامه این مراسم معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری کرمانشاه با اشاره به اهمیت علم و دانش 
اظهارداشت: علم است که می تواند یک کشور را 
قدرتمند نماید. عبدالوحید محمدی با بیان اینکه 
قدرت یک کشور از مدارس آن منشأ می گیرد 
افزود: هم اکنون که با امنیت در ناامن ترین منطقه 
جهان)خاورمیانه( زندگی می کنیم و می توانیم بزرگترین 
عملیات موشکی جهان را با اقتدار انجام دهیم بواسطه 

قدرت علمی و نظامی جوانان این مرز و بوم است.
وی اضافه کرد: باید برای زندگی بهتر و امنیت بیشتر 
باید به آموز ش و پرورش اهمیت دهیم و برای داشتن 
یک اقتصاد سالم باید به نحوه تعلیم و پرورش کودکان 

در دبستان ها اهمیت دهیم.

مدیرکل امور اقتصادی استانداری کرمانشاه در پایان 
اظهارکرد: علم قدرت و امنیت می آورد بنابراین برای 
زندگی و اقتصاد بهتر و امنیت بیشتر باید بیش از گذشته 

به آموزش اهمیت دهیم.
مهیار حاتمی؛ رئیس اداره مشارکت های مردمی 
آموزش و پرورش استان نیز در ادامه اظهارداشت: 
طرح جامع تشویق یک طرح نمادین نیست بلکه یک 
طرح عملیاتی است که در راستای سند تحول بنیادین 

آموزش و پرورش در دبیرستان هوشمند اجرا می شود.
حاتمی با بیان بیان اینکه در این طرح جوایز و 
تندیس هایی که به دانش آموزان اهدا می شود دقیقا 
بندهای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و مدرسه 
زندگی است افزود: ما می خواهیم مدرسه، مدرسه 
زندگی و مهارت باشد و دانش آموزان با آموزش های 
چند ساحتی مهارت های اجتماعی و زندگی و دستورزی 
را کسب نمایند و با مهارت وارد اجتماع شوند. موسس 
دبیرستان غیردولتی هوشمند کرمانشاه نیز در ادامه 
این مراسم اظهارداشت: برای دومین سال است که 
در دبیرستان غیردولتی هوشمند طرح جامع تشویق 
برگزار می شود. مهدی رضایی افزود: در راستای تحقق 
اهداف سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و رشد تمام 
ساحتی دانش آموزان در مدرسه هوشمند برای رشد 

همه جانبه دانش آموزان تاکید داریم.
رضایی با بیان اینکه متأسفانه در سال های اخیر 
دانش آموزان و بعضا مدارس زیر بار فشار سنگین برنامه 
درسی حجیم و کنکور زده و توجه صرف آموزش 
علمی، قرار گرفته اند گفت: در این مدارس فقط بر 
آموزش علمی صرف تاکید می شود و از دیگر ساحت ها 

غافل شده اند.
مؤسس دبیرستان غیردولتی هوشمند تصریح کرد: 
ما در مدرسه بعنوان کانون عرضه خدمات آموزشی و 
پژوهشی طرح “جامع تشویق” را به اجرا گذاشتیم و بر 
این اساس دانش آموزانی را شایسته تشویق می دانیم 
که در عرصه های مختلف تلاش کرده و موفق باشند و 
علاوه بر بعد علمی در ابعاد اخلاقی، اجتماعی، ورزشی 

و مهارتی هم سرآمد باشند.
رضایی در ادامه به افتخارات دانش آموزان مدرسه 
هوشمند اشاره و اظهارداشت: کسب عناوین مختلف 
در سطح ناحیه، استان و کشور تنها بخش کوچکی از 

این افتخارات است.
وی تصریح کرد: دانش آموزان ما در مسابقات فرهنگی 
هنری 3 سال متوالی در بین مدارس کشور رتبه برتر 
را کسب کردند و در زمینه جشنواره ها و اختراعات نیز 

صدرنشین هستند.
موسس دبیرستان غیردولتی هوشمند در پایان افزود: 
مدرسه هوشمند به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
پایبند است و همه این موفقیت ها حاصل این تفکر 
است و ما دانش آموزان را برای موفقیت در عرصه های 
مختلف ترغیب و تشویق می کنیم. در ادامه این مراسم 
از تندیس طرح “جامع تشویق” دبیرستان هوشمند 
رونمایی شد و از دانش آموزان موفق در ساحت های 

مختلف با اهدا تندیس طلایی تجلیل شد.
همچنین در پایان این مراسم از فرمانده انتظامی 
شهرستان کرمانشاه و سه تن از آتش نشانان نمونه 
شهر کرمانشاه به نمایندگی از سایر پرسنل تجلیل به 

عمل آمد.

زرع:  آذربایجان شرقی- خوش  امروز- 
مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی گفت: 
به مناسبت هفته تربیت بدنی بیش از 12۰۰ برنامه 
فرهنگی و ورزشی در استان تدارک و جهت اجرا 

برنامه ریزی شده است.
حبیب ستوده نژاد با اعلام این خبر افزود: 26 
مهر تا دوم آبان که در تقویم رسمی کشور به 
عنوان هفته تربیت بدنی معرفی می شود فرصت 
بزرگی است تا با اجرای برنامه های متنوع 
فرهنگی و ورزشی میزان مشارکت عموم مردم 
را در برنامه های ورزشی افزایش داد لذا هر ساله 
به این مناسبت برنامه های مختلف فرهنگی و 

ورزشی ویژه ای برگزار می شود.
وی اضافه کرد: در همین زمینه اداره کل ورزش 
و جوانان استان بیش از 12۰۰ برنامه فرهنگی و 
ورزشی برای این هفته در نظر گرفته است که 

تعدادی از این برنامه ها در سطح ملی و بین 
المللی برگزار خواهد شد.

ستوده نژاد خاطرنشان کرد: برگزاری چهارمین 
دوره کاپ آسیایی و دومین دوره کاپ آسیای 
میانه دو اتلون در تبریز، بیست و نهمین 
جشنواره بزرگ روستایی عشایری دشت هارانا، 
تور دوچرخه سواری تبریز – کندوان، همایش 
های مختلف همگانی، برگزاری همایش های 
مختلف کوهروی، پیاده روی، دوچرخه سواری 
و انواع رویداد های متنوع دیگر از جمله برنامه 
های ورزشی اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان 
شرقی در این هفته می باشد که در تمامی 

شهرستان های استان اجرا خواهد شد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان با بیان اینکه 
فعالیت های ورزشی در استان آذربایجان شرقی 
در هفته تربیت بدنی خلاصه نمی شود، اظهار 

داشت: خوشبختانه در چندماه اخیر پویایی و نشاط 
گسترده ای در حوزه ورزش استان قابل مشاهده 
است و رویداد های ملی و بین المللی همچون 
مسابقات بین المللی جام ژئوپارک ارس، همایش 
بزرگ دوچرخه سواری بناب شهر دوچرخه، 
مسابقات قهرمانی کشور دو کوهستان، همایش 
روز جهانی اسکواش و چندین رویداد فرهنگی و 
ورزشی از اول مهر ماه در سراسر شهرستان های 

استان در حال برگزاری است.
وی همچنین با اشاره به مهم ترین برنامه های 
شاخص هفته تربیت بدنی معاونت فرهنگی و 
امور جوانان بیان داشت: در هفته تربیت بدنی 
غبار روبی مزار شهدا، دیدار با نماینده ولی فقیه 
در استان و خانواده شهدا، میزبانی طرح ملی 
توانمندسازی جوانان پرچمدار گروه های جهادی 
و فعالان اجتماعی کشور، آغاز طرح صدف ) 
صنعت، دانشگاه و فناوری( با همکاری دانشگاه 
سهند، اجرای برنامه مشترک فصل جوانی با 
صدای مرکز آذربایجان شرقی، برگزاری 21 
کارگاه آموزشی مهارت های پیش از ازدواج، 
افتتاح مرکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده، 
برگزاری کارگاه های اشتغال برای ورزشکاران 
جوان از مهم ترین برنامه های این حوزه می 

توان برشمرد.

ستوده نژاد همچنین در خصوص پروژه های 
عمرانی این مجموعه تصریح کرد: بهره برداری از 
گیت های جدید، سیستم روشنایی، اسکوربورد و 
جاده مخصوص بانوان ورزشگاه یادگار امام تبریز، 
افتتاح سالن ورزشی 3۰۰۰ نفری مجموعه ورزشی 
میرداماد تبریز ) خانه والیبال شهید آیت الله آل 
هاشم( با 32۰۰ مترمربع فضای ورزشی با هزینه 
ای بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال، توسعه سالن ورزشي 
زرنق هریس با 1۴۰۰ متر مربع فضای ورزشی با 
هزینه ای بالغ بر ۵1 میلیارد ریال، زمین چمن 
مصنوعی مینی فوتبال قره تپه و نعمت الله شبستر 
هرکدام در 11۰۰ مترمربع با اعتباری بالغ بر ۸ 
میلیارد ریال و احداث زمین چمن مصنوعی فوتبال 
باسمنج با ۷3۰۰ مترمربع فضای ورزشی با هزینه 
ای بالغ بر 1۵۰ میلیارد ریال از مهم ترین برنامه 

های عمرانی این هفته استان می باشد.

با هدف هم افزایی درون سازمانی در گروه گسترش نفت و گاز پارسیان؛

تفاهم نامه همکاری بین پالایشگاه و پتروشیمی تبریز امضا شد 25 لیتر در ثانیه به آب آشامیدنی مشعلدار 
قزوین افزوده شد  

امروز- قزوین: به گفته مدیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب استان قزوین، با 
حفر یک حلقه چاه عمیق به عمق 2۰۵ 
متر در ناحیه منفصل شهری مشعلدار به 

عنوان بزرگترین ناحیه شهری قزوین، 2۵ لیتر در ثانیه به آب آشامیدنی 
شهروندان این منطقه افزوده شد. 

داراب بیرنوندی با اعلام این مطلب اضافه کرد: همچنین در راستای 
بهره برداری از پروژه فوق خط انتقالی نیز به طول یک کیلومتر اجرا شد. 
وی تصریح کرد: برای اجرای پروژه چاه شماره 2 مشعلدار و خط انتقال 
مورد اشاره آن هزینه ای بالغ بر 12۰ میلیارد ریال هزینه شده و هم اکنون 

1۷۰۰ مشترک آن از آب آشامیدنی سالم و پایدار برخوردار هستند.  
بیرنوندی همچنین ضمن تقدیر از خیرین آبرسان خاطر نشان کرد که 
زمین محل حفر چاه توسط یکی از اهالی مشعلدار به صورت کاملا رایگان 

جهت حفر به شرکت آبفای استان قزوین اهدا شده است. 
وی در پایان از مشترکین خواست تا الگوی مصرف استاندارد را رعایت 

کنند تا جریان حیات آب برای همگان برقرار و پایدار بماند.

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی گیلان:

تنها دانشگاهی هستیم که اشتغال دانشجویان 
اهمیت بالایی برای ما دارد

امروز- گیلان -فاطمه عباس زاده : 
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی گیلان 
در جمع خبرنگاران در نشستی خبری، 
همزمان با سی و سومین سالگرد تأسیس 
دانشگاه جامع علمی کاربردی گفت:  این 

دانشگاه در سال های متمادی نقش و فعالیت خود را در پرورش  نیروی 
کار و تکنیسین  به خوبی ایفا کرده است.

کازرونی منفرد در ادامه با اشاره به این مطلب که برنامه های تحولی 
برای افزایش کیفیت داریم ، افزود: تنها دانشگاهی هستیم که نیاز کار بازار 
را رصد، رشته تحصیلی را تعریف و اشتغال دانشجویان برای ما اهمیت 
بالایی قرار دارد. وی در ادامه تصریح کرد: فارغ التحصیلان ما باید کاردان، 
ماهر و کار آفرین باشند. باید بتوانند علم را با عمل و تولید را با کاربرد بهم 
وصل و نیاز بازار را فراهم کنند. این دانشگاه در سال 1۴۰۰ طرح آمایش 
عالی را شروع ودر سال 1۴۰1 آن را تصویب و به ما در استان ابلاغ نمود.

وی هم چنین گفت: در مهر سال 1۴۰1  این دانشگاه ۸ هزار و ۷۷۵ 
کد رشته در کشور پذیرش داشته  که این تعداد در مهر سال 1۴۰3 به ۴ 
هزار و ۴۰9 کد رشته در کشور رسیده است. از سال 1۴۰1 تا سال جاری 
12۵ رشته جدید در دانشگاه جامع علمی کاربردی کشور به تصویب رسید. 
وی در ادامه عنوان کرد: در دانشگاه جامع علمی کاربردی واحد گیلان ، 
26۴ کد رشته محل پذیرش داشته ایم که این تعداد در مهر سال جاری 
به  ۸6 کد رشته محل رسید. در دفترچه مهر سال جاری ۸6 کد رشته در 
استان پذیرش شد.وی هم چنین گفت: این دانشگاه در تصویب رشته های 
جدید ؛ بازار کار، مشاغل نو ظهور کم سرمایه بر را مورد توجه ویژه قرار 
داده و 12۵ رشته جدید در مقطع کاردانی و کارشناسی چون؛ اینترنت اشیا، 
دیجیتال مارکتینگ، تربیت بدنی ، IT و ..... را  به تصویب رسانده است. در 
گیلان در دو سال اخیر در 1۰ رشته جدید ما پذیرش دانشجو  داشته ایم.

وی در ادامه تصریح کرد: بیش از ۷3 درصد از فارغ التحصیلان دانشگاه 
ما شاغل می شوند. از سال 9۰ بطور پیوسته  وضعیت اشتغال دانشجویان 
این دانشگاه رصد و باز آفرینی در نحوه پذیرش دانشجو رقم خورد بطوری 
که در پذیرش 2 سال اخیر ظرفیت 1۵ هزار اشتغال در کشور تضمین شده 
است. وی در ادامه با اشاره به طرح )آباد ؛ آموزش برای اشتغال دانش 
آموختگان ( اظهار داشت: دانشگاه ما به کمک بقیه دستگاه ها ۵۰ هزار 
فارغ التحصیل نظام های مختلف آموزش عالی را برای اشتغال آموزش می 
دهد. کازرونی منفرد افزود: در تیر ماه سال جاری برای بیش از 3۰ هزار 

فارغ التحصیل کار و اشتغال ایجاد کردیم که 13 هزار دانشگاهی بودند.
وی با اشاره به بحث نظارت هوشمند دانشگاه جامع علمی کاربردی گفت: 
طرح جامع نظارت هوشمند در جهت کیفی سازی آموزش از بهمن ماه 

سال گذشته در 3 فاز در دانشگاه جامع علمی کاربردی کشور کلید خورد.
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی گیلان افزود: این دانشگاه سیستم 
نظارتی سنتی خود را در فرآیند طول ترم وسال اصلاح ، بروز رسانی و 
جایگزین می کند. وی در ادامه تاکید کرد: تنها دانشگاهی هستیم که 
سطح کلاس و کارگاه های آموزشی، برگزاری کلاس و آزمون را به 
صورت گسترده نظارت و پایش می کنیم. کازرونی منفرد در بخشداری 
از سخنان خود گفت: در مهر ماه سال جاری در  9 مرکز علمی کاربردی  
استان ۵ هزار دانشجو پذیرش داشته ایم. امسال ۸6 کد رشته محل ) ۸1 

رشته یونیک( در مقطع کاردانی و کارشناسی پذیرش داشتیم.
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی گیلان در ادامه عنوان کرد: در 
دانشگاه جامع علمی کاربردی گیلان 1 هزار و ۷۰۰ مدرس حق التدریس 
فعال  داریم. وی افزود: ما متولی اجرای صلاحیت حرفه ای هستیم. در هر 
9 مرکز ما متناسب با جمعیت دانشجویی ۷ تا 1۰ پرسنل داریم. در واحد 

استانی نیز 21 نفر پرسنل و 2 هیأت علمی داریم.

عملیات اجرایی طرح فیبر نوری فاز سه 
شهرک طوبی یزد آغاز شد

امروز- یزد- صادقی مقدم: مدیر مخابرات منطقه یزد از آغاز اجرای 
پروژه فیبر نوری فاز سه شهرک طوبی در این شهر خبر داد.

»محمدرضا زارع » در حاشیه بازدید از پروژه های فیبرنوری شهرستان 
یزد گفت : فاز 3 شهرک طوبی، به شبکه فیبر نوری متصل خواهد شد 
و مشترکین این منطقه از سرویس های باند پهن در بستر فیبر نوری 
مخابرات بهره مند خواهند شد. وی با تاکید بر اهمیت تسریع در اجرای 
طرح فیبر نوری منازل و کسب و کارها FTTH در استان اظهار کرد: 
طرح فیبر نوری FTTHفاز 3 آغاز شده و امیدواریم در کمترین بازه 
زمانی ، ساکنان این شهرک به شبکه پرسرعت فیبر نوری متصل شوند. 
مدیر مخابرات منطقه یزد در ادامه خاطر نشان کرد: به منظور جلب 
رضایت مندی حداکثری مشتریان، فروش سرویس های ویژه و محصولات 
متنوع از جمله فیبر نوری به منازل )FTTH( در دستور کار مخابرات 
منطقه و شهرستان ها قرار دارد وامیدواریم بتوانیم به زودی سرویس های 
پرسرعت را به مشتریان و متقاضیان در نقاط مختلف سطح استان و 

شهرستان های تابعه واگذار نماییم.

آمادگی شرکت ملی پخش 
برای بررسی عملکرد دیسپنسر جایگاه های سوخت 

با حضور نمایندگان سازمان ها
امروز- گلستان: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، در 
پی انتشار فیلمی کوتاه درشبکه های اجتماعی با موضوع »معجزه پمپ 
بنزین های ایران«، با تأکید بر ناصحیح بودن اطلاعات ارائه شده در فیلم 

ذکر شده، نکات و توضیحاتی را ارائه می دهد.
در پی انتشار فیلمی کوتاه درشبکه های اجتماعی با موضوع »معجزه پمپ 
بنزین های ایران«، با تأکید بر ناصحیح بودن اطلاعات ارائه شده در فیلم 
ذکر شده، نکات و توضیحات زیر ضروری به نظر می رسد: در فیلمی قدیمی 
که اخیرا در فضای مجازی بازنشر شده است، با یک ظرف غیر استاندارد 
میتر دیسپنسر مورد آزمایش قرار می گیرد که همین امر موضوع ناصحیح 

بودن این آزمایش را از پایه مورد سوال قرار می دهد.
در فیلم منتشر شده در فضای مجازی، شخصی در یکی از پمپ بنزین ها 
اقدام به دریافت بنزین در یک بطری 1.۵ لیتری می کند، در حالی که رقم 
2.29 به عنوان حجم بنزین دریافتی، نمایش داده می شود؛ در حالی که 
براساس بازرسی های متعدد، امکان خطای 3۰۰ درصدی برای تلمبه هایی 
که دارای برچسب اعتباری سازمان ملی استاندارد و پلمب شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی هستند، وجود ندارد و به طور کامل تکذیب 

می شود.
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رئیس اتحادیه املاک:

بازار مسکن آرام است
رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: امسال بازار اجاره نسبت به سال های 
گذشته آرام تر بود و اجاره بها در تهران بین 1۵ تا 3۰ درصد افزایش داشت اما 
در بخش خرید و فروش از شش سال قبل ارتباط اقشار پایین با بازار مسکن 

قطع شده است.
کیانوش گودرزی، اظهار کرد: امسال فصل اجاره مقداری با آرامش بیشتری 
در مقایسه با سال گذشته همراه بود و مردم بازار را سر و سامان دادند. از 
هیاهوهای گذشته هم خبری نبود. وی افزود: به طور میانگین می توان گفت 
اجاره بها در تهران بین 1۵ تا 3۰ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشت. در 
بعضی مناطق عدد ۵۰ درصد را داشتیم ولی رقم  متوسط بین  1۵ تا 3۰ درصد 
بود. در حال حاضر فصل اجاره تمام شده و کسانی که بچه مدرسه ای داشتند تا 
پایان تابستان ساکن شده اند، در نتیجه نگرانی های کاهش یافته است. رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک درباره وضعیت بازار مسکن شهر تهران به لحاظ خرید 
و فروش گفت: در مورد خرید و فروش مسکن، بازار راکد است. هرچند میانگین 
قیمت در تهران مقداری افزایش یافته ولی هنوز هم مسکن به دلیل قیمت 
بالایی که دارد نمی تواند بازاری برای خود پیدا کند. گودرزی تاکید کرد: کسانی 
که جزو اقشار بالای جامعه هستند واحدهای خود را تغییر می دهند و اندک معاملات 
این روزها از نوع تبدیل به احسن است. اما ارتباط اقشار پایین از حدود شش سال 
قبل با بازار مسکن قطع شده است. وام هایی هم که وجود دارد کفاف خرید مسکن 
را نمی دهد. باید امیدوار باشیم این شرایط در سال های آینده تغییر کند. وی یکی از 
دلایل مهاجرت به خارج از کشور را مساله مسکن دانست و گفت: موضوع مهاجرت از 
سال ها پیش شروع شده و بحث امروز نیست. برخی جوان ها وقتی نمی توانند مسکن 

را به عنوان نیاز اولیه زندگی تهیه کنند به فکر مهاجرت می افتند.

اخبار کوتاه 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران، ضمن تاکید بر اینکه استاندارد زبان مشترک 
بازارهای جهانی است که منجر به اعتمادسازی 
ملی و جهانی می شود، معتقد است که با همترازی 
گواهی استاندارد ایران با کشورهای همسایه، این 
مزیت برای کشور ایجاد شد که ایران صادرات 

خود را توسعه دهد.
صمد حسن زاده صبح دیروز )دوشنبه( در مراسم 
روز ملی استاندارد، اظهار کرد: از فعالان اقتصادی 
متشکر هستیم که تمام قوانین استاندارد را در 
تولید رعایت می کنند، این روز را باید به همه 
ملت ایران از جمله افسران جبهه اقتصادی، 
تبریک گفت. روز ملی استاندارد در تاریخ کشور 
ما برجسته است و  جهت حفظ ارزش های ملی 

بسیار اهمیت دارد.  
رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: استاندارد یکی 
از شاخص های مهم اقتصادی کشور است و در 
رقابت پذیری و حضور در بازارهای جهانی و 
ایجاد زنجیره تولید و فروش نقش مهمی دارد.  
استاندارد زبان مشترک بازارهای جهانی است و به 
اعتمادسازی ملی و جهانی در بازارهای داخلی و 
خارجی می انجامد. ضمن اینکه استاندارد از اصول 

مهم تجارت و حرکت به سوی کالاهای با کیفیت 
است.

وی متذکر شد: طی سال های گذشته به دلیل 
تحریم ها،  شرایط سختی برای اقتصاد کشور 

فراهم شد و محدودیت ها سبب شد که فعالان 
اقتصادی نتوانند با بیشتر اقتصادهای جهان 

همسو شوند؛ اما در همین مدت، به همت 
مسئولان سازمان استاندارد، ایران با عضویت 
در سازمان های استاندارد جهانی، توانست خود 
را از این نظر با جهان همتراز کند. با ورود به 
این سازمان ها و عضویت در آن ها، آزمایشگاه های 
ایران امروزه می توانند گواهی بین المللی برای 

محصولات صادراتی خود صادر کنند.  
حسن زاده خاطرنشان کرد: همترازی گواهی 
استاندارد ایران با کشورهای همسایه این مزیت را 
برای کشور ایجاد کرد که صادرات خود را به عراق 
توسعه دهیم. عراق با هماهنگی هشت شرکت 
ایرانی، کیفیت کالاهای ایرانی را بررسی می کند.

وی در پایان تاکید کرد: برای پیوند اقتصادی با 
اتحادیه اوراسیا نیز باید خود را با استانداردهای 
این کشورها وفق دهیم تا از همکاری با آن ها 
بهره برداری کنیم.  یکی از مطالبات بخش 
خصوصی برای تسهیل تجارت، تعامل سازمان 
استاندارد با اتاق بازرگانی با هدف ایجاد درک 
مشترک بین این سازمان و فعالان اقتصادی 
است. برخی آزمایشگاه ها در گمرکات به قدر 
کافی مجهز نیستند و این امر به تجارت کشور 

خسارت وارد می کند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد

تعامل با سازمان استاندارد برای تسهیل تجارت

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مالکیت اشخاصی که درخواست سند مالکیت مفروزی اماک مورد 
تقاضای خود را نموده اند و تقاضای آنها منتهی به صدور رای در هیئت 
حل اختاف گردیده ، اسامی و مشخصات آنان بشرح زیر در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه کثیر الانتشار و محلی جهت اطاع عموم 
ــخ انتشار اولین آگهی  ــاه از تاری آگهی میشود و چنانچه در مدت دو م
اعتراض واصل شود صدور سند مالکیت موکول به ارائه حکم دادگاه 
خواهد بود در غیر اینصورت چنانچه اعتراضی به این اداره واصل نگردد 
و یا معترض در مهلت مقرر گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اسناد مالکیت اماک مورد اگهی برابر مقررات بنام 
متقاضیان صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد.
۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی/ باغ  پاک 289 فرعی از 
۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام عبداله ندیمی به مساحت ۵۵77/۱۵ متر 

مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 2 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ پاک ۳78 فرعی 
از ۵0 اصلی بخش 8 ورمهنگ بنام برهان تمامی به مساحت ۱00۳6/۱۵ 

متر مربع از محل نسق احمد یوسفی 
۳ – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ پاک 
8۱2 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام رحمن مرادی به مساحت 

۱۱62/۱ متر مربع از محل نسق فرج مرادی
 4 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ پاک 
809 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام رحمن مرادی به مساحت 

۱889/0۵ متر مربع از محل نسق فرج مرادی
 ۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ پاک 286 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام عبد اله ندیمی به مساحت 47۳/67 متر 

مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 6 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 287 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام عبداله ندیمی به مساحت 889۵/04 متر 

مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی 
 7 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 28۵ فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام عبداله ندیمی به مساحت ۳7۱4/2۵ متر 

مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 8 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 288 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام عبداله ندیمی به مساحت 6047۱/۳۱ 

متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 9 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 290 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام یوسف ندیمی به مساحت ۱0084/6 متر 

مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 ۱0 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 292 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام یوسف ندیمی به مساحت ۳24۳/8۱ متر 

مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 ۱۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳7۵ فرعی 
از ۵0 اصلی بخش 8 ورمهنگ بنام محمد حسینی به مساحت 2779/4۵ 

متر مربع از محل نسق محمد محمدی
 ۱2 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳74 فرعی 
از ۵0 اصلی بخش 8 ورمهنگ بنام محمد حسینی به مساحت ۵2۱۱/8۱ 

متر مربع از محل نسق محمد محمدی
 ۱۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳77 فرعی 
از ۵0 اصلی بخش 8 ورمهنگ بنام محمد حسینی به مساحت 4۵7۱/6۱ 

متر مربع از محل نسق صید احمد یوسفی
 ۱4 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳76 فرعی 
از ۵0 اصلی بخش 8 ورمهنگ بنام محمد حسینی به مساحت 8676/9۱ 

متر مربع از محل نسق احمد یوسفی
ــاک ۵۵۱  ــاغ  پ ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص  ۱۵ – شش
فرعی از 44 اصلی بخش 8 الک بنام غام محسن دشتی به مساحت 

ــع از محل نسق حسین دشتی ۱2۳64/46 متر مرب
ــاک ۵۵0  ــاغ  پ ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص  ۱6 – شش
فرعی از 44 اصلی بخش 8 الک بنام غام محسن دشتی به مساحت 

ــع از محل نسق حسین دشتی ۱۱۳9۱/8۱ متر مرب
 ۱7 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 29۱ فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام یوسف ندیمی به مساحت ۱۵۳7۱/۳7 

متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 ۱8 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۱6۱ فرعی 
از 42 اصلی بخش 8 طیانه بنام توفیق کریمی به مساحت 6477/8 متر 

مربع از محل نسق محمد کریمی
ــاغ  ــگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / ب  ۱9 – پنج دان
پاک 8۱0 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام رحمن مرادی به 

مساحت ۵۳46/۱۱ متر مربع از محل نسق فرج مرادی
ــاغ   ــی/ ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ از ششدانگ عرصه ی ــج دان  20 – پن
ــه  ــرادی ب ــور م ــام ان ــی بخش 7 خامسان بن ــی از ۳۳ اصل ــاک 82۳ فرع پ

ــع از محل نسق محمد علی ویسانی  مساحت ۱246/8 متر مرب
ــاغ   ــگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / ب  2۱ – پنج دان
ــه  ــرادی ب ــور م ــام ان ــی بخش 7 خامسان بن ــی از ۳۳ اصل ــاک 824 فرع پ

مساحت ۱۱8۳8/۱۱ متر مربع از محل نسق محمد علی ویسانی 
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ از ششدانگ عرصه ی ــج دان 22 – پن
ــه  ــرادی ب ــور م ــام ان ــی بخش 7 خامسان بن ــی از ۳۳ اصل ــاک 820 فرع پ

ــع از محل نسق محمد علی ویسانی  مساحت ۵9۳6/8 متر مرب
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص ــگ از شش ــج دان 2۳– پن
ــه  ــرادی ب ــور م ــام ان ــی بخش 7 خامسان بن ــی از ۳۳ اصل ــاک 82۱ فرع پ

ــی ویسانی  ــع از محل نسق محمد عل ــر مرب مساحت ۱882/67 مت
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ از ششدانگ عرصه ی ــج دان  24– پن
ــه  ــرادی ب ــور م ــام ان ــی بخش 7 خامسان بن ــی از ۳۳ اصل ــاک 8۱7 فرع پ

ــع از محل نسق محمد علی ویسانی  مساحت ۵۳۵6/87 متر مرب
ــاغ   ــگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / ب  2۵ – پنج دان
ــه  ــرادی ب ــور م ــام ان ــی بخش 7 خامسان بن ــی از ۳۳ اصل ــاک 822 فرع پ

مساحت 92۵۱/68 متر مربع از محل نسق محمد علی ویسانی 
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ از ششدانگ عرصه ی ــج دان 26 – پن
ــه  ــرادی ب ــور م ــام ان ــی بخش 7 خامسان بن ــی از ۳۳ اصل ــاک 8۱9 فرع پ

ــع از محل نسق محمد علی ویسانی  مساحت 2067/4۵ متر مرب
ــاغ   ــگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / ب  27 – پنج دان
ــه  ــرادی ب ــور م ــام ان ــی بخش 7 خامسان بن ــی از ۳۳ اصل ــاک 8۱8 فرع پ

مساحت ۱۳۳۵/02 متر مربع از محل نسق محمد علی ویسانی 
ــاغ   ــگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / ب  28 – پنج دان
پاک 8۱۳ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام رحیم مرادی به 

مساحت ۱۳98/04 متر مربع از محل نسق فرج مرادی
ــاغ   ــگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / ب  29 – پنج دان
پاک 8۱4 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام رحیم مرادی به 

مساحت 2۵۱9/09 متر مربع از محل نسق فرج مرادی
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ از ششدانگ عرصه ی ــج دان ۳0 – پن
پاک 8۱6 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام رحیم مرادی به 

ــع از محل نسق فرج مرادی مساحت ۱0060/49 متر مرب
ــاغ   ــگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / ب  ۳۱ – پنج دان
پاک 8۱۵ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام رحیم مرادی به 

مساحت ۱79۳/۵۱ متر مربع از محل نسق فرج مرادی
ــاغ   ــگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / ب  ۳2 – پنج دان
پاک 8۳2 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام حبیب اله مرادی 

به مساحت ۱0222/88 متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ از ششدانگ عرصه ی ــج دان  ۳۳ – پن
پاک 8۳۳ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام حبیب اله مرادی 

به مساحت 2946/28 متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ از ششدانگ عرصه ی ــج دان  ۳4 – پن
پاک 8۳0 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام حبیب اله مرادی 

به مساحت 6788/9۱ متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ از ششدانگ عرصه ی ــج دان  ۳۵ – پن
پاک 828 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام حبیب اله مرادی 

به مساحت 96۱۵/۳۵ متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ از ششدانگ عرصه ی ــج دان  ۳6 – پن
پاک 8۳4 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام حبیب اله مرادی 

به مساحت ۱2900/76 متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ از ششدانگ عرصه ی ــج دان  ۳7 – پن
پاک 8۳۱ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام حبیب اله مرادی 

به مساحت 9۱7/8۵ متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ از ششدانگ عرصه ی ــج دان  ۳8 – پن
پاک 829 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان بنام حبیب اله مرادی 

به مساحت ۱74۵۳ متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
 ۳9 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۵۵4 فرعی 
از 44 اصلی بخش 8 الک  بنام ناصر یوسفی به مساحت 294۵0/7۳ متر 

مربع از محل نسق عبدالعزیز یوسفی
 40 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۵۵2 فرعی 
از 44 اصلی بخش 8 الک  بنام ناصر یوسفی به مساحت ۱۱7۵9/69 متر 

مربع از محل نسق عبدالعزیز یوسفی 
4۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۵۵۳ فرعی 
از 44 اصلی بخش 8 الک  بنام ناصر یوسفی به مساحت ۱0084/8 متر 

مربع از محل نسق عبدالعزیز یوسفی
42 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۱7۳ فرعی 
از ۱ اصلی بخش 8 ماویان  بنام اسماعیل محمدی به مساحت 49۳7/۵7 

متر مربع از محل نسق محمد محمدی
 4۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳96 فرعی 
از ۱ اصلی بخش 8 ماویان  بنام اسماعیل محمدی به مساحت ۱0024/۱ 

متر مربع از محل نسق محمد محمدی
44 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 72 فرعی از 
46 اصلی بخش 8 الک کهنه  بنام صادق امانی به مساحت ۱8876/48 

متر مربع از محل نسق محمد رحیم فاتحی
 4۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 7۳ فرعی 
از 46 اصلی بخش 8 الک کهنه  بنام صادق امانی به مساحت 2۳90/۳6 

متر مربع از محل نسق محمد رحیم فاتحی
 46 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 7۵ فرعی 
از 46 اصلی بخش 8 الک کهنه  بنام صادق امانی به مساحت 4۳87/7۳ 

متر مربع از محل نسق محمد رحیم فاتحی
47 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 74 فرعی از 
46 اصلی بخش 8 الک کهنه  بنام صادق امانی به مساحت ۱۵47۳/09 

متر مربع از محل نسق محمد رحیم فاتحی
48 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 76 فرعی 
از 46 اصلی بخش 8 الک کهنه  بنام صادق امانی به مساحت ۵208/89 

متر مربع از محل نسق محمد رحیم فاتحی
49 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳99 فرعی 
از 28 اصلی بخش 8 بزوش  بنام فتاح قربانی به مساحت ۵494/4۳ متر 

مربع از محل نسق فرج قربانی
 ۵0 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳07 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه  بنام ابراهیم باقری به مساحت 7۳40/4۵ متر 

مربع از محل نسق کریم باقری
 ۵۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳۱2 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه  بنام امین فیضی به مساحت 8970/29 متر 

مربع از محل نسق کریم باقری
 ۵2 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳۱۳ فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه  بنام امین فیضی به مساحت 426/۵2 متر 

مربع از محل نسق کریم باقری
 ۵۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳09 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه  بنام ابراهیم باقری به مساحت 4642/72 متر 

مربع از محل نسق کریم باقری
 ۵4 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳08 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه  بنام ابراهیم باقری به مساحت 6۳7۵/94 متر 

مربع از محل نسق کریم باقری
 ۵۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳۱۱ فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه  بنام ابراهیم باقری به مساحت ۱04۱/79 متر 

مربع از محل نسق کریم باقری
 ۵6 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳۱0 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه  بنام ابراهیم باقری به مساحت 29۳67/48 

متر مربع از محل نسق کریم باقری
 ۵7 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳0۳ فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه  بنام محمد باقری به مساحت 4428/۵۳ متر 

مربع از محل نسق کریم باقری
۵8 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۱9۵ فرعی 
از ۱ اصلی بخش 8 ماویان  بنام عطه صفری به مساحت 79۵9/86 متر 

مربع از محل نسق محمد محمدی
۵9 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳06 فرعی 
ــاحت  ــه مس ــی ب ــق ندیم ــد صدی ــام محم ــه  بن ــش 8 زیوی ــی بخ از ۳2 اصل

۱۵۱47/87 متر مربع از محل نسق محمد ندیمی
60 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 69۳ فرعی 
از ۳۵ اصلی بخش 8 کوره دره علیا  بنام حسن مرادویسی به مساحت 

۳80۳/68 متر مربع از محل نسق یوسف مرادویسی
 6۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 2۳6 فرعی 
از ۱ اصلی بخش 8 ماویان  بنام اسماعیل محمدی به مساحت ۵۳47/6۱ 

متر مربع از محل نسق محمد محمدی
 62 ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۵8 فرعی از 
۵9 اصلی بخش 9 گائیدر  بنام محمد فایق زارعی گائیدر به مساحت 

26۳۵/8۳ متر مربع از محل نسق حبیب اله زارعی
 6۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 229 فرعی 
از ۳۵ اصلی بخش 8 کوره دره علیا  بنام طیب مرادویسی به مساحت 

28۵7۵/۵2 متر مربع از محل نسق محمد مراد مرادی
 64 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 294 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه  بنام رزگار کویک به مساحت 4692/87 متر 

مربع از محل نسق محمود و امین ندیمی
ــاک 29۳  ــاغ  پ ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص  6۵ – شش
فرعی از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه  بنام رمضان شادمهر و ایران پشابادی 
به مساحت ۱0۳20/۵۳ متر مربع از محل نسق سید محمد پشابادی 
66 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳۱4 فرعی 
ــه  ــی ب ــه ندیم ــین و ژال ــیر و سرش ــام بش ــه  بن ــش 8 زیوی ــی بخ از ۳2 اصل

مساحت ۱4۱۱2/96 متر مربع از محل نسق محمد ندیمی
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص ــگ از شش ــج دان 67 – پن
پاک 76۵ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان  بنام یداله ویسانی به 

ــع از محل نسق علی مرادی مساحت 2068/87 متر مرب
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص ــگ از شش ــج دان 68 – پن

پاک 76۳ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان  بنام حسن مرادی به 
ــرا مرادی ــع از محل نسق ب مساحت 49۳2/8۳ متر مرب

ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص ــگ از شش ــج دان 69 – پن
پاک 808 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان  بنام رحمن مرادی به 

مساحت ۱۱۵6۳/74 متر مربع از محل نسق فرج مرادی
ــاغ   ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ از ششدانگ عرصه ی ــج دان 70 – پن
پاک 8۱۱ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 خامسان  بنام رحمن مرادی به 

مساحت 2۳۵2/۵6 متر مربع از محل نسق فرج مرادی
7۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۵6۱ فرعی 
از 44 اصلی بخش 8 الک  بنام عطا یوسفی به مساحت 6۳۳۵/8۱ متر 

مربع از محل نسق رحیم کمره گره
72 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۵۵9 فرعی 
از 44 اصلی بخش 8 الک  بنام عطا یوسفی به مساحت ۱268/4۵ متر 

مربع از محل نسق علی اکبر یوسفی
7۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۵۵7 فرعی 
از 44 اصلی بخش 8 الک  بنام عطا یوسفی به مساحت 4۵۱۵/4۳ متر 

مربع از محل نسق محمد دیده بان
74 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۵۵۵ فرعی 
از 44 اصلی بخش 8 الک  بنام عطا یوسفی به مساحت 2289۱/86 متر 

مربع از محل نسق عبدالعزیز یوسفی 
7۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۵۵6 فرعی 
از 44 اصلی بخش 8 الک  بنام عطا یوسفی به مساحت 999۱0/06 متر 

مربع از محل نسق احمد فریدی
76 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۵۵8 فرعی 
از 44 اصلی بخش 8 الک  بنام عطا یوسفی به مساحت ۱۳68۳/97 متر 

مربع از محل نسق رحیم کمره گره
77 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۵60 فرعی 
از 44 اصلی بخش 8 الک  بنام عطا یوسفی به مساحت ۱۱46۱/9۵ متر 

مربع از محل نسق علی اکبر یوسفی
78 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳79 فرعی 
از 26 اصلی بخش 8 کاشتر  بنام محمد روحانی به مساحت 9846/6۵ 

متر مربع از محل نسق فرج اله روحانی
79 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 68 فرعی 
از 74 اصلی بخش 8 مزرعه اسکندر بنام کریم روحانی زاد به مساحت 

۱۳294/28 متر مربع از محل نسق شریف روحانی
80 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 67 فرعی 
از 74 اصلی بخش 8 مزرعه اسکندر بنام کریم روحانی زاد به مساحت 

۱۱4۳8/88 متر مربع از محل نسق شریف روحانی
8۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳04 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام محمود باقری به مساحت 74۱۳/8 متر 

مربع از محل نسق کریم باقری 
82 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳0۵ فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام محمود باقری به مساحت ۱۳۱۳/62 متر 

مربع از محل نسق کریم باقری 
8۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 297 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام احمد باقری به مساحت 808۳/82 متر 

مربع از محل نسق علی باقری
84 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 298 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام ابراهیم باقری به مساحت ۳0۵/48 متر 

مربع از محل نسق محمدعلی باقری
8۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 299 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام ابراهیم باقری به مساحت 4787/7۳ متر 

مربع از محل نسق محمدعلی باقری
86 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳00 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام ابراهیم باقری به مساحت ۱۳27/۱۱ متر 

مربع از محل نسق محمدعلی باقری
87 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳02 فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام ابر اهیم باقری به مساحت ۵28۵/6۱ 

متر مربع از محل نسق محمدعلی باقری
88 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۳0۱ فرعی 
از ۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام ابر اهیم باقری به مساحت ۱۱00/۱4 

متر مربع از محل نسق محمدعلی باقری
89– ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۱76 فرعی 
از ۱۱ اصلی بخش 7 ماسان بنام محمود غفوری به مساحت ۱89۱/64 

متر مربع از محل نسق احمد غفوری
 90– ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۱7۵ فرعی 
از ۱۱ اصلی بخش 7 ماسان بنام محمود غفوری به مساحت ۵946/۵4 

متر مربع از محل نسق احمد غفوری
 9۱– ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۱74 فرعی 
از ۱۱ اصلی بخش 7 ماسان بنام محمود غفوری به مساحت ۳97۳/۱4 

متر مربع از محل نسق احمد غفوری
92 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۱7۳ فرعی 
از ۱۱ اصلی بخش 7 ماسان بنام محمود غفوری به مساحت ۱۳۱6۵/48 

متر مربع از محل نسق احمد غفوری 
9۳– ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۵6۳ فرعی 
ــه مساحت 2029/96  از 44 اصلی بخش 8 الک  بنام رامین محمدی ب

متر مربع از محل نسق احمد باتمانی
94 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 40۳ فرعی 
از 2۵ اصلی بخش 9 قورق بنام محمد صدیق و محمد توفیق و جنور 
و حمیری و تیمور و ناصر و یداله و گاله ساعدپناه که میزان سهم هر 
کدام به ترتیب ۵ سهم و ۵ سهم و ۱ سهم و ۱سهم و 2 سهم و ۵ سهم 
و ۵ سهم و ۱ سهم از 2۵ سهم ششدانگ  به مساحت ۱۳088/09 متر 

مربع از محل نسق حبیب اله و عیسی و حسن ساعدپناه 
9۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 670 فرعی 
از 2۵ اصلی بخش 9 قورق بنام یداله و حمیری و مریم و چنور و تیمور 
و صعدا و گاله  ساعدپناه که میزان سهم هر کدام به ترتیب ۱0 سهم 
و 2 سهم و ۵ سهم و 2 سهم و 4 سهم و ۵ سهم و 2 سهم از ۳0 سهم 
ششدانگ  به مساحت ۱86۵۱/۱2 متر مربع از محل نسق حبیب اله و 

عیسی و حسن ساعدپناه
96 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 674 فرعی 
از 2۵ اصلی بخش 9 قورق بنام یداله و صعدا و تیمور و مریم و حمیری  
و گاله و چنور ساعدپناه که میزان سهم هر کدام به ترتیب ۱0 سهم و 
۵ سهم و 4 سهم و ۵ سهم و 2 سهم و 2 سهم و 2 سهم و ۱ سهم از ۳0 
سهم ششدانگ  به مساحت ۵۵7۵/4۳ متر مربع از محل نسق حبیب 

اله و عیسی و حسن ساعدپناه
ــاک ۵46  ــاغ  پ ــی / ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص  97 – شش
فرعی از 2۵ اصلی بخش 9 قورق بنام بهیه و ناصر و سعدیه و محمد 
صدیق ساعدپناه که میزان سهم هر کدام به ترتیب ۱ دانگ مشاع و 2 
دانگ مشاع و ۱ دانگ مشاع و 2 دانگ مشاع از ششدانگ  به مساحت 
2۳422/7 متر مربع از محل نسق حبیب اله و عیسی و حسن ساعدپناه
98 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک 4۱۳ فرعی 
از 2۵ اصلی بخش 9 قورق بنام صعدا و سعدیه و بهیه و مریم و منصور 
ساعدپناه که میزان سهم هر کدام به ترتیب ۱ سهم و ۱ سهم و ۱ سهم 
و ۱ سهم و 2 سهم از 6 سهم ششدانگ  به مساحت 928۱/44 متر مربع 

از محل نسق حبیب اله و عیسی و حسن ساعدپناه
99 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۱84 فرعی 
ــاحت  ــه مس ــی ب ــاره قربان ــه و به ــام گال ــک بن ــش 8 کوئی ــی بخ از 29 اصل

۵۵67/87 متر مربع از محل نسق محمد قربانی
۱00 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۱80 فرعی از 
29 اصلی بخش 8 کوئیک بنام محمد رضا قربانی به مساحت ۱7۱8/8۱ 

متر مربع از محل نسق محمد قربانی
 ۱0۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی  پاک ۱79 فرعی از 
29 اصلی بخش 8 کوئیک بنام محمد رضا قربانی به مساحت ۱87۱/07 

متر مربع از محل نسق محمد قربانی
۱02 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی  پاک ۱8۱ فرعی از 
29 اصلی بخش 8 کوئیک بنام اسرین قربانی به مساحت 4760/0۵ متر 

مربع از محل نسق محمد قربانی 
۱0۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۱8۳ فرعی از 
29 اصلی بخش 8 کوئیک بنام کبری قربانی به مساحت 40۱7/98 متر 

مربع از محل نسق محمد قربانی
۱04 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۱82 فرعی از 
29 اصلی بخش 8 کوئیک بنام تاسعه قربانی به مساحت ۳829/۱۵ متر 

مربع از محل نسق احمد قربانی
 ۱0۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳84 فرعی از 
28 اصلی بخش 8 بزوش بنام آمانج قربانی به مساحت ۵۳۱۳/۳ متر 

مربع از محل نسق محمد قربانی 
۱06 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳86 فرعی از 28 
اصلی بخش 8 بزوش بنام آمانج قربانی به مساحت ۵997/7۱ متر مربع 

از محل نسق محمد قربانی
۱07 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳88 فرعی از 
28 اصلی بخش 8 بزوش بنام صادق شجریان به مساحت ۳24۳/8۵ متر 

مربع از محل نسق ابوالمحمد و حبیب اله  و ولی محمد قربانی
۱08 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳87 فرعی از 
28 اصلی بخش 8 بزوش بنام کمال صابری به مساحت 2۱۳۳2/49 متر 

مربع از محل نسق احمد و امین قربانی
۱09 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳8۳ فرعی از 
28 اصلی بخش 8 بزوش بنام آمانج قربانی به مساحت 7۳92/0۵ متر 

مربع از محل نسق محمد قربانی
۱۱0 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳9۱ فرعی از 
28 اصلی بخش 8 بزوش بنام احمد قربانی به مساحت ۱۱7۱6/69 متر 

مربع از محل نسق مصطفی قربانی
۱۱۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳89 فرعی از 
28 اصلی بخش 8 بزوش بنام احمد قربانی به مساحت 2۱708/62 متر 

مربع از محل نسق مصطفی قربانی 
۱۱2- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳90 فرعی از 
28 اصلی بخش 8 بزوش بنام احمد قربانی به مساحت ۱4444/۵8 متر 

مربع از محل نسق مصطفی قربانی
۱۱۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳92 فرعی از 28 
اصلی بخش 8 بزوش بنام رضا قربانی به مساحت 728۱/0۳ متر مربع 

از محل نسق مصطفی قربانی
۱۱4- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳98 فرعی از 28 
اصلی بخش 8 بزوش بنام محمود قربانی به مساحت ۱0866/72 متر 

مربع از محل نسق خدامراد قربانی
۱۱۵- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳9۵ فرعی از 28 
اصلی بخش 8 بزوش بنام فتاح قربانی به مساحت ۱769/4۳ متر مربع 

از محل نسق آمنه قربانی
ــاک 24۵9  ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص ۱۱6- شش
فرعی از 6۵ اصلی بخش 8 شاهجوب بنام آدان شریفی به مساحت 

ــه ــی باخل ــعید صمیم ــع از محل نسق س ــر مرب ۳86۱/96 مت
۱۱7- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 20۵4 فرعی از 
4۵ فرعی از ۵۱ اصلی بخش 8 توبره ریز بنام عیسی گشکی به مساحت 

۱29۱2/06 متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی
۱۱8- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 20۵2 فرعی از 
4۵ فرعی از ۵۱ اصلی بخش 8 توبره ریز بنام عیسی گشکی به مساحت 

۳90۳8/۵9 متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی
۱۱9- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 20۵۳ فرعی از 
4۵ فرعی از ۵۱ اصلی بخش 8 توبره ریز بنام عیسی گشکی به مساحت 

2۳۳86/۱6 متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی
۱20- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 286 فرعی از 6۱ 
اصلی بخش 8 چقابراله  بنام اسد باتمانی به مساحت 7۳4/۱7 متر مربع 

از محل نسق رمضان محمدی
۱2۱- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۱0۳ فرعی 
از 287 اصلی بخش ۱ وندرنی سفلی بنام آقا میر مطهری ورمزانی به 

مساحت ۱7۳8/74 متر مربع از محل نسق شهروز اقبال زاده
۱22- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۱04 فرعی 
از 287 اصلی بخش ۱ وندرنی سفلی بنام آقا میر مطهری ورمزانی به 

مساحت 888/۵6 متر مربع از محل نسق شهروز اقبال زاده
۱2۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پاک ۱0۵ فرعی 
از 287 اصلی بخش ۱ وندرنی سفلی بنام اسفندیار مطهری ورمزانی به 

مساحت 878/64 متر مربع از محل نسق شهروز اقبال زاده
۱24- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳97 فرعی از 28 
اصلی بخش 8 بزوش بنام فتاح قربانی به مساحت 66۱0/۵8 متر مربع 

از محل نسق فرج قربانی
۱2۵- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳96 فرعی از 28 
اصلی بخش 8 بزوش بنام فتاح قربانی به مساحت 6۳۵8/۱6 متر مربع 

از محل نسق مصطفی قربانی
۱26- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۱۳۳ فرعی از ۱6 
اصلی بخش 7 مروارید بنام کیومرث ویسی به مساحت ۳98۳8/88 متر 

مربع از محل نسق عبداله ویسی
۱27- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۱۵6 فرعی از 
67 اصلی بخش 8 مامن بنام مهدی بابائی به مساحت ۱0۱6۳/۱0 متر 

مربع از محل نسق علی پاشا قبادی بگوند
۱28- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۱۱۳ فرعی از ۵۵ 
اصلی بخش 8 باخله بنام پوریا اردلان به مساحت ۳۳۱0/۳۱ متر مربع 

از محل نسق نورمراد ویسی
۱29- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 296 فرعی از 
۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام شاهو رحیمی و رزگار کویک به مساحت 

۱۳90۳/99 متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
۱۳0- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 29۵ فرعی از 
۳2 اصلی بخش 8 زیویه بنام شاهو رحیمی و رزگار کویک به مساحت 

۱۵99/08 متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
۱۳۱- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 744 فرعی از ۳9 
اصلی بخش 8 آهنگران بنام پیمان مارابی به مساحت ۱۵2۵/۵8 متر 

مربع از محل نسق عبداله صادقی
۱۳2- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 27۳ فرعی از 42 
اصلی بخش 8 طیانه  بنام حیدر تمامی به مساحت 9644/72 متر مربع 

از محل نسق کریم ولدی
۱۳۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۱66 فرعی از 
ــه مساحت  ــام عیسی احمدی سیاناو ب ــی بخش 9 یغباسی  بن 2۳ اصل

ــع از محل نسق محمد و احمد احمدی سیاناو ــر مرب 2۳4۱/۵0 مت
۱۳4- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 4۵9 فرعی از 
72 اصلی بخش 8 یغباسی  بنام هادی رضایی به مساحت 2۵۳6/4 متر 

مربع از محل نسق احمد مرادی
۱۳۵- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 466 فرعی از 

ــه مساحت  ــی ب ــام هادی و مهدی رضای ــی بخش 8 یغباسی  بن 72 اصل
ــرادی ــع از محل نسق احمد م ــر مرب ۵262/۳2 مت

۱۳6- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 460 فرعی از 
ــه مساحت  ــی ب ــام هادی و مهدی رضای ــی بخش 8 یغباسی  بن 72 اصل

ــع از محل نسق احمد مرادی 2428/48 متر مرب
۱۳7- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 468 فرعی از 
ــه مساحت  ــی ب ــام هادی و مهدی رضای ــی بخش 8 یغباسی  بن 72 اصل

ــع از محل نسق احمد مرادی ۵96۵/72 متر مرب
۱۳8- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 462 فرعی از 
ــه مساحت  ــی ب ــام هادی و مهدی رضای ــی بخش 8 یغباسی  بن 72 اصل

ــع از محل نسق احمد مرادی ۱80۱8/70 متر مرب
۱۳9- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 464 فرعی از 
ــه مساحت  ــی ب ــام هادی و مهدی رضای ــی بخش 8 یغباسی  بن 72 اصل

ــع از محل نسق احمد مرادی 2۱6۵6/6۱ متر مرب
۱40- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 46۳ فرعی از 
ــه مساحت  ــی ب ــام هادی و مهدی رضای ــی بخش 8 یغباسی  بن 72 اصل

ــع از محل نسق احمد مرادی 8۱8۱/72 متر مرب
۱4۱- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 46۵ فرعی از 
ــه مساحت  ــی ب ــام هادی و مهدی رضای ــی بخش 8 یغباسی  بن 72 اصل

ــع از محل نسق احمد مرادی ۳۳64/66 متر مرب
۱42- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 467 فرعی از 
ــه مساحت  ــی ب ــام هادی و مهدی رضای ــی بخش 8 یغباسی  بن 72 اصل

ــع از محل نسق احمد مرادی 42۳6/48 متر مرب
۱4۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 46۱ فرعی از 
ــه مساحت  ــی ب ــام هادی و مهدی رضای ــی بخش 8 یغباسی  بن 72 اصل

ــع از محل نسق احمد مرادی 26۱۵/۳۳ متر مرب
۱44- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۱04 فرعی از ۳0 
اصلی بخش 7 بانسعید علیا  بنام هومن اسدی به مساحت ۱0۱99/8۵ 

متر مربع از محل نسق لطف اله اسدی
۱4۵- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۱0۵ فرعی از ۳0 
اصلی بخش 7 بانسعید علیا  بنام هومن اسدی به مساحت 8487/۵۳ 

متر مربع از محل نسق لطف اله اسدی
۱46- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 284 فرعی از 6۱ 
اصلی بخش 8 چقابراله  بنام خسرو غامی به مساحت 74۳/۵7 متر 

مربع از محل نسق منصور حیدری
۱47- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 2۵4 فرعی از ۵2 
اصلی بخش 8 بان  بنام دیار کمانگر و سیروان اسدپور به مساحت 

۱4874/2۵ متر مربع از محل نسق لطف فرخ ریحانی
۱48- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 28۵ فرعی از 6۱ 
اصلی بخش 8 چقابراله  بنام مهرعلی قیسوندی به مساحت ۵۳6۱2/44 

متر مربع از محل نسق کاظم اردلان
۱49- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 2049 فرعی از 
4۵ فرعی از۵۱ اصلی بخش 8 توبره ریز  بنام عیسی گشکی به مساحت 

2624/49 متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی
۱۵0- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 20۵۱ فرعی از 
4۵ فرعی از۵۱ اصلی بخش 8 توبره ریز  بنام عیسی گشکی به مساحت 

9۱88/22 متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی
۱۵۱- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 8۱۵ فرعی از ۳9 
اصلی بخش 8 آهنگران  بنام برزو مردوخی به مساحت ۵902/46 متر 

مربع از محل نسق صید محمد محمدی
۱۵2- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 47۳ فرعی از 72 
اصلی بخش 8 یغباسی  بنام خلیل محمدی به مساحت 4626/90 متر 

مربع از محل نسق محمد کرمی
۱۵۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 472 فرعی از 72 
اصلی بخش 8 یغباسی  بنام خلیل محمدی به مساحت ۱644/42 متر 

مربع از محل نسق محمد مرادپور
۱۵4- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 47۱ فرعی از 72 
اصلی بخش 8 یغباسی  بنام خلیل محمدی به مساحت ۳9۵0/67 متر 

مربع از محل نسق محمد مرادپور
۱۵۵- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 747 فرعی از 72 
اصلی بخش 8 یغباسی  بنام خلیل محمدی به مساحت ۱۵۵۳2/09 متر 

مربع از محل نسق امین عزیزی
۱۵6- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 470 فرعی از 72 
اصلی بخش 8 یغباسی  بنام خلیل محمدی به مساحت ۱6609/97 متر 

مربع از محل نسق عباس کهریزی
۱۵7- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۱۳۱ فرعی از ۱6 
اصلی بخش 7  مروارید  بنام کیومرث ویسی به مساحت ۳۳۵7۳/۵4 

متر مربع از محل نسق محمد ویسی
۱۵8- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۱۳2 فرعی از ۱6 
اصلی بخش 7  مروارید  بنام کیومرث ویسی به مساحت 6482/۵۳ متر 

مربع از محل نسق محمد ویسی
۱۵9- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 287 فرعی از 6۱ 
اصلی بخش 8  چقابراله  بنام محمد بام شاد به مساحت ۱098/20 متر 

مربع از محل نسق محمد مراد حیدری
۱60- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 48 فرعی از ۱۱ 
ــه مساحت  ــادی ب ــم آب ــام محمد ابراهی ــاد  بن ــم آب ــی بخش 9  ابراهی اصل

۱۱۳8/06 متر مربع از محل نسق صدیق ابراهیم آبادی
۱6۱- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۱۵۱ فرعی از 9 
اصلی بخش 7  نجف آباد  بنام نسرین و طاهر و فریده بهجتی و نصرت 
اسدی که سهم هر کدام به ترتیب ۱848 سهم مشاع از ششدانگ و 
۳2۵6 سهم مشاع از 9600 سهم ششدانگ به مساحت ۵7۳0/60 متر 

مربع از محل نسق عبدالکریم بهجتی
۱62- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 27۱ فرعی از 42 
اصلی بخش 8  طیانه  بنام محمد پشابادی به مساحت 2000/08 متر 

مربع از محل نسق کریم ولدی
۱6۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 272 فرعی از 
42 اصلی بخش 8  طیانه  بنام جلیل ولدی به مساحت 2847/۱9 متر 

مربع از محل نسق کریم ولدی
ــاک 2047 فرعی  ــن مزروعی پ ــه زمی ــک قطع ۱64- ششدانگ عرصه ی
ــه  ــام عیسی گشکی ب ــز  بن ــره ری ــی بخش 8  توب از 4۵ فرعی از ۵۱ اصل

ــم گشکی ــع از محل نسق احمد و کری ــر مرب مساحت ۱0644/08 مت
ــاک 20۵0 فرعی  ــن مزروعی پ ــه زمی ــک قطع ۱6۵- ششدانگ عرصه ی
ــه  ــام عیسی گشکی ب ــز  بن ــره ری ــی بخش 8  توب از 4۵ فرعی از ۵۱ اصل

ــم گشکی ــع از محل نسق احمد و کری ــر مرب مساحت 9868/86 مت
ــاک 2048 فرعی  ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ۱66- ششدانگ عرصه ی
ــه  ــام عیسی گشکی ب ــز  بن ــره ری ــی بخش 8  توب از 4۵ فرعی از ۵۱ اصل

ــم گشکی ــع از محل نسق احمد و کری ــر مرب مساحت ۳088/9۵ مت
۱67- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 4۳4 فرعی از 72 
اصلی بخش 8  یغباسی  بنام عبداله قادری به مساحت ۵6۱۵/4۵ متر 

مربع از محل نسق عبداله قادری
۱68- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک ۳24 فرعی 284 
اصلی بخش ۱  حاجی شوره  بنام قاسم مجرد به مساحت ۱۳26/60 

متر مربع از محل نسق حیدر مراد مرزبانی
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/09 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/24

علی محمد براتی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران5642
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صادق



حل مشکل شماره گذاری ۳5 هزار خودروی ایران خودرو رقیب چینی لندکروز ۳ میلیارد تومان شد
مشکل 3۵هزار محصول ایران خودرو که به دلیل 
مخالفت سازمان ملی استاندارد شماره گذاری نشده 
بودند روز گذشته حل شد و خودروها از انبار در حال 

خروج هستند.
حمد نعمت بخش، دبیر انجمن خودروسازان، با 
اشاره به اینکه 3۵هزار دستگاه خودروی سواری 
ایران خودرو معطل شماره گذاری و تحویل مشتریان 
است، گفته بود: پلیس با استناد به استاندارد 
۴2۴1 مصرف سوخت خودرو این محصولات را 

شماره گذاری نمی کند، این درحالی است که در قانون ساماندهی صنعت خودرو این استاندارد لغو شده است. 
وی با بیان اینکه براساس آیین نامه اجرایی تبصره ماده 3 قانون ساماندهی صنعت خودرو باید سبد سوخت 
خودروساز معیار قرار گیرد، گفت: براساس این تبصره اگر خودروساز معیار سبد سوخت را در محصولات خود 
رعایت نکند باید جریمه پرداخت کند. اما متاسفانه این موضوع با وجود ابلاغ، هنوز اجرا نشده است. دبیر 
انجمن خودروسازان ایران با اعلام اینکه چرا کمیته معیار به استانداردی استناد می کند که لغو شده است، 
افزود: شماره گذاری 3۵هزار خودرو معطل تصمیم کمیته معیار و ابلاغ آن توسط سازمان ملی استاندارد ایران 
است. خبرهای دریافتی حاکی است، با گذشت 2۰ روز از معطلی این خودروها در پارکینگ در جلسه کمیته 
معیار تصمیم به ترخیص خودروها گرفته شده است. بر همین اساس روند شماره گذاری این خودروها از دیروز 

آغاز شده و به زودی به دست مشتریان خواهند رسید.

فانگ چنگ بائو بائو ۸ یا همان لئوپارد ۸ با همین 
نام طویل و عجیب وغریب، یکی از معدود مدعیان 

چینی رقابت با تویوتا لندکروزر محسوب می شود.
 BYD فانگ چنگ بائو که برند جدیدی تحت برند
است، بر خودرو های شخصی سازی شده تمرکز دارد. 
این برند رسما در آگوست 2۰23 معرفی شد و اولین 
 Bao و درعین حال تنها خودروی آن در بازار به نام
۵ در نوامبر عرضه شد. پرچم دار Bao ۸، رقیب 

چینی تویوتا لندکروز، دومین خودروی آن خواهد بود. طبق ادعای بی وای دی، طراحی این خودرو از آینده جهان 
الهام گرفته است. چراغ های مستطیلی شکل، جلوه بصری سقف شناور، یک لاستیک زاپاس در عقب و رینگ های 
2۰ اینچی و ... از جمله ویژگی های ظاهری این خودرو هستند. بائو ۸ یک SUV بزرگ به طول تقریباً ۵/2 متر با 
شش یا هفت صندلی است. ابعاد آن 1۸۷۵/199۴/۵19۵ میلی متر با فاصله بین دو محور 292۰ میلی متر است. وزن 
آن 39۰۵ کیلوگرم اعلام شده است. مانند همتای کوچک تر خود، بائو ۵، بائو ۸ نیز یک خودروی الکتریکی با برد 
وسیع )EREV( است. خودرو های EREV دارای یک موتور برقی و یک موتور درون سوز هستند. موتور درون سوز 
نقشی مشابه ژنراتور برق دارند و چرخ ها نیروی لازم را برای حرکت از موتور برقی دریافت می کنند. موتور 2 لیتری 
توربو 26۸ اسب بخار نیرو تولید می کند. بائو ۸ دارای دو موتور الکتریکی است، یکی در جلو با 26۸ اسب بخار و 
دیگری با ۴۰2 اسب بخار قدرت در عقب. خروجی کل پیشرانه 939 اسب بخار اعلام شده است. شتاب گیری ۰ تا 

1۰۰ کیلومتر بر ساعت آن ۴/۸ ثانیه و حداکثر سرعت 1۸۰ کیلومتر بر ساعت است. 

با توجه به عرضه کم خودروهای وارداتی 
به بازار و واردات محدود، اما قیمت این 
مدل خودروها در بازار همچنان سیر 
نزولی دارد. البته افت بهای خودروهای 
مونتاژی نیز روی بازار وارداتی ها بی تاثیر 
نبوده است. به نظر می رسد واردات 
خودروهای مختص جانبازان به کشور نیز 
به سهم خود باز هم به این افت قیمت 

دامن بزند.
توسعه  اطلاعیه سازمان  براساس 
این  تایید  مورد  تجارت، شرکت های 
خودروهای  واردات  جهت  سازمان 
جانبازان مشمول، از روز گذشته مجاز 
عقد  برای  آن ها  تدریجی  به فراخوان 
قرارداد شده اند. بر این اساس برخی 
جانبازان مشمول طرح واردات خودرو، 
خواستار این بودند که شرکت های 
واردکننده برای واردات خودروهای آن ها 
اقدام کنند. از همین رو، سازمان توسعه 
تجارت نیز در آخرین اطلاعیه خود اعلام 
کرد شرکت های منتخب این سازمان از 
روز شنبه )21 مهرماه( به صورت تدریجی 
نسبت به انجام فراخوان جانبازان مشمول 

جهت عقد قرارداد اقدام خواهند کرد.
در خبری دیگر، سازمان حفاظت از 
محیط زیست ضوابط این سازمان را برای 
واردات خودرو توسط جانبازان اعلام کرد. 
بر این اساس مطابق با اعلام این سازمان 
فرایندهای  »به منظور کاهش مکاتبات 
اداری و تسهیل در امور اجرایی، مرحله 
ثبت سفارش بدون استعلام از این 
سازمان و با پذیرش مسئولیت توسط 
متقاضی مبنی بر رعایت حداقل استاندارد 
آلایندگی یورو ۵ از نظر این سازمان 
بلامانع بوده و نیازی به استعلام از این 
سازمان نیست. صرفا رعایت استاندارد 
آلایندگی منطبق با یورو ۵ یا بالاتر مورد 

تایید است.«
اما با وجود آغاز فراخوان از جانبازان 

برای واردات خودرو، یک مقام مسئول 
اعلام کرده است: »فراخوان عقد قرارداد 
واردات خودرو با جانبازان درحالی صورت 
گرفته که هنوز بحثی درمورد تامین ارز 

این خودروها مطرح نشده است.«
وی افزود: »هنوز یک خودرو توسط 
شرکت ها یا جانبازان وارد کشور 
نشده است و معلوم نیست با کدام ارز 

می خواهند خودرو وارد کشور کنند.«
به گفته این مقام مسئول، شرکت 
دریافت  درصد حق الزحمه   1۵ واردکننده 
می کند و علاوه بر این، درصدهای 
دیگری نیز باید از این محل توسط 

واردکننده پرداخت شود.
وی با اعلام این که بازار فروش 
حواله های جانبازان داغ است، گفت: 
»به نظر می رسد در آینده شاهد بروز 
برخی حواشی درباره خرید و فروش این 

حواله ها باشیم؛ چراکه حواله خودرویی که 
نیامده، درحال معامله شدن است.«

وی تاکید کرد: »دلال ها سعی می کنند 
3۰ هزار جانباز مشمول این طرح را قانع 
کنند تا حواله خودرویی را که هنوز وجود 
خارجی ندارد، به آن ها بفروشند. آن ها 
چند برابر مبلغ واریزی، از خریدار سفته 

می گیرند. «
آن طور که در اطلاعیه ها اعلام شده 
است جانبازان می توانند به روش های 
مختلف واردات را انجام دهند و برای مثال 
یا گزینه واردات شخصی را انتخاب کنند 
یا گزینه واردات شرکتی را فعال کنند که 
البته اگر جانبازان به صورت شخصی اقدام 
به واردات کنند برای ثبت نام در سامانه با 
مشکلات بسیاری مواجه هستند. بنابراین 
اکثر جانبازان گزینه واردات شرکتی را 
انتخاب می کنند که معمولا با پرداخت 

مبلغ توافقی به شرکت های واردکننده 
واردات  ثبت نام  فرآیند  متقاضی  توسط 
خودرو انجام می شود.در آگهی های 
فروش حواله خودرو جانبازان حتی 
معاوضه هم به چشم می خورد و برخی 
دلالان حاضرند حواله های جانبازان را 
با آپارتمان 121 متری در فاز ۸ پردیس 

معاوضه کنند.
میلیون تومانی   2٠ قیمت  کاهش 
مکس  پرو   ۸ تیگو  فونیکس 

هیبرید
روز گذشته شاهد افت بهای یک تا 
۵ میلیون تومانی برخی خودروهای 
داخلی بودیم. جایی که تارا اتومات 
)۸۵ گانه( )1۴۰3( با ۵ میلیون تومان 
کاهش 92۰ میلیون تومان، پژو پارس 
 ۴ با   )1۴۰3( )دریچه برقی(   TU۵
میلیون تومان،  میلیون تومان کاهش ۸93 

تارا اتومات V۴ ال ایکس )1۴۰3( با ۴ 
میلیون تومان،  میلیون تومان کاهش 96۸ 
پژو 2۰۷ پانوراما )۸۵ گانه( )1۴۰3( با 3 
میلیون تومان،  میلیون تومان کاهش ۷۷۵ 
شاهین )بدون سانروف( )1۴۰3( با 2 
میلیون تومان   693 کاهش  میلیون تومان 
و کوییک اتومات )سفید مشکی( )1۴۰3( 
با یک میلیون تومان کاهش ۵۵9 

میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین درمیان خودروهای مونتاژی 
شاهد افت بهای 2 تا 2۰ میلیون تومانی 
بودیم. جایی که قیمت فونیکس تیگو 
۸ پرو مکس هیبرید )1۴۰3( با 2۰ 
میلیون تومان کاهش به 2 میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومان، هایما S۵ جدید )1۴۰3( با 
و  به یک میلیارد  میلیون تومان کاهش   2۰
3۷۵ میلیون تومان، اسکای ول ET۵ نبکا 
)1۴۰3( با 2۰ میلیون تومان کاهش به 2 
میلیارد و 6۵۰ میلیون تومان، فونیکس 
FX پریمیوم )1۴۰3( با 1۵ میلیون تومان 

کاهش به یک میلیارد و 9۸۰ میلیون تومان 
و فیدلیتی پرایم ۵ نفره )رینگ 1۰ پره( 
کاهش  میلیون تومان   1۰ با   )1۴۰3(

به یک میلیارد و ۷3۰ میلیون تومان رسید.
از طرفی در گروه خودروهای وارداتی 
میلیون تومانی   ۵۰ بهای  افت  شاهد 
بودیم. جایی که کیا K۵ )2۰23( با 
میلیارد   ۴ کاهش  میلیون تومان   ۵۰
و ۸۵۰ میلیون تومان، نیسان سیلفی 
E-Power مکس ادیشن )2۰23( با 

۵۰ میلیون تومان کاهش ۴ میلیارد و 
1۰۰ میلیون تومان، هوندا وزل )2۰23( 
میلیارد   3 میلیون تومان کاهش   ۵۰ با 
جی ای سی  میلیون تومان،   6۰۰ و 
 ۵۰ با   )2۰23(  Emzoom  GS3
میلیون تومان کاهش 2 میلیارد و ۷۵۰ 
میلیون تومان و کیا سلتوس )2۰23( با 
۵۰ میلیون تومان کاهش 3 میلیارد و 
ارزش گذاری شدند. میلیون تومان   3۰۰

آیا واردات خودروهای مختص جانبازان قیمت وارداتی ها را باز هم کاهش می دهد؟

تداوم سریال کاهش قیمت ها در بازار خودرو هشدار چین به اتحادیه اروپا
پس از بازگشت تیم مذاکره کننده چینی از بروکسل، مقامات پکن به 
اتحادیه اروپا هشدار دادند که از مذاکره مستقیم با شرکت های چینی 
خودداری کنند، در غیر این صورت اساس این مذاکرات لطمه خواهد 

دید.
مقامات وزارت بازرگانی چین در پیامی به کمیسیون اروپا هشدار دادند 
که اتحادیه اروپا نباید در حین مذاکره با چین در خصوص توافق قیمت 
خودروهای الکتریکی، به طور جداگانه با برخی شرکت های چینی مذاکره کند، و اعلام کرد که چنین اقدامی پایه 

مذاکرات و اعتماد دوطرفه را تضعیف خواهد کرد.
سخنگوی وزارت بازرگانی چین روز گذشته اعلام کرد: رویکرد چین در یافتن راه حل از طریق گفت وگو و مذاکره 
بدون تغییر باقی مانده است. چین به طور رسمی اتحادیه اروپا را دعوت کرده است تا در اسرع وقت یک تیم فنی به 

چین اعزام کند تا مرحله بعدی مذاکرات حضوری در مورد پرونده ضدیارانه خودروهای برقی ادامه یابد.
وی همچنین بیان کرد: تیم های فنی چین و اتحادیه اروپا در بروکسل هشت دور مذاکرات فشرده انجام داده اند و با 

تلاش های فراوان، دو طرف در برخی حوزه ها به پیشرفت های مهمی دست یافته اند.
در حالی که اتحادیه اروپا در حال نهایی سازی تصمیم خود برای اعمال تعرفه های ضدیارانه ای بر خودروهای 
الکتریکی ساخت چین به مدت پنج سال است و توسط اکثر کشورهای عضو حمایت شده و قرار است ماه آینده اجرا 
شود، وزارت بازرگانی چین نمایندگانی را به بروکسل فرستاد تا در طول بیش از 2۰ روز، هشت دور مذاکرات فشرده 
را با کمیسیون اروپا انجام دهند. اما همان طور که سخنگوی وزارت بازرگانی چین بیان کرد، هنوز اختلافات عمده ای 
بین دو طرف وجود دارد و تاکنون نتوانسته اند به راه حلی که برای هر دو طرف قابل قبول باشد، دست یابند. این 
سخنگو تصریح کرد:  چین در طی مذاکرات برای نگرانی های خاص اتحادیه اروپا چندین راه حل سازنده و عملی ارائه 

کرده و بیشترین صداقت و انعطاف پذیری را از خود نشان داده است.
وی افزود: متاسفانه، اتحادیه اروپا هنوز به موضوعات کلیدی که مورد توجه صنایع چین و اتحادیه اروپاست، پاسخ 
مثبت نداده و اختلافات عمده ای بین طرفین وجود دارد. تا این لحظه، مذاکرات هنوز به راه حلی که برای هر دو 
طرف قابل قبول باشد، نرسیده است. سخنگوی وزارت بازرگانی چین همچنین به طور خاص از گزارش هایی که 
نشان می دهد کمیسیون اروپا در حال مذاکره جداگانه با برخی شرکت های چینی در مورد توافق قیمت خودروهای 
الکتریکی است، ابراز نگرانی کرده و هشدار داده است، اگرچه هیچ مدرکی مبنی بر انجام این گونه مذاکرات تاکنون 
توسط اتحادیه اروپا ارائه نشده است. چند روز پیش نیز پکن به بروکسل پیشنهاد داده بود که حداقل قیمت خودروهای 
الکتریکی ساخت چین در اتحادیه اروپا به 3۰هزار یورو )حدود 32هزار دلار( برسد تا در مقابل اتحادیه اروپا از اعمال 

تعرفه های اضافی بر خودروهای چینی خودداری کند؛ اما این پیشنهاد از سوی کمیسیون اروپا رد شد.
سخنگوی وزارت بازرگانی چین بیان کرد که شرکت های چینی، از جمله شرکت های با سرمایه گذاری اروپایی در 
چین، انجمن ماشین آلات و تجهیزات الکتریکی چین را به عنوان نماینده جهت ارائه پیشنهادها در مذاکرات قیمت 
انتخاب کرده اند. وی افزود: »این پایه مذاکرات فعلی بین چین و اتحادیه اروپاست. اگر اتحادیه اروپا به طور همزمان 
با چین مذاکره کند و در عین حال با برخی شرکت ها به طور جداگانه مذاکره کند، این اقدام پایه و اعتماد مذاکرات را 

تضعیف می کند و به روند کلی مذاکرات آسیب می رساند.«
یکی از معاونان اجرایی شرکت بی وای دی)BYD(، در مصاحبه با روزنامه فرانکفورتر آلگماینه زایتونگ آلمان اعلام 
کرد: بی وای دی انتظار دارد کمتر از شش ماه آینده در آلمان حضور خود را تثبیت کند و فروش خودروهای الکتریکی 
خود را در این کشور به طور قابل توجهی افزایش دهد. وی از تصمیم اتحادیه اروپا برای اعمال تعرفه های ضدیارانه ای 
بر خودروهای الکتریکی ساخت چین از ماه آینده به شدت انتقاد کرد و گفت این اقدام به ضرر مصرف کنندگان است. 

گفتنی است که آلمان در رای گیری اتحادیه اروپا درباره این تعرفه ها، به این طرح رای منفی داد.
اتحادیه اروپا روز 13مهر ماه رای گیری درباره وضع تعرفه های سنگین بر وارادات خودروهای برقی چینی را به اجرا 
گذاشت و پیش نویس آن با اکثریت آرا به تصویب رسید. در این بین کشورهایی همچون آلمان مخالف این تصمیم 
بوده و نسبت به بروز جنگ تجاری میان چین و اروپا ابراز نگرانی کردند. بر اساس این پیش نویس، تعرفه خودروهای 

برقی وارداتی ساخت چین قرار است طی ۵سال آینده از 1۰درصد به ۴۵درصد برسد.

رکود بر بازار فروش خودروهای مازراتی سایه انداخت
مدیرعامل استلانتیس اخیرا فروش پایین مازراتی را ناشی از بازاریابی نادرست این برند ایتالیایی دانسته اما 

ظاهرا مشکل بسیار عمیق تر است.
او گفت: »اگر فروش مازراتی به سطح پایینی رسیده به خاطر بازاریابی است.«

این برند باسابقه ایتالیایی بین ژانویه تا ژوئن 2۰2۴ تنها حدود 6۵۰۰دستگاه خودرو به فروش رساند که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افت ۵۰درصدی را نشان می دهد؛ اما بازاریابی همه ماجرا را بازگو نمی کند و 

باید به زوایای دیگر این قضیه هم پرداخت.
باتوجه به سابقه مازراتی می توان گفت ایتالیایی ها از سرمایه گذاری هنگفت در تبلیغات ابایی نداشته اند. این 
برند در سال 2۰1۴ مبلغ 11میلیون دلار را صرف تبلیغات در رویداد سوپربول آمریکا کرد. همچنین ۵ میلیون 
دلار دیگر هم برای کمپین های تبلیغاتی دیگر صرف شد تا مجموع خرج های مازراتی در این بخش به 16 

میلیون دلار برسد.
این مبالغ حدود 1۰سال پیش و زمانی که مازراتی تحت تملک فیات-کرایسلر قرار داشت، هزینه شده اند. 
فیات-کرایسلر هم حدود 9۰میلیون دلار بین سال های 2۰1۰ تا 2۰1۵ درسوپر بول صرف تبلیغات 
محصولاتش کرد که این مبلغ تا امروز بیشترین میزان سرمایه اختصاص یافته برای تبلیغات در تاریخ مازراتی 
به شمار می رود. البته با تشکیل استلانتیس، تمرکز بر تبلیغات سوپربول کمتر شده و این شرکت به همراه 
جنرال موتورز و فورد پول زیادی را در سال 2۰2۴ به تبلیغات اختصاص نداده است؛ ولی این تصمیمات به 
معنی شباهت مازراتی به تسلا نیست یعنی شرکتی که اصلا پولی به تبلیغات اختصاص نمی دهد! مازراتی در 

سال 2۰1۷ همکاری رسمی خود را با شرکت اکسنچور را اعلام کرد.
اکسنچور در آن زمان ششمین موسسه تبلیغاتی بزرگ دنیا پس از نام های بزرگی همچون اومنیکام و دنتسو 
بود. در سال 2۰19 اکسنچور شرکت دروگا۵ را خریداری کرد و دروگا۵ در سال 2۰22 به آژانس خلاقیت 
جهانی مازراتی در بحث تبلیغات تبدیل شد و این همکاری همچنان ادامه دارد. مازراتی با هدایت اکسنچور و 
دروگا ۵ چند تبلیغ خبرساز و کمپین های بازاریابی را برای خودروهایی همچون MC2۰ و گریکاله راه انداخته 
است. حتی دیوید بکهام، ستاره نام آشنای دنیای فوتبال نیز در سال 2۰21 به عنوان سفیر برند مازراتی انتخاب 
شد. بی شک چنین تبلیغاتی هزینه های سرسامآوری را به همراه داشته اند. با انتخاب بکهام به عنوان سفیر 
برند، چند تبلیغ با حضور این ستاره ورزشی منتشر شد. جالب اینکه ویدئوی شروع همکاری مازراتی و بکهام 
که سه سال پیش منتشر شده است در یوتیوب 1.۴ میلیون بازدید دارد. از آن زمان تاکنون چند ویدئوی 
دیگر با حضور بکهام منتشر و حتی نسخه سفارشی MC2۰ نیز برای ادای احترام به بکهام تولید شده است.

مازراتی برای تبلیغات و بازاریابی پول زیادی خرج می کند. با اینکه به سختی می توان به میزان مبالغ 
خرج شده در بحث بازاریابی دست یافت اما استلانتیس در سال 2۰23 از بخش هزینه های فروش، عمومی 
و اداری که به اختصار SG&A نامیده می شود، درآمد 19 میلیون دلاری داشته است. استلانتیس می گوید 

SG&A اساسا شامل هزینه های مربوط به تبلیغات است. 

خصوصی سازی صنعت خودرو از مهم ترین موضوعاتی است که تقریبا در یک 
دهه گذشته در در دستور کار همه دولت ها قرار گرفته، اما متاسفانه تا کنون به 

نتیجه نرسیده است.
خصوصی سازی صنعت خودرو از مهم ترین موضوعاتی است که تقریبا در یک 
دهه گذشته در در دستور کار همه دولت ها قرار گرفته، اما متاسفانه تا کنون به 

نتیجه نرسیده است. 
از سوی دیگر دولت به رغم اینکه حدود 1۷/31 درصد از سهام شرکت سایپا 
و ۵.۷2 درصد از سهام ایران خودرو را در اختیار دارد، اما تقریبا در همه امور دو 

خودروساز بزرگ دخالت می کند.
 به نظر می رسد روند واگذاری سهام دولتی خودروسازان به بخش خصوصی از 
سال گذشته و به خصوص در دولت چهاردهم جدی تر از گذشته دنبال شده است 
تا جایی که طبق اعلام شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا قرار است مدیریت 

دو خودروساز بزرگ کشور به طور کامل در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد.
سال گذشته بود که شرکت کرمان موتور که از قدیمی ترین خودروسازان بخش 
خصوصی کشور است، 3.۷ درصد از سهام سایپا معادل ۷.2 میلیارد را خریداری 
کرد. قطعا سابقه درخشان شرکت کرمان موتور در خودروسازی می تواند اتفاقات 

خوبی برای سایپا را رقم بزند.

 در ایران خودرو نیز شرکت کروز دو صندلی در هیات مدیره ایران خودرو در 
اختیار دارد با خرید بلوک 3.36 درصدی سهام ایران خودرو متعلق به بانک 
صادرات در سال گذشته در جایگاه بزرگ ترین و قدرتمندترین سهامدار مجموعه 
ایران خودرو قرار گرفته است؛ بنابراین کروز به عنوان یکی از شرکت های بخش 
خصوصی موفق که در تولید قطعات باکیفیت خودرو پیشرو است از گزینه های 
مناسب برای واگذاری سهام دولتی ایران خودرو است که می تواند به خروج ایران 

خودرو از وضعیت بد فعلی کمک کند.
 درباره اهمیت واگذاری سهام دولتی خودروسازان با مصطفی پوردهقان، عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی به گفتگو پرداختیم که در 

ادامه می خوانید:
 پوردهقان با بیان اینکه کیفیت، ایمنی و قیمت سه مقوله مهم در خودروسازی 
به شمار می روند، اظهار داشت: با حرکت به سمت خصوصی سازی صنعت 
خودرو می توان به ارتقای کیفیت، ایمنی و کاهش قیمت تمام شده خودرو در 

کشور کمک کرد.
وی با تاکید بر اینکه دولت باید به تصدی گری و متولی گری خود در دو 
شرکت خودروساز بزرگ پایان دهد، یادآور شد: به موازات خصوصی سازی باید 
با واردات مدیریت شده، سیاست کاهش تعرفه ها و عقد قرارداد های جوینت ونچر 

زمینه ورود خودروسازان برتر و محصولات باکیفیت به کشور را فراهم کنیم.
 نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که 
چه شرکت هایی اهلیت لازم برای خرید سهام دو خودروساز بزرگ را دارند، 
یادآور شد: سهام دولتی خودروسازان می بایست به سرمایه گذاران بخش 
خصوصی توانمند و شرکت هایی که در حوزه خودروسازی حرفی برای گفتن 

و شناخت کامل نسبت به بازار خودرو جهانی دارند، واگذار شود.

مقامات این شرکت خودروسازی به رویترز اعلام کردند که شرکت خودروسازی چینی گاک، در حال بررسی ساخت 
خودروهای برقی در اروپا برای اجتناب از تعرفه های اتحادیه اروپاست و به فهرست رو به رشد شرکت های چینی که قصد 

تولید داخلی را دارند، می پیوندد.
شرکت خودروسازی گاک، یکی از بزرگترین خودروسازان چینی است و فروش ۵۰۰ هزار دستگاهی در خارج از کشور را 
تا سال 2۰3۰ هدف قرار داده است. البته هنوز فروش خودروهای برقی را در اروپا ندارد اما در نمایشگاه خودروی پاریس 

که از دیروز دوشنبه آغاز شد، یک شاسی بلند الکتریکی متناسب با بازار اروپا عرضه خواهد کرد.
کارشناسان اظهار کردند که این خودروساز، اروپا را به عنوان بازاری مهم می بیند که با توجه به اقدامات کمیسیون اروپا 
برای اعمال تعرفه بر خودروهای الکتریکی ساخت چین باز است. کارشناسان افزودند که مسئله تعرفه ها قطعاً بر ما تأثیر 
می گذارد. با این حال، می توان بر همه اینها در طولانی مدت غلبه کرد و تولید داخلی یکی از راه های حل این مشکل 
خواهد بود. طبق گزارش رویترز، این شرکت اعلام کرد که شاسی بلند جمع وجور که در پاریس به نمایش گذاشته شده 

است، خودرویی با برد ۵2۰ کیلومتر به نام آیون وی)Aion V(، باید در اواسط سال 2۰2۵ در برخی از بازارهای اروپایی 
با قیمت کمتر از ۴۰ هزار یورو )۴3 هزار و ۷۴۸ دلار( عرضه شود، اگرچه قیمت نهایی هنوز تعیین نشده است. خودروی 
بعدی این شرکت که قرار است در اروپا به فروش برسد، هاچ بک کوچک الکتریکی خواهد بود که در اواخر سال 2۰2۵ 

عرضه خواهد شد. فروش کیا فورته، نیسان ورسا و میتسوبیشی میراژ امسال بسیار افزایش یافته است.
فروش خودروهای ارزان قیمت زیادی متوقف شده است. در دو سال آینده، ممکن است حتی یک خودروی جدید در 
ایالات متحده وجود نداشته باشد که قیمت آن کمتر از 2۰ هزار دلار باشد. اما قبل از اینکه برای همیشه ناپدید شوند، 

مردم خودروهای زیر 2۰ هزار دلاری را با نرخی که چندین سال است ندیده ایم می خرند.
خودروسازان این هفته آمار فروش سه ماهه سوم خود را منتشر کردند و به نظر می رسد مردم از خودروهای ارزان قیمتی 
مانند کیا فورته، نیسان ورسا و میتسوبیشی میراژ سیر نمی شوند. فروش فورته تا این سال 6.۰ درصد افزایش داشته است، 

فروش نیسان ورسا 6۴.2 درصد و میراژ  11۴.3درصد افزایش یافته است.

پایان تصدی گری دولت در خودروسازی

خودروساز چینی با شاسی بلند برقی جدید به اروپا آمد
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